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1. Összefoglaló

1. táblázat: Főbb adatok

	A projekt címe:
	A Nyugat-Balaton és Zala Folyó medence hulladékgazdálkodási rendszerének fejlesztése eszközbeszerzésekkel

	Projektgazda neve:
	ZALAISPA Hulladékgazdálkodási Társulás

	Projektgazda székhelye:
	8789 Zalabér, Rákóczi u. 2

	A projektgazda ÁFA visszaigénylési jogosultsága 
	Igen

	Érintett települések száma (db)
	280

	Érintett lakosság (ezer fő)
	244,731

	A projekt megvalósítás tervezett kezdete (év, hó)
	2013.09.02

	A projekt megvalósítás tervezett befejezése (év, hó)
	2014.07.31

	Várható támogatás (Ft)
	934 362 000

	Várható teljes beruházási költség (Ft)*
	1 038 180 000


* Csak a pályázat keretében elszámolandó költségek, beleértve az önrészt is.

Jelen pályázat a Nyugat-Balaton és Zala Folyó medence hulladékgazdálkodási rendszerének fejlesztése fejlesztésére vonatkozik. 
1) A megoldandó probléma rövid leírása

A hulladékgazdálkodási rendszer kiépítésére az Önkormányzat, az Önkormányzat 100%-os tulajdonában álló közszolgáltató cége és az Önkormányzati Társulás a Nyugat-balaton és Zala Folyó Medence Nagytérség Települési Szilárd Hulladékai Kezelésének Korszerű Megoldására (továbbiakban Zalaispa Társulás) 2002/HU/16/P/PE/01 kódszámú Nyugat-Balaton hulladékgazdálkodási projekt című ISPA/KA projekt keretén belül került sor. Pályázó szervezet jelen pályázati kiírás vonatkozásában „B” típusú pályázónak minősül, mivel nem a Zalaegerszeg külön nyújtja be a pályázatot. 
A Zalaispa Társulás hulladékgazdálkodási rendszere magas színvonalú a diverzifikált szelektív gyűjtési rendszernek köszönhetően országos viszonylatban is magas szelektív hulladékgyűjtési értékeket mutat a referencia évben. Jelen projekt részeként a hulladékgazdálkodási rendszer részleges kibővítésére kerül sor a házhoz menő szelektív gyűjtőterületbe bevont ingatlanok számának bővítésével, a szelektív hulladékgyűjtő szigetek számának növelésével és a költség-hatékonyságot javító informatikai fejlesztéssel. A gyűjtés hatékonyabbá tétele érdekében a 8 db gyűjtő jármű és 1 db fertőtlenítő jármű beszerzése tervezett a fenti projektelemek kiegészítéseként. 

2) A változatelemzés főbb következtetései (4. pont alapján)

Mivel a projekt célja a szelektív gyűjtéshez szükséges begyűjtő-szállító kapacitások kiépítése eszközbeszerzésekkel, ezért a KEOP-1.1.1/C/13 pályázati konstrukció Megvalósíthatósági Tanulmány Útmutató alapján jelen pályázat műszaki tartalmát is figyelembe véve, változatelemzés elvégzése nem szükséges. Bővebben lásd a 4. fejezetet. 

3) Kidolgozásra javasolt változat műszaki szempontból történő bemutatása

A megvalósítandó változatra vonatkozó célokat a 2. táblázatban mutatjuk be.

2. táblázat: A projekt hulladékkezelési célkitűzései 2016-ban

	Hulladékáram
	Projekt célkitűzése
	Támogatási stratégia  célkitűzése

	Szelektíven gyűjtött hulladék aránya a keletkező hulladékhoz képest  
	23,8%
	22%

	Szerves hulladék lerakótól történő eltérítésének aránya a keletkező hulladékhoz képest  
	13%
	38 %*

	Lerakott hulladék aránya a keletkező hulladékhoz képest  
	 
	 

	Elsődlegesen lerakott
	76%
	38%

	Másodlagosan lerakott
	1%
	21%


* - teljesítése kapcsán lásd MT útmutató 3.3.2 pont

A megvalósítandó projektre vonatkozó beszerzéseket a 3. táblázatban mutatjuk be.

3. táblázat: A projektben megvalósítani tervezett létesítmények, eszközök
	Létesítmény, eszköz
	Darab
	Kapacitás
	Kapacitás mértékegysége
	Telepítés helyszíne
	Egységár (Ft/db)

	Mobil válogatósor
	1
	
	
	Társulás területe
	60000000

	Kéttengelyes 16 m3-es tömörítőlapos (kommunális)
	1
	
	
	Társulás területe
	42000000

	Háromtengelyes 22 m3-es tömörítőlapos (kommunális)
	1
	
	
	Társulás területe
	48000000

	Háromtengelyes 22 m3-es tömörítőlapos (szelektív)
	2
	
	
	Társulás területe
	48000000

	Kompakt tömörítőlapos min. 5 m³- es, max. 6 m³-es - 4x4 (szelektív)
	1
	
	
	Társulás területe
	28000000

	Görgős konténerszállító gépjármű, 28 m3-es nyitott görgős konténer daruval szerelve (hulladékudvarok kiszolgálása)
	1
	
	
	Társulás területe
	39500000

	Kétkaros konténerszállító gépjármű 5-10 m3-es konténerek szállítására (Depónia)
	2
	
	
	Társulás területe
	32000000

	
	
	
	
	Társulás területe
	

	Konténermosó és fertőtlenítő autó forgódobos kivitel háromtengelyes
	1
	
	
	Társulás területe
	69000000

	120 literes edény (biohulladék)


	10000
	
	
	Társulás területe
	8000

	120 literes edény (csomagolási)
	10000
	
	
	Társulás területe
	12000

	1,1 m3-es (szelektív hulladék)
	500
	
	
	Társulás területe
	65000

	400 literes házi komposztálóedény
	10000
	
	
	Társulás területe
	8000

	2,1 m3 szelektívgyűjtő bedobónyílásos
	500
	
	
	Társulás területe
	65000

	240 literes edény
	10000
	
	
	Társulás területe
	8000

	32 m3-es konténer görgős (hulladékudvar)
	14
	
	
	Társulás területe
	2200000

	32 m3-es konténer tetővel görgős (hulladékudvar)
	4
	
	
	Társulás területe
	1400000

	12 m3-es konténer tetővel görgős (hulladékudvar)
	12
	
	
	Társulás területe
	1400000

	7 m3-es billenthető konténer tetővel (hulladékudvar)
	4
	
	
	Társulás területe
	1100000

	5 m3-es nyitott konténer (hulladékudvar)
	8
	
	
	Társulás területe
	600000

	veszélyes hulladéktároló konténer, kármentővel
	4
	
	
	Társulás területe
	4000000

	500 kg–os méréstartományú hitelesített hordozható mérleg
	4
	
	
	Társulás területe
	1200000

	Étolaj gyűjtésére alkalmas speciális gyűjtőedény elektromos töltő és csapoló egységgel
	4
	
	
	Társulás területe
	2200000

	1 db fáradt olaj gyűjtésére alkalmas speciális gyűjtőedény elektromos töltő és csapoló egységgel
	4
	
	
	Társulás területe
	220000

	saválló műanyag 500 literes gyűjtőláda fedéllel
	8
	
	
	Társulás területe
	400000

	Saválló 240 literes kerekes konténer
	8
	
	
	Társulás területe
	60000

	400 literes láda elektronikai hulladék gyűjtésére
	8
	
	
	Társulás területe
	300000

	Irodakonténer
	4
	
	
	Társulás területe
	220000

	Membrános komposztáló


	1
	
	
	Társulás területe
	10000000

	Teleszkópos rakodógép komposztforgató adapterrel


	1
	
	
	Társulás területe
	32000000

	Dobrosta


	1
	
	
	Társulás területe
	25000000

	Aprító


	
	
	
	
	35000000

	Irodakonténer 


	1
	
	
	Társulás területe
	2200000

	4,2 m3-es zárt 6 bedobó nyílásos konténer


	5
	
	
	Társulás területe
	600000

	5 m3-es nyitott csésze kiképzésű konténer
	5
	
	
	Társulás területe
	500000

	3 m3-es nyitott csésze kiképzésű konténer
	3
	
	
	Társulás területe
	400000

	7 m3-es nyitott csésze kiképzésű konténer
	3
	
	
	Társulás területe
	600000

	5 m3-es oldalra nyíló fedeles konténer
	3
	
	
	Társulás területe
	700000

	8 m3-es két oldalra nyíló magasított fedeles konténer
	3
	
	
	Társulás területe
	900000

	árokásós homlokrakodó a depónia munkálatainak elvégzésére
	1
	
	
	Társulás területe
	30000000

	Helyi monitoring ellenőrző rendszer software (depó) 
	1
	
	
	Társulás területe
	4500000

	Beléptetési és adatrögzítési mozgóképes kamerarendszer kiépítése
	1
	
	
	Társulás területe
	4500000

	Járatoptimalizálás
	1
	
	
	Társulás területe
	20000000


4) A projekt lebonyolításának javasolt ütem- és intézkedési terve (7. pont alapján)

4. táblázat: A megvalósítás ütemezése 

	Projektelem*
	Elszámolható költség, Ft
	Kezdete
	Vége

	1. Immateriális javak
	0
	 
	 

	2. Tárgyi eszközök/ingatlanok, gépek, műszaki és egyéb berendezések, felszerelések, járművek, beruházások, felújítások
	103818000
	 
	 

	Eszköz beszerzések
	100698000
	2014. január
	2014. július

	Projektmenedzsment
	7900000
	2014. január
	2014. július

	Közbeszerzés
	12400000
	2013. július
	2014. július

	Tanulmányok, vizsgálatok
	3000000
	2013. július
	2013. október

	Tájékoztatás, nyilvánosság
	7900000
	2014. január
	2014. július

	Egyéb projektelem
	 
	 
	 

	Összes nettó költség
	1038180000
	 
	 

	Nem visszaigényelhető ÁFA
	0
	 
	 

	Teljes beruházási költség
	1038180000
	 
	 


2. Háttér, környezet

2.1 Érintett földrajzi terület bemutatása

2.1.1 A terület közigazgatási lehatárolása
5. táblázat: A projektterület települései

	sorszám
	település
	lakosszám
	kistérség
	vizig

	1.
	Alibánfa Község Önkormányzata
	453
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	2.
	Almásháza Község Önkormányzata
	69
	Zalaszentgróti
	NYUDU-KÖVIZIG

	3.
	Alsónemesapáti Község Önkormányzata
	722
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	4.
	Alsópáhok Község Önkormányzata
	1293
	Hévízi
	NYUDU-KÖVIZIG

	5.
	Alsórajk Község Önkormányzata
	347
	Pacsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	6.
	Alsószenterzsébet Község Önkormányzata
	66
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	7.
	Babosdöbréte Község Önkormányzata
	498
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	8.
	Baglad Község Önkormányzata
	45
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	9.
	Bagod Község Önkormányzata
	1329
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	10.
	Bak Község Önkormányzata
	1665
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	11.
	Baktüttös Község Önkormányzata
	327
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	12.
	Balatongyörök Község Önkormányzata
	1113
	Keszthely
	NYUDU-KÖVIZIG

	13.
	Balatonmagyaród Község Önkormányzata
	480
	Zalakarosi
	NYUDU-KÖVIZIG

	14.
	Bánokszentgyörgy Község Önkormányzata
	642
	Letenyei
	NYUDU-KÖVIZIG

	15.
	Barlahida Község Önkormányzata
	124
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	16.
	Batyk Község Önkormányzata
	393
	Zalaszentgróti
	NYUDU-KÖVIZIG

	17.
	Bázakerettye Község Önkormányzata
	826
	Letenyei
	NYUDU-KÖVIZIG

	18.
	Becsehely Község Önkormányzata
	2066
	Letenyei
	NYUDU-KÖVIZIG

	19.
	Becsvölgye Község Önkormányzata
	768
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	20.
	Belezna Község Önkormányzata
	785
	Nagykanizsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	21.
	Belsősárd Község Önkormányzata
	99
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	22.
	Bezeréd Község Önkormányzata
	153
	Pacsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	23.
	Bocfölde Község Önkormányzata
	1138
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	24.
	Bocska Község Önkormányzata
	342
	Nagykanizsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	25.
	Bókaháza Község Önkormányzata
	305
	Keszthely
	NYUDU-KÖVIZIG

	26.
	Boncodfölde Község Önkormányzata
	348
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	27.
	Borsfa Község Önkormányzata
	710
	Letenyei
	NYUDU-KÖVIZIG

	28.
	Böde Község Önkormányzata
	275
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	29.
	Bödeháza Község Önkormányzata
	55
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	30.
	Börzönce Község Önkormányzata
	50
	Nagykanizsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	31.
	Bucsuta Község Önkormányzata
	227
	Letenyei
	NYUDU-KÖVIZIG

	32.
	Csapi Község Önkormányzata
	176
	Nagykanizsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	33.
	Csatár Község Önkormányzata
	561
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	34.
	Cserszegtomaj Község Önkormányzata
	2797
	Hévízi
	NYUDU-KÖVIZIG

	35.
	Csertalakos Község Önkormányzata
	24
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	36.
	Csesztreg Község Önkormányzata
	790
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	37.
	Csonkahegyhát Község Önkormányzata
	355
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	38.
	Csöde Község Önkormányzata
	78
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	39.
	Csömödér Község Önkormányzata
	580
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	40.
	Csörnyeföld Község Önkormányzata
	462
	Letenyei
	NYUDU-KÖVIZIG

	41.
	Dióskál Község Önkormányzata
	474
	Pacsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	42.
	Dobri Község Önkormányzata
	154
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	43.
	Dobronhegy Község Önkormányzata
	137
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	44.
	Döbröce Község Önkormányzata
	72
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	45.
	Dötk Község Önkormányzata
	27
	Zalaszentgróti
	NYUDU-KÖVIZIG

	46.
	Egeraracsa Község Önkormányzata
	300
	Pacsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	47.
	Egervár Község Önkormányzata
	1006
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	48.
	Eszteregnye Község Önkormányzata
	679
	Nagykanizsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	49.
	Esztergályhorváti Község Önkormányzata
	450
	Keszthely
	NYUDU-KÖVIZIG

	50.
	Felsőpáhok Község Önkormányzata
	640
	Hévízi
	NYUDU-KÖVIZIG

	51.
	Felsőrajk Község Önkormányzata
	725
	Pacsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	52.
	Felsőszenterzsébet Község Önkormányzata
	14
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	53.
	Fityeház Község Önkormányzata
	651
	Nagykanizsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	54.
	Fűzvölgy Község Önkormányzata
	143
	Nagykanizsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	55.
	Gáborjánháza Község Önkormányzata
	66
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	56.
	Galambok Község Önkormányzata
	1292
	Zalakarosi
	NYUDU-KÖVIZIG

	57.
	Garabonc Község Önkormányzata
	716
	Zalakarosi
	NYUDU-KÖVIZIG

	58.
	Gellénháza Község Önkormányzata
	1540
	Zalakarosi
	NYUDU-KÖVIZIG

	59.
	Gelse Község Önkormányzata
	1056
	Zalakarosi
	NYUDU-KÖVIZIG

	60.
	Gelsesziget Község Önkormányzata
	280
	Nagykanizsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	61.
	Gétye Község Önkormányzata
	122
	Keszthely
	NYUDU-KÖVIZIG

	62
	Gombosszeg Község Önkormányzata
	42
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	63.
	Gosztola Község Önkormányzata
	44
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	64.
	Gősfa Község Önkormányzata
	340
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	65.
	Gutorfölde Község Önkormányzata
	1021
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	66.
	Gyenesdiás Község Önkormányzata
	3720
	Keszthely
	NYUDU-KÖVIZIG

	67.
	Gyűrűs Község Önkormányzata
	88
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	68.
	Hagyárosbörönd Község Önkormányzata
	305
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	69.
	Hahót Község Önkormányzata
	1055
	Nagykanizsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	70.
	Hernyék Község Önkormányzata
	101
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	71.
	Hévíz Város Önkormányzata
	4375
	Hévízi
	NYUDU-KÖVIZIG

	72.
	Homokkomárom Község Önkormányzata
	218
	Nagykanizsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	73.
	Hosszúvölgy Község Önkormányzata
	158
	Nagykanizsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	74.
	Hottó Község Önkormányzata
	356
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	75.
	Iborfia Község Önkormányzata
	9
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	76.
	Iklódbördőce Község Önkormányzata
	297
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	77.
	Kacorlak Község Önkormányzata
	228
	Nagykanizsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	78.
	Kálócfa Község Önkormányzata
	149
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	79.
	Kányavár Község Önkormányzata
	110
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	80.
	Karmacs Község Önkormányzata
	783
	Keszthely
	NYUDU-KÖVIZIG

	81.
	Kávás Község Önkormányzata
	245
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	82.
	Kehidakustány Község Önkormányzata
	1104
	Zalaszentgróti
	NYUDU-KÖVIZIG

	83.
	Kemendollár Község Önkormányzata
	510
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	84.
	Keménfa Község Önkormányzata
	79
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	85.
	Kerecseny Község Önkormányzata
	255
	Zalakarosi
	NYUDU-KÖVIZIG

	86.
	Kerkabarabás Község Önkormányzata
	271
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	87.
	Kerkafalva Község Önkormányzata
	112
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	88.
	Kerkakutas Község Önkormányzata
	125
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	89.
	Kerkaszentkirály Község Önkormányzata
	242
	Letenyei
	NYUDU-KÖVIZIG

	90.
	Kerkateskánd Község Önkormányzata
	164
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	91.
	Keszthely Város Önkormányzata
	20895
	Keszthely
	NYUDU-KÖVIZIG

	92.
	Kilimán Község Önkormányzata
	237
	Zalakarosi
	NYUDU-KÖVIZIG

	93.
	Kisbucsa Község Önkormányzata
	484
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	94.
	Kiscsehi Község Önkormányzata
	169
	Letenyei
	NYUDU-KÖVIZIG

	95.
	Kisgörbő Község Önkormányzata
	183
	Zalaszentgróti
	NYUDU-KÖVIZIG

	96.
	Kiskutas Község Önkormányzata
	172
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	97.
	Kispáli Község Önkormányzata
	280
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	98.
	Kisrécse Község Önkormányzata
	186
	Zalakarosi
	NYUDU-KÖVIZIG

	99.
	Kistolmács Község Önkormányzata
	167
	Letenyeii
	NYUDU-KÖVIZIG

	100.
	Kisvásárhely Község Önkormányzata
	47
	Zalaszentgróti
	NYUDU-KÖVIZIG

	101.
	Kissziget Község Önkormányzata
	175
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	102.
	Kozmadombja Község Önkormányzata
	54
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	103.
	Kustánszeg Község Önkormányzata
	509
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	104.
	Külsősárd Község Önkormányzata
	74
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	105.
	Lakhegy Község Önkormányzata
	490
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	106.
	Lasztonya Község Önkormányzata
	103
	Letenyei
	NYUDU-KÖVIZIG

	107.
	Lendvadedes Község Önkormányzata
	27
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	108.
	Lendvajakabfa Község Önkormányzata
	26
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	109.
	Lenti Város Önkormányzata
	7971
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	110.
	Letenye Város Önkormányzata
	4053
	Letenyei
	NYUDU-KÖVIZIG

	111.
	Lickóvadamos Község Önkormányzata
	196
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	112.
	Ligetfalva Község Önkormányzata
	47
	Zalaszentgróti
	NYUDU-KÖVIZIG

	113.
	Lispeszentadorján Község Önkormányzata
	292
	Letenyei
	NYUDU-KÖVIZIG

	114.
	Liszó Község Önkormányzata
	404
	Nagykanizsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	115.
	Lovászi Község Önkormányzata
	1205
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	116.
	Magyarföld Község Önkormányzata
	40
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	117.
	Magyarszentmiklós Község Önkormányzata
	276
	Nagykanizsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	118.
	Magyarszerdahely Község Önkormányzata
	517
	Nagykanizsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	119.
	Maróc Község Önkormányzata
	83
	Letenyei
	NYUDU-KÖVIZIG

	120.
	Márokföld Község Önkormányzata
	45
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	121.
	Miháld Község Önkormányzata
	835
	Zalakarosi
	NYUDU-KÖVIZIG

	122.
	Mihályfa Község Önkormányzata
	386
	Zalaszentgróti
	NYUDU-KÖVIZIG

	123.
	Mikekarácsonyfa Község Önkormányzata
	266
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	124.
	Milejszeg Község Önkormányzata
	347
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	125.
	Misefa Község Önkormányzata
	303
	Pacsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	126.
	Molnári Község Önkormányzata
	689
	Letenyei
	NYUDU-KÖVIZIG

	127.
	Murakeresztúr Község Önkormányzata
	1757
	Nagykanizsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	128.
	Murarátka Község Önkormányzata
	266
	Letenyei
	NYUDU-KÖVIZIG

	129.
	Muraszemenye Község Önkormányzata
	648
	Letenyei
	NYUDU-KÖVIZIG

	130.
	Nagybakónak Község Önkormányzata
	403
	Nagykanizsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	131.
	Nagygörbő Község Önkormányzata
	183
	Zalaszentgróti
	NYUDU-KÖVIZIG

	132.
	Nagykanizsa Város Önkormányzata
	49302
	Nagykanizsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	133.
	Nagykapornak Község Önkormányzata
	906
	Pacsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	134.
	Nagykutas Község Önkormányzata
	439
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	135.
	Nagylengyel Község Önkormányzata
	510
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	136.
	Nagypáli Község Önkormányzata
	469
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	137.
	Nagyrada Község Önkormányzata
	457
	Zalakarosi
	NYUDU-KÖVIZIG

	138.
	Nagyrécse Község Önkormányzata
	1136
	Nagykanizsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	139.
	Nemesapáti Község Önkormányzata
	530
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	140.
	Nemesbük Község Önkormányzata
	667
	Hévízi
	NYUDU-KÖVIZIG

	141.
	Nemeshetés Község Önkormányzata
	305
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	142.
	Nemesnép Község Önkormányzata
	123
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	143.
	Nemespátró Község Önkormányzata
	322
	Nagykanizsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	144.
	Nemesrádó Község Önkormányzata
	312
	Pacsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	145.
	Nemesszentandrás Község Önkormányzata
	293
	Pacsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	146.
	Németfalu Község Önkormányzata
	191
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	147.
	Nova Község Önkormányzata
	819
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	148.
	Óhíd Község Önkormányzata
	560
	Zalaszentgróti
	NYUDU-KÖVIZIG

	149.
	Oltárc Község Önkormányzata
	270
	Letenyei
	NYUDU-KÖVIZIG

	150.
	Orbányosfa Község Önkormányzata
	137
	Pacsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	151.
	Ormándlak Község Önkormányzata
	123
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	152.
	Orosztony Község Önkormányzata
	429
	Zalakarosi
	NYUDU-KÖVIZIG

	153.
	Ortaháza Község Önkormányzata
	121
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	154.
	Ozmánbük Község Önkormányzata
	192
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	155.
	Pacsa Község Önkormányzata
	1758
	Pacsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	156.
	Padár Község Önkormányzata
	110
	Pacsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	157.
	Páka Község Önkormányzata
	1068
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	158.
	Pakod Község Önkormányzata
	937
	Zalaszentgróti
	NYUDU-KÖVIZIG

	159.
	Pálfiszeg Község Önkormányzata
	162
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	160.
	Pat Község Önkormányzata
	212
	Zalakarosi
	NYUDU-KÖVIZIG

	161.
	Petőhenye Község Önkormányzata
	439
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	162.
	Petrikeresztúr Község Önkormányzata
	369
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	163.
	Petrivente Község Önkormányzata
	352
	Letenyei
	NYUDU-KÖVIZIG

	164.
	Pókaszepetk Község Önkormányzata
	988
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	165.
	Pórszombat Község Önkormányzata
	300
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	166.
	Pölöske Község Önkormányzata
	860
	Pacsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	167.
	Pölöskefő Község Önkormányzata
	405
	Nagykanizsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	168.
	Pördefölde Község Önkormányzata
	69
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	169.
	Pötréte Község Önkormányzata
	250
	Pacsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	170.
	Pusztaapáti Község Önkormányzata
	25
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	171.
	Pusztaederics Község Önkormányzata
	180
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	172.
	Pusztamagyaród Község Önkormányzata
	563
	Letenyei
	NYUDU-KÖVIZIG

	173.
	Pusztaszentlászló Község Önkormányzata
	599
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	174.
	Ramocsa Község Önkormányzata
	43
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	175.
	Rédics Község Önkormányzata
	940
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	176.
	Resznek Község Önkormányzata
	291
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	177.
	Rezi Község Önkormányzata
	1166
	Hévízi
	NYUDU-KÖVIZIG

	178.
	Rigyác Község Önkormányzata
	406
	Nagykanizsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	179.
	Salomvár Község Önkormányzata
	615
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	180.
	Sand Község Önkormányzata
	397
	Zalakarosi
	NYUDU-KÖVIZIG

	181.
	Sárhida Község Önkormányzata
	792
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	182.
	Sármellék Község Önkormányzata
	1843
	Hévízi
	NYUDU-KÖVIZIG

	183.
	Semjénháza Község Önkormányzata
	618
	Letenyei
	NYUDU-KÖVIZIG

	184.
	Sénye Község Önkormányzata
	35
	Zalaszentgróti
	NYUDU-KÖVIZIG

	185.
	Sormás Község Önkormányzata
	865
	Nagykanizsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	186.
	Söjtör Község Önkormányzata
	1506
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	187.
	Sümegcsehi Község Önkormányzata
	616
	Zalaszentgróti
	NYUDU-KÖVIZIG

	188.
	Szalapa Község Önkormányzata
	191
	Zalaszentgróti
	NYUDU-KÖVIZIG

	189.
	Szécsisziget Község Önkormányzata
	213
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	190.
	Szentgyörgyvár Község Önkormányzata
	314
	Keszthely
	NYUDU-KÖVIZIG

	191.
	Szentgyörgyvölgy Község Önkormányzata
	399
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	192.
	Szentkozmadombja Község Önkormányzata
	80
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	193.
	Szentliszló Község Önkormányzata
	293
	Letenye
	NYUDU-KÖVIZIG

	194.
	Szentmargitfalva Község Önkormányzata
	94
	Letenye
	NYUDU-KÖVIZIG

	195.
	Szentpéterfölde Község Önkormányzata
	131
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	196.
	Szentpéterúr Község Önkormányzata
	1047
	Pacsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	197.
	Szijártóháza Község Önkormányzata
	29
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	198.
	Szilvágy Község Önkormányzata
	200
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	199.
	Teskánd Község Önkormányzata
	1127
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	200.
	Tilaj Község Önkormányzata
	202
	Zalaszentgróti
	NYUDU-KÖVIZIG

	201.
	Tófej Község Önkormányzata
	681
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	202.
	Tormafölde Község Önkormányzata
	332
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	203.
	Tornyiszentmiklós Község Önkormányzata
	616
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	204.
	Tótszentmárton Község Önkormányzata
	831
	Letenyei
	NYUDU-KÖVIZIG

	205.
	Tótszerdahely Község Önkormányzata
	1137
	Letenyei
	NYUDU-KÖVIZIG

	206.
	Türje Község Önkormányzata
	1650
	Zalaszentgróti
	NYUDU-KÖVIZIG

	207.
	Újudvar Község Önkormányzata
	905
	Nagykanizsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	208.
	Valkonya Község Önkormányzata
	56
	Letenyei
	NYUDU-KÖVIZIG

	209.
	Vállus Község Önkormányzata
	131
	Keszthely
	NYUDU-KÖVIZIG

	210.
	Várfölde Község Önkormányzata
	192
	Letenyei
	NYUDU-KÖVIZIG

	211.
	Várvölgy Község Önkormányzata
	1045
	Keszthely
	NYUDU-KÖVIZIG

	212.
	Vaspör Község Önkormányzata
	376
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	213.
	Vindornyafok Község Önkormányzata
	123
	Keszthely
	NYUDU-KÖVIZIG

	214.
	Vindornyalak Község Önkormányzata
	81
	Keszthely
	NYUDU-KÖVIZIG

	215.
	Vindornyaszőlős Község Önkormányzata
	373
	Zalaszentgróti
	NYUDU-KÖVIZIG

	216.
	Vonyarcvashegy Község Önkormányzata
	2291
	Keszthely
	NYUDU-KÖVIZIG

	217.
	Vöckönd Község Önkormányzata
	87
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	218.
	Zajk Község Önkormányzata
	214
	Letenyei
	NYUDU-KÖVIZIG

	219.
	Zalabaksa Község Önkormányzata
	638
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	220.
	Zalabér Község Önkormányzata
	706
	Zalaszentgróti
	NYUDU-KÖVIZIG

	221
	Zalaboldogfa Község Önkormányzata
	363
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	222.
	Zalacsány Község Önkormányzata
	1008
	Zalaszentgróti
	NYUDU-KÖVIZIG

	223.
	Zalacséb Község Önkormányzata
	506
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	225.
	Zalaháshágy Község Önkormányzata
	383
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	226.
	Zalaigrice Község Önkormányzata
	124
	Pacsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	227.
	Zalaistvánd Község Önkormányzata
	371
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	228.
	Zalakaros Város Önkormányzata
	1846
	Zalakarosi
	NYUDU-KÖVIZIG

	229.
	Zalaköveskút Község Önkormányzata
	26
	Hévízi
	NYUDU-KÖVIZIG

	230.
	Zalalövő Város Önkormányzata
	3021
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	231.
	Zalamerenye Község Önkormányzata
	166
	Zalakarosi
	NYUDU-KÖVIZIG

	232.
	Zalaapáti Község Önkormányzata
	1610
	Keszthely
	NYUDU-KÖVIZIG

	233.
	Zalasárszeg Község Önkormányzata
	125
	Zalakarosi
	NYUDU-KÖVIZIG

	234.
	Zalaszabar Község Önkormányzata
	541
	Zalakarosi
	NYUDU-KÖVIZIG

	235.
	Zalaszántó Község Önkormányzata
	996
	Keszthely
	NYUDU-KÖVIZIG

	236.
	Zalaszentbalázs Község Önkormányzata
	812
	Nagykanizsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	237.
	Zalaszentgrót Város Önkormányzata
	6473
	Zalaszentgróti
	NYUDU-KÖVIZIG

	238.
	Zalaszentgyörgy Község Önkormányzata
	431
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	239.
	Zalaszentiván Község Önkormányzata
	1037
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	240.
	Zalaszentjakab Község Önkormányzata
	329
	Zalakarosi
	NYUDU-KÖVIZIG

	241.
	Zalaszentlászló Község Önkormányzata
	847
	Zalaszentgróti
	NYUDU-KÖVIZIG

	242.
	Zalaszentlőrinc Község Önkormányzata
	310
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	243.
	Zalaszentmárton Község Önkormányzata
	66
	Pacsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	244.
	Zalaszentmihály Község Önkormányzata
	973
	Pacsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	245.
	Zalaszombatfa Község Önkormányzata
	44
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	246.
	Zalatárnok Község Önkormányzata
	681
	Zalaegerszegi
	NYUDU-KÖVIZIG

	247.
	Zalaújlak Község Önkormányzata
	112
	Zalakarosi
	NYUDU-KÖVIZIG

	248.
	Zalavár Község Önkormányzata
	915
	Keszthely
	NYUDU-KÖVIZIG

	249.
	Zalavég Község Önkormányzata
	370
	Zalaszentgróti
	NYUDU-KÖVIZIG

	250.
	Zebecke Község Önkormányzata
	60
	Lenti
	NYUDU-KÖVIZIG

	251.
	Bérbaltavár Község Önkormányzata
	493
	Vasvári
	NYUDU-KÖVIZIG

	252.
	Borgáta Község Önkormányzata
	140
	Celldömölki
	NYUDU-KÖVIZIG

	253.
	Celldömölk Város Önkormányzata
	10786
	Celldömölki
	NYUDU-KÖVIZIG

	254.
	Csehi Község Önkormányzata
	245
	Vasvári
	NYUDU-KÖVIZIG

	255.
	Csönge Község Önkormányzata
	362
	Celldömölki
	NYUDU-KÖVIZIG

	256.
	Egyházashetye Község Önkormányzata
	322
	Celldömölki
	NYUDU-KÖVIZIG

	257.
	Győrvár Község Önkormányzata
	606
	Vasvári
	NYUDU-KÖVIZIG

	258.
	Hegyhátszentpéter Község Önkormányzata
	111
	Vasvári
	NYUDU-KÖVIZIG

	259.
	Hosszúpereszteg Község Önkormányzata
	613
	Sárvári
	NYUDU-KÖVIZIG

	260.
	Karakó Község Önkormányzata
	186
	Celldömölki
	NYUDU-KÖVIZIG

	261.
	Keléd Község Önkormányzata
	72
	Celldömölki
	NYUDU-KÖVIZIG

	262.
	Kemenesmihályfa Község Önkormányzata
	488
	Celldömölki
	NYUDU-KÖVIZIG

	263.
	Köcsk Község Önkormányzata
	287
	Celldömölki
	NYUDU-KÖVIZIG

	264.
	Mersevát Község Önkormányzata
	564
	Celldömölki
	NYUDU-KÖVIZIG

	265.
	Nagysimonyi Község Önkormányzata
	987
	Celldömölki
	NYUDU-KÖVIZIG

	266.
	Nagytilaj Község Önkormányzata
	114
	Vasvári
	NYUDU-KÖVIZIG

	267.
	Olaszfa Község Önkormányzata
	428
	Vasvári
	NYUDU-KÖVIZIG

	268.
	Oszkó Község Önkormányzata
	655
	Vasvári
	NYUDU-KÖVIZIG

	269.
	Pácsony Község Önkormányzata
	276
	Vasvári
	NYUDU-KÖVIZIG

	270.
	Petőmihályfa Község Önkormányzata
	193
	Vasvári
	NYUDU-KÖVIZIG

	271.
	Sótony Község Önkormányzata
	618
	Sárvári
	NYUDU-KÖVIZIG

	272
	Tokorcs Község Önkormányzata
	358
	Celldömölki
	NYUDU-KÖVIZIG

	273.
	Vasvár Város Önkormányzata
	4127
	Vasvári
	NYUDU-KÖVIZIG

	274.
	Surd Község Önkormányzata
	633
	Nagykanizsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	275
	Iharos Község Önkormányzata
	451
	Csurgói
	NYUDU-KÖVIZIG

	276
	Iharosberény Község Önkormányzata
	1182
	Csurgói
	NYUDU-KÖVIZIG

	277
	Pogányszentpéter Köszség Önkormányzata
	490
	Csurgói
	NYUDU-KÖVIZIG

	278
	Kissomlyó Község Önkormányzata
	230
	Celldömölki
	NYUDU-KÖVIZIG

	279
	Nemessándorháza Község Önkormányzata
	273
	Pacsai
	NYUDU-KÖVIZIG

	280
	Jánosháza Nagyközség Önkormányzata
	2401
	Celldömölki
	NYUDU-KÖVIZIG

	 281
	Nemeskeresztúr Község Önkormányzata
	241
	Celldömölki
	NYUDU-KÖVIZIG


A lakosságszám adatok a KSH 2012. helységnévtár központi belterületi, egyéb belterületi és külterületi lakosságának összegeként került megadásra.
2.1.2 A terület természeti környezete

Elhelyezkedés, védett területek, geomorfológiai, geológiai és vízrajzi viszonyok bemutatása A projekt által érintett terület lefedi Zala megye jelentős részét. Szűkebb értelemben a Zalaegerszegi kistérség területének bizonyos részét érinti. 

A projekt által érintett település az Nyugat-Magyarországi Peremvidék nagytájon belül a Zalai-dombvidék középtáj területén helyezkedik el. A területen a földkéreg vastagsága: 25–27 km, a litoszféráé 60–80 km. A földtörténet során kiemelkedési és lesüllyedési periódusokban váltakozott a tengeri és a szárazföldi üledékképződés a területen. A pliocén kor legfontosabb eseménye a folyóvízi feltöltésből származó kavicsterületek kialakulása. A pleisztocén során lösz fedett be nagy területeket. A felszínen szinte kizárólag a legfiatalabb korú kőzetek találhatóak, a völgytalpakon azonban kibukkanhatnak a felső pannon korúak is.
A város a Zalai-dombság északi részén fekszik, három kistáj határán. A délnyugati városrészek már átnyúlnak a Göcsej területére, így ott a változatos kitettségű, erősen szabdalt 200-250 méter magas „hegyek” jellemzőek. Az északkeleti és keleti lejtők a legmeredekebbek, dél–délnyugat felé vályoggal fedett, fokozatosan alacsonyodó, derázió és geliszoliflukció által formált lejtők ereszkednek. Az északi és középső rész a tektonikailag előre jelzett és kelet felé tölcsérszerűen kiszélesedő Felső-Zala völgyben foglal helyet. A völgy jobb oldalán mély, szűk völgyek, nehezen felismerhető teraszok, pannon agyaghoz kapcsolódó ó-holocén suvadások, baloldalt hosszabb, lankás, lösszel fedett lejtők voltak találhatóak. Az ember tevékenysége azonban majdnem teljesen átalakította őket letelepülésre alkalmasabb formákká. A keleti városrészek a Kelet-zalai-dombság Söjtöri-hátához kapcsoló kisebb meridionális vonulatokon húzódnak.

A napfénytartam 1950-2000 óra/év között alakul, ami azonos szélességi körön levő magyar területekhez viszonyítva a legkisebb érték. Ez visszavezethető az 56-62%-os évi átlagos felhőzetre, amit az atlanti hatás erőssége okoz. Szélirányok közül az észak és dél irányú leggyakoribb, összesen kb. 30%, irányuk megtartására rásegítenek a meridionális völgyek. A szélcsendes időszakok szintén gyakoriak, mintegy 25% értékkel.
Az évi csapadék mennyisége 800 mm körül alakul. A hótakarós napok átlagos száma 45 nap.
Az agyagos, vályogos részeken adottak a lehetőségek a sűrű vízhálózat kialakulásához, amely Magyarországon a legsűrűbbek közé tartozik. Ezzel összefüggésben a völgysűrűség is igen nagy mértéket mutat. Elősegítette a völgyek képződését a laza felszíni kőzet és a terület negyedidőszaki kiemelkedése is. A domborzat tagoltsága azonban nem kedvezett nagy vízfolyások kialakulásának, így a legnagyobb.A terület erózióbázisaként ez gyűjti össze a kisebb csermelyek vizét. Megemlíthető ezek közül a Válicka, amely dél felől folyik a Zalába. A város területén több kisebb-nagyobb tó található. A legjelentősebb az 1975-ben mesterségesen létrehozott Gébárti-tó. Pózva városrészben a kavicsbányák felhagyása után horgásztavakat alakítottak ki.

Kétféle növénytársulás jellemző: a völgyekben vízparti rétek, fűz- és égerligetek jellemzőek. A magasabban fekvő területeken gyertyános és kocsánytalan tölgyesek, zalai bükkösök, cseres tölgyesek találhatóak, gyakori még a szelídgesztenye előfordulása is. A város belterületén csak parkok mutatják a régi gazdag erdők emlékét. (Béke-liget, Dózsa liget, Parkerdő)

A Zalai flóratartományhoz kötődő állatállomány nem különbözik a magyar átlagtól, jellemzően nagyvadakból áll (őz, vaddisznó) és kevés különleges állatfajnak ad otthont. Gazdasági jelentőséggel bír e vadállomány, mind a vadhús, mind a bérvadászat tekintetében. Híresek a zalai szarvastrófeák, már több világbajnoki érmet kiérdemeltek.

Gyenge minőségű talajok alakultak ki a város környékén, amelyek közül a legjelentősebbek az agyagbemosódásos barna erdőtalajok. Ezen adottság miatt nagy területeket hasznosítanak még a város határain belül is szőlőhegynek, ahol az igénytelenebb fajták megteremnek.
2.1.3 Jellemző településszerkezet
A regionális funkcióit tekintve a régió városai közül a negyedik helyen állt 2002-ben. Az azóta bekövetkezett, elsősorban a centralizáció, és koncentráció szavakkal jellemezhető kormányzati intézményi átalakítások következményeként az egyes regionális funkciójú intézményhálózat tovább koncentrálódott Győr és Szombathely városokra Ezen vizsgálat elsősorban az itt működő cégek száma, illetve közülük az 1 és 10 milliárd Ft közötti árbevételt elértek aránya alapján került felállításra. Továbbra is itt maradt ugyanakkor a Zala megye számára nagy jelentőségű, Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal regionális központja, továbbá a megyén belül itt koncentrálódnak a regionális intézmények egyes területi szervei. Jelentős továbbá még, hogy a Regionális Munkaügyi Központ vezetését a korábbi Zala Megyei Munkaügyi Központ adja.
6. táblázat: A települések népesség kategóriák szerinti megoszlása
	 
	Projekt terület
	Ország (2005)

	
	lakosság
	%
	lakosság
	%

	Budapest
	0
	0,0
	1 698 106
	16,9

	100e-
	0
	0,0
	1 152 241
	11,4

	50e-100e
	61654
	100,0
	758 508
	7,5

	20e-50e
	 
	0,0
	1 179 169
	11,7

	10e-20e
	 
	0,0
	1 132 579
	11,2

	5e-10e
	 
	0,0
	969 129
	9,6

	2e-5e
	 
	0,0
	1 475 268
	14,6

	1e-2e
	 
	0,0
	940 882
	9,3

	500-1e
	 
	0,0
	489 353
	4,9

	-500
	0
	100,0
	281 346
	2,8

	Összes
	61 654
	100,0
	10 076 581
	100


7. táblázat:  A térség lakóövezeteinek jellemzése
	 
	projekt
	ország

	
	lakosság
	arány
	lakosság
	arány

	külterület
	2 336
	3,79%
	214 383
	2,13%

	Városias beépítés
	16 149
	26,19%
	1 372 519
	13,62%

	lakótelepi
	20 411
	33,11%
	1 959 792
	19,45%

	Villa
	1 406
	2,28%
	186 309
	1,85%

	Családi házas
	18 820
	30,53%
	3 933 673
	39,04%

	Falusias
	1 744
	2,83%
	2 312 064
	22,94%

	Egyéb
	788
	1,28%
	97 840
	0,97%

	Összesen
	61 654
	100,00%
	10 076 580
	100,00%


A városra jellemző a magas arányú városias és családi házas beépítés, mely az összes lakót arányában együttesen több mint 63%-ot tesz ki. Magas aránnyal szerepel még a lakótelepi/társasházi lakóövezet. 

2.2 Gazdasági-társadalmi környezet bemutatása

2.2.1 Demográfiai helyzet, társadalmi jellemzők

Népesedés jellegzetesnek mondható pályát futott be. A legjelentősebb népességnövekedési időszakban (60-as-70-es évek) 30%-kal nőtt meg a város lakossága, köszönhetően az ipartelepítésnek, a hozzácsatolásoknak és a bevándorlásnak. Ezen demográfiai robbanás hatására rengeteg új lakás épült, amelyekbe elsősorban fiatal falusiak költöztek.
Ma már stagnáló/fogyó népességről kell beszélnünk, ennek két tényezője a természetes fogyás és a szuburbanizáció hatása. Ellenhatásként jelentkezik a pozitív bevándorlási mérleg.

A természetes fogyás 1992-től jellemző a városra. A vándorlási különbözet az 1990-es évek közepén negatív előjelű volt. Korosztályok szerint átrendeződés játszódik le: csökken a fiatalkorúak és nő a közép- és az időskorúak aránya. 35 éves korig férfi-, afölött nőtöbblet mutatkozik.
Az 1995-ben 25-29 éves korosztály létszáma 1995–2001 között minimális növekedést, 2001–2005 között csökkenést mutatott. Ennek egyik oka lehetett az elvándorlás, valamint az ideiglenesen vagy véglegesen más településen való munkavállalás (diplomás munkaposztok hiánya).
Az elköltözők egyik fő célpontja, az országos átlaghoz igazodva, Budapest, ahol munkalehetőséget, magasabb fizetést remélnek maguknak. Az elvándorlás másik fő motivációja a csendesebb környezet, nagyobb lakás iránti igény, amelyet a várost elhagyók a közeli elővárosodó falvakban találhatnak meg. Ilyen települések például Teskánd, Nagykutas, Zalaszentiván vagy Bocfölde.

A házasságkötések és válások számának alakulása az országos tendenciákat követi: az első csökken, a második kis mértékben nő. 2009-ben 250 házasságkötés és 169 bejelentett válás történt.
A város területén lakó veleszületett vagy szerzett fogyatékossággal élő személyek - a KSH 2001. évi népszámlálási adatai szerint – száma 2 462 fő. (ebből 1 274 férfi és 1 188 nő), ez a város lakónépességének 3,9%-a, ami kedvezőbb, mint az országos arány (5,7%).
Vannak jelentős nemzeti kisebbségek, helyi szociális kutatások a cigányság arányát 3 és 7% közé teszik. Egy 2001-ben végzett vizsgálat adatai alapján a cigány népesség 20-25%-ának van állása és 70%-uk inaktív.

Az összes társadalmi csoport regisztrált munkanélkülieknek száma az 1990-es évek elején volt a legnagyobb, majd egészen 2001-ig dinamikusan csökkent. 2001-től ismét emelkedő tendenciát mutatott, majd beállt egy stagnáló értékre. A gazdasági válság idején számos munkahely szűnt meg, a munkanélküliségi ráta elérte a 12-13%-ot. A pályakezdő munkanélküliek száma az utóbbi öt évben emelkedést mutat, 2010 elején számuk 1 200 körül volt, a diplomás munkanélkülieké pedig 1 000 körül. A legkisebb eséllyel a diplomások közül a közgazdászok, a középfokú végzettséggel rendelkezők közül az irodai munkások, míg a szakképesítéssel rendelkezők közül a fodrászok és a bolti eladók tudnak elhelyezkedni.
8. táblázat: A demográfiai helyzet alapadatai

	Település neve
	Lakosszám (fő)
	Lakások száma (db)

	
	Belterületen
	Külterületen
	Összesen
	Belterületen
	Külterületen
	Összesen

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Összesen
	59 318
	2 336
	61 654
	22 137
	918
	23 055


A kül- és belterületi lakossági és háztartási arány megoszlásakor a KSH 2012. helységnévtár adatait használtuk fel. A belterületi adatok a központi belterület és az egyéb belterület adatok összesített adatait tartalmazzák. 
9. táblázat: A projektterület demográfiai helyzetének változásait bemutató tendenciák
	 
	Természetes szaporulat, illetve fogyás 1990-2001 között
	Vándorlás különbözete 1990-2001 között
	Természetes szaporulat, illetve fogyás 2005 (vagy a legfrissebb adat)*
	Vándorlás különbözete 2005 (vagy a legfrissebb adat)*

	Ország
	-372 862
	196 354
	-33972
	-372 862

	Projektterület
	-890
	343
	-1 971
	-197


A projektterületre kis mértékben csökkenő lakosságot prognosztizálunk, melyet a keletkező hulladék mennyiségénél figyelembe vettünk (lásd 15. táblázat)
2.2.2 Gazdasági jellemzők

Az 1950-es évekig elenyésző tényező volt Magyarország gazdasági életében.
A rendszerváltást követően a legtöbb nagyüzem felbomlott, romjaikon kis üzemek jöttek létre, amelyek később vagy megerősödtek, vagy eltűntek a piacról. Az 1990-es évek közepétől újabb szereplők, a multinacionális cégek jelentek meg a városban, amelyek többsége már a szakképzett, ám olcsó munkaerőre alapozott. A bérek emelkedése miatt ezek távozása várható a közeljövőben.

A legjelentősebb multinacionális cég a Flextronics International Ltd., amely 1999-ben nyitotta meg 30 hektáros ipari parkját a városban, Sárvár után másodikként az országban. A beruházás értéke 60 millió dollár volt, amelyből 30 millió dollárt az építkezésre, további 30 milliót pedig infrastruktúra-fejlesztésre használtak fel. A Flextronics ipari parkján kívül még a Ganz Ipari Park és az önkormányzati tulajdonú Zalaegerszegi Déli Ipari Park található a városban. Közel 500 millió forintos beruházás keretében a település északi határában, a 74-76-os út, illetve Ságod városrész között épül föl a negyedik, az Északi Ipari Park. A parkban helyet kap egy inkubátorház is, amelynek létrehozását az Új Magyarország Fejlesztési Terv 333 millió forinttal támogatta a 84 millió forintos városi önrész mellett.

Az 1990-es évek elején indult meg a szolgáltatási szektor megerősödése is, amely mára a város bevételeiből mintegy 75%-os részesedést tudhat magáénak. Ez az arány kifejezetten magasnak számít Magyarországon, így a városról elmondható, hogy más nyugat-magyarországi központokhoz hasonlóan kedvező gazdasági szerkezettel rendelkezik. A munkanélküliek aránya elmarad az országos átlaghoz képest, 3% körül mozog. 

De a város demográfiai adottságai, a születéskor várható alacsony élettartam melletti öregedés és a romló korösszetétel kedvezőtlenek. A helyzetet tovább rontja az újonnan fellépő strukturális jellegű munkaerőhiány. A helyi szakképzési rendszer nem veszi eléggé figyelembe a munkaerőpiac képzési szükségletét. Ezt a problémát fokozza az – elsődlegesen az elérhetőségi – infrastrukturális elmaradottságának ténye, emiatt a külföldi beruházók nem kellő mértékű letelepedése. Az Adó- és Pénzügyi Ellenőrzési Hivatal adatai szerint a gazdasági társaságok 29%-nyi tulajdoni hányada volt külföldi kézben. Ugyanez kimutatás szerint az állami tulajdon 5%-os.
Közepesen fejlett nyugat-dunántúli város, az egy lakosra jutó bruttó hozzáadott értéke az országos átlag 80-90%-a, a régióátlag 75-80%-a.

Ma a környék nagy része alapvetően mező- és erdőgazdasági hasznosítású terület. Ezen belül a gazdasági tevékenységek között meghatározó a növénytermesztés, az erdőgazdálkodás és a vadgazdálkodás, amelyek termékeikkel a helyi szükségleteken kívül részben hozzájárulnak a távolabbi területek nyers termékekkel való ellátásához, illetve export igényeket is kielégít (húsipar, konzervipar, faipar). A KSH adatai szerint 2000-ben 1193-an rendelkeztek őstermelői igazolvánnyal. A városban a gazdasági ágazatok közül a kisipari tevékenységek és a helyi szolgáltatások a legjelentősebbek. A város gazdasági életében meghatározó a feldolgozóipar. A gép- és bútoripar teljesített a legjobban a feldolgozóiparon belül az elmúlt években, a feldolgozóipar termelésének nagy részét adó élelmiszeripar teljesítménye 7%-kal esett vissza. Az építőipar teljesítménye javul, a növekedés mértéke meghaladja mind a régió mind az ország átlagát. A kereskedelem lassan, de biztosan bővül, azonban csökken az egyéni vállalkozásban működtetett üzletek száma. Jellemző, hogy egyre újabb multinacionális üzletközpontok építkeznek a városban.

2008 szeptemberében az egyik legjelentősebb foglalkoztató, a Zalabaromfi számláit zárolta a CIB Bank, aminek következtében leállt a termelés, végezetül tulajdonosváltás következett be. Főleg az üzem volt beszállítói alkotta befektetői csoport Pacsán épített egy újabb csarnokot a régi kiváltására.
A kedvező természeti adottságok és az értékes kulturális örökség miatt egyre inkább húzóágazatnak számít a turizmus. A város főbb kulturális látnivalói a Göcseji Szabadtéri Néprajzi Múzeum, a Magyar Olajipari Múzeum és a Göcseji Múzeum. Sok látogatót vonz az 1975-ben épült tévétorony és az alsóerdei Azáleás-völgy is.

Az egyre inkább kiépülő fürdőszolgáltatásokat a Gébárti-tónál, az Aquacityben, az AQUATHERMA termálfürdőben és a Semira Day Spa élményfürdőben vehetik igénybe a vendégek. Problémát jelent a viszonylag kevés szálláshely, amelyet súlyosbított a Hotel Balaton 2010 tavaszán bekövetkezett csődje is.

Lakosság jövedelmi viszonyai:

Az egy háztartásra jutó térségi átlagos nettó jövedelem vonatkozásában nincsenek rendelkezésre álló adatok. A háztartási jövedelmet számítani lehet különböző egy főre vonatkozó adatokból:

· SZJA alapot képező jövedelem – a rendelkezésre álló adat 2013. évi, többféle bontásban – akár településsorosan – elérhető (forrás: KSH)

· SZJA – a rendelkezésre álló adat 2013. évi, többféle bontásban – akár településsorosan – elérhető (forrás: KSH)

· Társadalmi jövedelem – a rendelkezésre álló adat 2010. évi, az országos adatnál részletesebben nem érhető el (forrás: KSH)

· Egyéb jövedelem – a rendelkezésre álló adat 2010. évi, az országos adatnál részletesebben nem érhető el (forrás: KSH)

Az egy főre eső jövedelem számítása során a személyi adó jövedelem alapot képező jövedelemből levontuk a személyi adót. Mivel nem minden jövedelem SZJA köteles, ezért a jövedelem további korrekcióra szorult, hozzá kellett adni a társadalmi jövedelmeket (országos átlag), valamint az egyéb jövedelmekből az SZJA hatálya alá nem tartozó jövedelmeket (országos átlag). A háztartási jövedelem meghatározásához az egy főre jutó jövedelmeket megszoroztuk a háztartások átlagos lélekszámával.
	 
	Összes kistérség
	Egység

	SZJA alapot képező jövedelem egy főre, 2013. (Forrás: KSH)
	926 000
	Ft

	SZJA egy főre, 2013. (Forrás: KSH)
	139 000
	Ft

	Társadalmi jövedelem egy főre (országos adat), 2013. (Forrás: KSH)
	366 955
	Ft

	Nem SZJA köteles egyéb jövedelem egy főre (országos adat), 2013. (Forrás: KSH)
	24 086
	Ft

	Egy főre eső nettó jövedelem, 2013. (számított)
	1 178 041
	Ft

	Háztartás létszáma
	2,14
	Ft

	Számított háztartási jövedelem, 2013. folyóáron
	2 521 008
	Ft


Gazdasági aktivitás

A KSH 2011. adatai alapján a gazdasági aktivitást a következő táblázat foglalja össze. 

	Terület
	Férfi

	
	foglalkoztatott
	munkanélküli
	inaktív kereső
	eltartott
	együtt

	Kistérég
	13 837
	1 344
	6 337
	6 484
	28 002

	
	Nő

	
	foglalkoztatott
	munkanélküli
	inaktív kereső
	eltartott
	együtt

	
	13 226
	1 169
	10 901
	6 201
	31 497

	
	Összesen

	
	foglalkoztatott
	munkanélküli
	inaktív kereső
	eltartott
	összesen

	
	27 063
	2 513
	17 238
	12 685
	59 499


3. A fejlesztés szükségszerűségének ismertetése

3.1 Helyzetértékelés, kereslet és kínálat elemzése, tervezési alapadatok meghatározása

A projektterületen a Zalaispa projekt keretén belül épület ki a kor minimális műszaki előírásainak megfelelő hulladékgazdálkodási rendszer. 

A hulladékgazdálkodási rendszer általános bemutatása

Az ISPA Projekt keretében megépült hulladékgazdálkodási létesítmények és eszközök rövid áttekintése MJV vonatkozásában:

· szigetelt hulladéklerakó 
· válogatómű
· komposztáló
· hulladékudvar

Gyűjtő járművek beszerzése: 5 db 
Eszközök

· Kompaktor
· Dózer

· Dobrosta

· Aprítógép
· Rakodógép

· Gyűjtőszigetek

· Konténerek

A létesítmények és eszközök részletes bemutatását a 3. fejezet megfelelő alfejezeteiben kerül sor.
Jelen projekt esetében beszerzendő eszközök az ISPA projektben beszerzett eszközökkel nem mutatnak átfedést, mivel jelen projekt eszközei eddig le nem fedett területek szolgáltatásba vonása, illetve nem ISPA-s eszközök kiváltásával a költség-hatékonyság javítása érdekében kerül sor (gyűjtő járművek)
Az ISPA projektek keretében kiépített rendszerek kapacitásait és elvárásait figyelembe véve kerültek megtervezésre a KEOP-1.1.1/C pályázati konstrukcióból támogatandó fejlesztések, így a két pályázat egymástól elkülöníthető és nem áll fenn kettős finanszírozás lehetősége sem. 
Jelen projekt keretén belül az ISPA projektet részeként még nem kiépített házhoz menő szelektív (csomagolási) hulladékgyűjtő rendszer kiépítésére kerülne sor. Az ISPA projekt során a hulladékok elkülönített begyűjtését gyűjtőszigetek és hulladékudvarok segítségével tervezték meg, illetve biohulladékok házhoz menő gyűjtését építették ki.
A tervezési alapadatokként jelen projekt kapcsán a 2012. évi hulladékbevallási adatok szolgálnak. 
10. táblázat: A vegyesen gyűjtött (maradék) hulladék mennyisége településsoros bontásban referencia évre vonatkozóan 

	Település
	Közszolgáltatásba bevont lakosok száma (fő)
	Lakosság összesen (t)
	A közszolgáltatás keretében a településen a lakosságtól begyűjtött hulladék mennyisége (t)
	A közszolgáltatás keretében az intézményektől begyűjtött hulladék mennyisége (t)
	Fajlagos éves hulladék-termelés (kg/fő/év)
	A közszolgáltató által üzemeltetett létesítményekben kezelt nem települési hulladék mennyisége (t)

	
	
	
	
	
	
	

	Összesen:
	61 654
	9 447,00
	8 892,00
	8 326,00
	288,3
	7 623,70


Az összes lakossági hulladék a kevert települési hulladék és a lomhulladék összege, a lomhulladék mennyisége 555 tonna volt a referencia évben. A projektterületen belül logisztikai körzetek nem értelmezhetők a kevert települési hulladékok vonatkozásában. A szállítás együtemű a depónia közelsége miatt. 

A 10. és 11. táblázatokban a vegyesen gyűjtött hulladék, illetve a begyűjtött lomhulladék mennyisége került beszámításra, a két táblázat nem tartalmazza a szelektív gyűjtés során (szelektív hulladékgyűjtő szigetek, hulladékudvarok) kezelt hulladék mennyiségét.

A vegyesen begyűjtött hulladék mennyisége és a közszolgáltatásba bevont lakosok száma alapján kiszámítható az egy főre jutó hulladék mennyisége, mely a referencia évben 288 kg/fő/év volt. Az országos átlagtól kis mértékben elmaradó érték a magas színvonalú szelektív hulladékgyűjtő rendszerrel és a fogyasztói szokásokkal magyarázható. 
11. táblázat: A vegyesen gyűjtött (maradék) hulladék mennyisége a referenciaévben és az azt megelőző 4 évben

	Település
	Közszolgáltatásba bevont lakosok száma (fő)
	A közszolgáltatás keretében a településen a lakosságtól begyűjtött hulladék mennyisége (t)
	A közszolgáltatás keretében az intézményektől begyűjtött hulladék mennyisége (t)
	Fajlagos éves hulladék-termelés (kg/fő/év)
	A közszolgáltató által üzemeltetett létesítményekben kezelt nem települési hulladék mennyisége (t)

	2012
	             61 849    
	          9 447,00    
	          8 326,00    
	287
	            7 623,7    

	2011
	             61 970    
	          9 802,90    
	          8 047,10    
	288
	            7 599,2    

	2010
	             61 705    
	        10 031,60    
	          7 190,10    
	279
	            7 678,0    

	2009
	             61 774    
	        10 292,70    
	          7 310,50    
	285
	          16 063,8    

	2008
	             61 717    
	        11 917,00    
	          7 998,70    
	323
	          15 427,0    


A vegyesen gyűjtött hulladékok mellett a 12. és 13. táblázatban mutatjuk be a projektterületen szelektíven begyűjtött hulladékok mennyiségét. A referenciaévre településsorosan, illetve összesítve az elmúlt évekre is. A szelektíven gyűjtött hulladékba a szelektív szigetekről és hulladékudvarokból begyűjtött hulladékok értendők, illetve a házhoz menő csomagolási és zöldhulladék gyűjtés.

12. táblázat: Az elkülönítetten gyűjtött (szelektív) hulladék mennyisége településsoros bontásban referencia évre vonatkozóan

	Sz.
	Település
	Közszolgáltatásba bevont lakosok száma (fő)
	A közszolgáltatás keretében a településen a lakosságtól elkülönítetten begyűjtött hulladék mennyisége (t)
	A közszolgáltatás keretében az intézményektől  elkülönítetten begyűjtött hulladék mennyisége (t)
	Egyéb szervezetek által elkülönítetten begyűjtött hulladékmennyiség (t)

	1
	
	
	
	
	

	 
	Összesen
	61 654
	3 034,15
	227,60
	0,00


13. táblázat: A elkülönítetten gyűjtött (szelektív) hulladék mennyisége a referenciaévben és az azt megelőző 4 évben

	Település
	Közszolgáltatásba bevont lakosok száma (fő)
	A közszolgáltatás keretében a településen a lakosságtól elkülönítetten begyűjtött hulladék mennyisége (t)
	A közszolgáltatás keretében az intézményektől  elkülönítetten begyűjtött hulladék mennyisége (t)
	Egyéb szervezetek által elkülönítetten begyűjtött hulladékmennyiség (t)

	2012
	61 849
	3 034,15
	227,60
	0,00

	2011
	61 970
	1535,57
	304,83
	0

	2010
	61 705
	1419,322
	198,96
	0

	2009
	61 774
	1007,63
	216,64
	0

	2008
	61 717
	761,01
	50
	0


A negyedéves adatok átlagából megkaptuk a projektterület vegyes gyűjtésű hulladékára vonatkozó hulladékeloszlást, melyet a szelektíven gyűjtött hulladék mennyiségek segítségével korrigáltunk az összes keletkező hulladékmennyiségre (Tervezési összetétel adatok).

14. táblázat: Hulladék összetételi adatok referencia évre vonatkozóan 
	Szabvány szerinti mérések eredményei
	Szabvány szerinti mérések eredményei
	Tervezési összetétel adatok

	Papír (80%)
	10,86%
	Papír (80%)
	11,082%
	Papír
	12,193%

	Karton (5%)
	0,22%
	Karton (5%)
	
	
	

	Papír (20%)
	2,72%
	Papír (20%)
	6,868%
	Csomagolási papír
	7,000%

	Karton (95%)
	4,15%
	Karton (95%)
	
	
	

	Műanyag (10%)
	1,73%
	Műanyag (10%)
	1,735%
	Műanyag
	1,513%

	Műanyag (90%)
	15,61%
	Műanyag (90%)
	15,611%
	Csomagolási műanyag
	14,419%

	Üveg (25%)
	1,09%
	Üveg (25%)
	1,089%
	Üveg
	0,920%

	Üveg (75%)
	3,27%
	Üveg (75%)
	3,266%
	Csomagolási üveg
	3,358%

	Fém (40%)
	1,33%
	Fém (40%)
	1,330%
	Fém
	1,124%

	Fém (60%)
	2,00%
	Fém (60%)
	1,995%
	Csomagolási fém
	1,718%

	Szerves (100%)
	27,89%
	Szerves (100%)
	27,888%
	Biológiailag lebomló
	29,402%

	Kompozitok
	1,75%
	Kompozitok
	29,138%
	Egyéb
	1,848%

	Textíliák
	4,63%
	Textíliák
	
	
	4,281%

	Higiéniai hulladékok
	5,94%
	Higiéniai hulladékok
	
	
	5,020%

	Nem osztályozott éghető hulladék
	2,42%
	Nem osztályozott éghető hulladék
	
	
	2,789%

	Nem osztályozott éghetetlen hulladék
	2,32%
	Nem osztályozott éghetetlen hulladék
	
	
	4,014%

	Veszélyes hulladékok
	1,96%
	Veszélyes hulladékok
	
	
	1,841%

	Finom frakció 
	10,13%
	Finom frakció 
	
	
	8,558%


A projektterületre magas szerves hulladék arány jellemző (biológiailag lebomló frakciók illetve papírhulladékok). Szintén magas a műanyag hulladékok értéke a kevert települési hulladékokon belül.  
3.1.2 A keletkező hulladék előrejelzése

A keletkező hulladék előrejelzés a demográfiai adatok alapján, valamint az OHT II. és a jelen pályázat MT útmutatójában leírtak alapján került meghatározásra.

A demográfiai adatok alapján a lakónépesség száma tovább csökken a projektterületen. 2016-ig évi átlag 0,3%-os lakosságszám csökkenéssel számolunk. 

A lakosságszám csökkenésből adódó keletkező hulladékmennyiség csökkenés mellett 2016-ig várhatóan (MT útmutató és Szolgáltatói tapasztalat alapján) további csökkenéssel is számolni kell a gazdasági folyamatok következtében. 

2012 és 2016 között az összes keletkező hulladékmennyiség kismértékű növekedésével, míg 2016 után a keletkező hulladék mennyiségének stagnálásával számolunk.

A hulladék összetételét tekintve várható a papír és műanyag hulladékok részarányának növekedése, ezen belül is elsősorban a csomagolási hulladékok mennyiségében várható növekedés, míg az üveg, fém és zöldhulladékok hulladékok keletkező mennyiségének stagnálásával számolunk.

A biohulladékok keletkezését tekintve 2016-ig folyamatos csökkenéssel számolunk, elsősorban a konyhai és egyéb hulladékok terén, mivel a zöldterületek aránya változatlan marad, így a keletkező zöldhulladék mennyiségét is változatlannak feltételeztük.
További hulladékcsökkenés az egyéb hulladékok területén fog jelentkezni, mivel az összes keletkező hulladék mennyisége csökken, de egyes hulladékok mennyisége növekedni fog, mint a papír és műanyag, azon belül elsősorban a csomagolási hulladékok aránya. Az egyes hulladékfrakciók éves változását százalékosan a 3.1.2.-1.sz. táblázatban foglaljuk össze.

3.1.2.-1.sz. táblázat
	 
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	lakosság csökkenésből adódó hulladék csökkenés:
	 
	-1,0%
	-0,5%
	-0,5%
	0,0%

	hulladék csökkenés évente max:
	 
	0,3%
	0,4%
	0,5%
	0,5%

	biohulladékcsökkenés:
	-1,00%
	2016-ig
	 
	 
	 

	zöldhulladék változása
	0,00%
	 
	 
	 
	 

	papír növekedés:
	0,50%
	2016-ig
	 
	 
	 

	papír csomagolási
	0,60%
	2016-ig
	 
	 
	 

	műanyag
	0,40%
	2016-ig
	 
	 
	 

	műanyag csomagolási
	0,50%
	2016-ig
	 
	 
	 


15. táblázat: Keletkező hulladékmennyiségek előrejelzése hulladékfrakciónként fejlesztés nélkül, tonna 
	 
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.    papír
	4037,11
	4057,30
	4077,59
	4097,97
	4118,46
	4118,46
	4118,46
	4118,46
	4118,46

	1.1.   ebből csomagolási papír
	1472,38
	1481,21
	1490,10
	1499,04
	1508,03
	1508,03
	1508,03
	1508,03
	1508,03

	2.    műanyag
	3351,35
	3364,76
	3378,22
	3391,73
	3405,30
	3405,30
	3405,30
	3405,30
	3405,30

	2.1.   ebből csomagolási műanyag
	3033,07
	3048,23
	3063,47
	3078,79
	3094,19
	3094,19
	3094,19
	3094,19
	3094,19

	3.    üveg
	899,88
	899,88
	899,88
	899,88
	899,88
	899,88
	899,88
	899,88
	899,88

	3.1.   ebből csomagolási üveg
	706,41
	706,41
	706,41
	706,41
	706,41
	706,41
	706,41
	706,41
	706,41

	4.    fém
	597,77
	597,77
	597,77
	597,77
	597,77
	597,77
	597,77
	597,77
	597,77

	4.1.  ebből csomagolási fém
	361,39
	361,39
	361,39
	361,39
	361,39
	361,39
	361,39
	361,39
	361,39

	5.    biohulladék
	6184,69
	6122,84
	6061,61
	6000,99
	5940,98
	5940,98
	5940,98
	5940,98
	5940,98

	5.1.  ebből a lakosságnál keletkező zöldhulladék
	1484,32
	1484,32
	1484,32
	1484,32
	1484,32
	1484,32
	1484,32
	1484,32
	1484,32

	5.2.  ebből közterületen, intézményeknél keletkező zöldhulladék
	2226,49
	2226,49
	2226,49
	2226,49
	2226,49
	2226,49
	2226,49
	2226,49
	2226,49

	5.3.  lakosságnál keletkező egyéb, biológiailag lebomló hulladék
	2473,87
	2412,03
	2350,80
	2290,18
	2230,17
	2230,17
	2230,17
	2230,17
	2230,17

	6.    egyéb elkülönítetten gyűjtendő (HEEB, gumiabroncs, stb.)
	387,32
	387,32
	387,32
	387,32
	387,32
	387,32
	387,32
	387,32
	387,32

	7.    egyéb
	5576,62
	5457,64
	5464,23
	5490,95
	5621,23
	5621,23
	5621,23
	5621,23
	5621,23

	8.    Összesen (1+2+3+4+5+6+7)
	21034,75
	20887,50
	20866,62
	20866,62
	20970,95
	20970,95
	20970,95
	20970,95
	20970,95


* A teljes táblázat az MT CD mellékletén található meg. 
3.1.3 A hulladékgazdálkodás jelenlegi helyzete

3.1.3.1 A hulladékgazdálkodás folyamatának áttekintése

Az MT Útmutató szerinti áttekintő ábrát 33. mellékletként csatoljuk. 

Megelőzés

A projektterületen a hulladékkezelési közszolgáltatási feladatokat ellátó társaság rendszeresen folytat szemléletformálási és megelőzési kampányokat. 
Hulladékok begyűjtése
A hulladékok begyűjtésée zárt, pormentes felépítményű gyűjtő járművekkel kerül sor előre rögzített járattervek szerint. A vegyes gyűjtés mellett gyűjtőszigetes gyűjtés, házhoz menő zsákos gyűjtés (sárga zsák műanyag hulladékok és kék zsák papír hulladékok részére), illetve hulladékudvar keretén belüli gyűjtésre kerül sor. 
Hulladékok kezelése
A projektterületen az elkülönítetten gyűjtött szerves hulladékokat a hulladékkezelő központ komposztálóján hasznosítják. A csomagolóanyagokat az üveg kivételével hagyományos válogatómű segítségével előkezelik, a válogatást követően bálázzák. A maradék, másképp nem hasznosítható hulladékokat műszaki védelem mellett ártalmatlanítják a hulladékkezelő központ depóniáján. 

Kezelés (MBH, égetés)

A projektterületen az ISPA projekt részeként nem került kiépítésre mechanikai-biológiai hulladékkezelő mű, illetve égetőmű sem, illetve ilyen beruházásokra magánforrások felhasználásával sem került sor.
3.1.3.2 A hulladékgazdálkodási feladatok ellátásának intézményi kérdései

A projektterületen jelenleg egy szolgáltató látja el teljes körűen a hulladékkezelési közszolgáltatási feladatokat. A szolgáltató megfelel a Ht. és az Mt. (2013. évi CXXV. Tv.) előírásainak, így további működését jogszabályi előírás nem gátolja. 

Az alábbi táblázat ismerteti a pályázat benyújtásakor hatályos, az adott közszolgáltatás ellátására és ármegállapítására vonatkozó helyi önkormányzati rendeletek főbb azonosító adatait és a közszolgáltató megnevezését. 
16. táblázat: Önkormányzati rendeletek a települési hulladékkezelési közszolgáltatásra vonatkozóan

	Ssz.
	A közszolgáltató megnevezése
	A közszolgáltató által ellátott település megnevezése
	Helyi önkormányzat PIR-törzsszáma
	Helyi önkormányzati rendelet megnevezése
	Helyi önkormányzati rendelet száma
	Letölthetőség (web-lap címe, ha van)

	1
	Zalabér Kft.
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


17. táblázat: Települési hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződések tartalma

	Sorszám
	Közszolgáltató megnevezése
	A közszolgáltató által ellátott település megnevezése
	A szerződés hatálya kiterjed-e? (I/N)

	
	
	
	az önkormányzat tulajdonába kerülő, jövőben megvalósuló hulladékkezelő eszközök működtetésére 
	a települési szilárd hulladék gyűjtésére és szállítására (Hgt. 21.§ (3) bek.a) pont) (I/N)*
	a települési hulladékártalmatlanító létesítmény működtetésére (Hgt. 21.§ (3) bek.c) pont)**
	a begyűjtőhelyek, előkezelő és hasznosító, válogató, komposztáló telep működtetésére (Hgt. 21.§ (4.) bek.***
	a települési szilárd hulladék szelektív gyűjtésére (Hgt. 21.§ (5) bek.**** és *****

	1
	Zalabér Kft.
	összes település
	N
	I
	I
	I
	I


Megjegyzés: az MT sablon még a 2000. évi XLIII. Tv. alapján készült. A 2012. évi CLXXXV. Tv. elfogadását követően a jogszabályi hivatkozások az alábbiak szerint változnak:
* 2012. évi CLXXXV Tv. A hulladékról - 42.§ (1) a)- b)
** 2012. évi CLXXXV Tv. A hulladékról - 42.§ (1) e) - f)
*** 2012. évi CLXXXV Tv. A hulladékról - 42.§ (1) e) - f) (kezelőművek) és 42.§ (1) c)
**** 2012. évi CLXXXV Tv. A hulladékról - 42.§ (1) a)
Az alábbi táblázat ismerteti a projekttel érintett települések vonatkozásában a hatályos üzemeltetési koncepció szerint a 2014.01.01-től közszolgáltatóként működő társaságokat.
18. táblázat: Települési hulladékgazdálkodási közszolgáltatók
	Közszolgáltató megnevezése
	Képviselő
	Székhely
	Cégjegyzékszám
	Fő tevékenységi kör megnevezése, TEÁOR-száma
	Tulajdonosok
	Tulajdoni arány
	A társaságban a tulajdonost képviseli
	Anyavállalat, vagy mögöttes tulajdonos megnevezése

	Zalabér
	
	
	
	
	
	
	
	


3.1.3.3 A hulladék keletkezésének megelőzése, mennyiségének és veszélyességének csökkentése

A projektterületen belül megtalálhatók hulladékudvarok, melyeken a lakosság leadhatja veszélyes hulladékait. 
A KEOP-1.1.1/C projekt részeként szemléletformálási kampány lefolytatására kerül sor, a helyes hulladékgazdálkodási gyakorlat elterjesztése érdekében. 

3.1.3.4 A hulladék begyűjtése

Kevert település hulladékok begyűjtése
A projektterületen a kevert települési hulladékok jogszabályoknak megfelelő gyűjtése (szabványosított gyűjtő járművek és szabványos edények) felhasználásával biztosított. A közel egységes eszközparkot kis részben ISPA projekt keretén belül építették ki, ezen túlmenően igen jelentős ráfordítással építették ki a Közszolgáltató eszközparkját. 

Gyűjtőszigetes gyűjtés

A projektterületen ISPA források felhasználásával került kiépítésre a gyűjtőszigetes gyűjtés. 
Házhoz menő gyűjtés

A közszolgáltató a város területén házhoz menő gyűjtést szervez a csomagolási és zöldhulladékok begyűjtésére. A csomagolási hulladékok gyűjtését zsákos formában végzik (külön gyűjtőzsákkal a papír és a műanyag hulladékok részére), a biohulladék gyűjtését edények felhasználásával szervezték meg. 
  

A sárga zsákos műanyaghulladék-gyűjtés 2013 évi időpontjai:
 

	január
	31

	február
	28

	március
	28

	április
	25

	május
	30

	június
	27

	július
	25

	augusztus
	29

	szeptember
	26

	október
	31

	november
	28

	december
	19


 

 

A kék zsákos, kék edényes papírhulladék-gyűjtés 2013 évi időpontjai:
	január
	25

	február
	22

	március
	29

	április
	26

	május
	31

	június
	28

	július
	26

	augusztus
	30

	szeptember
	27

	október
	25

	november
	29

	december
	20


A biohulladékok átvétele hulladékgyűjtő edényben történik.

 

Szállítási időpontok: Az edények ürítése kettő hetente (páratlan naptári heteken), hétfői és keddi napokon történik.  Az igénylők számának növekedésével a szállítási napok a jövőben változhatnak.

 

Gyűjthető anyagok 

A gyűjtőedényben a következő anyagok helyezhetőek el: falevél, fű, maximum 10 cm-es méretűre felaprított fás szárú növények, zöldségek és gyümölcsök hulladékai. Az ettől eltérő hulladékok (különös tekintettel a kommunális hulladék, sitt, föld, salak, hamu, fólia, üveg, fém stb.) biohulladékos edényben történő elhelyezése tilos.


A fenti anyagokkal a legkisebb mértékben is szennyezett edények nem kerülnek kiürítésre. A biohulladékok ürítése csak az erre célra biztosított és felirattal ellátott edényekből a meghirdetett szállítási napon történik meg, vagyis beltartalmuktól függetlenül nem kerülnek kiürítésre a biohulladékgyűjtő napon kihelyezett nem biohulladékgyűjtő edények, illetve a kommunális hulladékszállítási napon a biohulladék gyűjtő edények.

Lomtalanítás

A települése évente egyszer (tavaszi időszak) lomtalanítást végez a szolgáltató. A referencia évben az összes begyűjtött hulladékból 555 tonna volt a lomhulladék, mely az összes hulladék kb 3%-a volt. A lomhulladékok válogatására nem kerül sor, azokat kompaktoros tömörítés mellett ártalmatlanítják. 

Családi házas övezetekben a lomtalanítás igénybejelentés alapján, házhoz menően kerül sor, a guberálások visszaszorítása érdekében. A március 14-től május 7-ig tartó időszakban összesen 931 regisztrált címre vonult ki a szolgáltató hogy elkülönítve szállítsa el a kötegelt ág- és zöld hulladékot, ill. a fémet, háztartási eszközöket, bútorokat és ruhaneműket. Társasházak esetében 3, 5, 10, 20 vagy 30 m³-es konténerek álltak rendelkezésre a nem használatos holmik számára. A kihelyezés és elszállítás időpontjáról előzetesen értesítik a társasházi közös képviselőt. A lomtalanítás során 340 db kihelyezett konténert alkalmaztak.

Veszélyes hulladékok gyűjtése

2008.07.01-től a hulladékudvarokban  folyamatosan gyűjtik a veszélyes hulladékot. A cégek, közületek, intézmények jogszabályok alapján kötelezettek veszélyes hulladékaik szakszerű elszállításáról és ártalmatlanításáról gondoskodni. 

 

A közszolgáltató rendelkezik a megfelelő eszközökkel,  engedélyekkel és vállalja, hogy szakszerűen gondoskodik a veszélyes hulladékok elszállításáról és ártalmatlanításáról. Az elhasználódott, üzemképtelen vagy feleslegessé vált elektromos és elektronikai berendezéseket nevezzük elektronikai hulladéknak, röviden e-hulladéknak. 


A gyűjtött e-hulladékok (EWC 20 01 35 és EWC 20 01 36)
 

· Kis- és nagyméretű háztartás eszközök: hűtő, mikrohullámú sütő, mosó- mosogatógépek, légkondicionáló berendezések, porszívó, kenyérpirító stb.

· Informatikai és távközlési berendezések: számítógépek, nyomtatók, vezetékes- és mobiltelefonok stb.

· Szórakoztató elektronikai eszközök : TV, hi-fi, viderekorder, hordozható lejátszók stb.

· Világítástechnika Elektromos és elektronikus szerszámok (kivéve az ipari berendezéseket): fúrógép, fűrészgép, szivattyú, szögbelövő stb.

· Játékok, szabadidős és sporteszközök: kézi- vagy telepített játékgépek, kerékpáros számítógépek, elektromos játékvasutak, -autók stb.

· Orvosi berendezések (kivéve a beültetett és fertőzött változatokat) Megfigyelő és irányító műszerek : füstérzékelők, termosztátok, stb.

 

A begyűjtött e-hulladékokat bontják majd a hasznosítható anyagokat értékesítik, a nem hasznosítható anyagokat ártalmatlanítják saját vagy szakvállalati erőforrások felhasználásával. 

Hulladékudvarok
A projektterületen 4 hulladékudvar található. 

A hulladékudvarok műszaki tartalma az alábbi:

· legalább 2 m magas kerítés, zárható, a teherforgalom számára is megfelelő kapuval,

· portaépület vagy konténer szociális helyiségekkel, fűtéssel,

· megfelelő kültéri és beltéri világítás,

· szilárd burkolat az udvar területét lefedően egységes kialakítással, a telep közlekedési, edénytárolási és mozgatási területein, tehergépkocsik forgalmára méretezett módon, a közlekedési útburkolati jelek felfestésével, csapadékvíz elvezetéssel, kültéri világítással,

· fedett-zárt tárolórész a begyűjtésre tervezett hulladék mennyiségére és minőségére méretezve,

· fedett-nyitott és/vagy kültéri tárolórész a begyűjtésre tervezett hulladék mennyiségére és minőségére méretezve,

· a begyűjteni tervezett hulladék mennyiségétől és minőségétől függő méretű és kialakítású, szabványos, zárt rendszerű edények (kuka, hordó, konténer), amelyek kiválasztása során gondoskodni kell arról, hogy a szállítási eszközbe történő ürítésre alkalmasak legyenek,

· 1 db 200 kg-os méréshatárú mozgatható mérleg,

· homoktároló, fűrészportároló,

· egyéb felszívató anyagok,

· tűzoltó készülékek,

· kéziszerszámok,

· egyéni védőfelszerelések,

· telefon.

A hulladékudvarokon gyűjthető hulladékok listája:
· papír és karton csomagolási hulladékok 

· műanyag csomagolási hulladékok 

· fa csomagolási hulladékok 

· fém csomagolási hulladékok

· vegyes összetételű kompozit csomagolási hulladékok 

· egyéb, kevert csomagolási hulladékok 

· üveg csomagolási hulladékok 

· textil csomagolási hulladékok 

· veszélyes anyagokat maradékként tartalmazó vagy azokkal szennyezett csomagolási hulladékok 

· veszélyes, szilárd porózus mátrixot (pl. azbesztet) tartalmazó fémből készült csomagolási hulladékok, ideértve a kiürült hajtógázos palackokat 

· építési, bontási hulladékok

· oldószerek, savak, lúgok 

· fényképészeti vegyszerek 

· növényvédő szerek 

· fénycsövek és egyéb higanytartalmú hulladékok 

· klór-fluor-szénhidrogéneket tartalmazó kiselejtezett berendezések 

· étolaj és zsír (étkezési)

· olaj és zsír

· veszélyes anyagokat tartalmazó festékek, tinták, ragasztók és gyanták 

· festékek, tinták, ragasztók és gyanták, amelyek különböznek az előzőtől

· veszélyes anyagokat tartalmazó mosószerek 

· mosószerek, amelyek különböznek az előzőtől

· citotoxikus és citosztatikus gyógyszerek 

· gyógyszerek, amelyek különböznek az előzőtől

· elemek és akkumulátorok

· veszélyes anyagokat tartalmazó, kiselejtezett elektromos és elektronikus berendezések 

· kiselejtezett elektromos és elektronikus berendezések, amelyek különböznek az előzőtől

· veszélyes anyagokat tartalmazó fa 

· fa, amely különbözik az előzőtől műanyagok 

· fémek 

· papír és karton

· üveg
· ruhanemű
· textíliák
· műanyagok
· biológiailag lebomló hulladékok 

· talaj és kövek 

· lom hulladék 

19. táblázat: A keletkező hulladék begyűjtése a referencia évben, tonna 

	 
	vegyes gyűjtéssel gyűjtött* 
	lakosságtól szelektíven gyűjtött
	intézményektől szelektíven gyűjtött**
	lomtalanítás során gyűjtött***
	összes keletkező

	1.     papír
	3107,00
	629,26
	217,6
	83,25
	4037,11

	1.1.    ebből csomagolási papír
	1137,42
	251,70
	0
	83,25
	1472,38

	2.     műanyag
	3027,37
	258,48
	10
	55,50
	3351,35

	2.1.    ebből csomagolási műanyag
	2719,09
	258,48
	0
	55,50
	3033,07

	3.     üveg
	746,12
	126,01
	0
	27,75
	899,88

	3.1.    ebből csomagolási üveg
	552,65
	126,01
	0
	27,75
	706,41

	4.     fém
	535,45
	6,82
	0
	55,50
	597,77

	4.1.   ebből csomagolási fém
	299,07
	6,82
	0
	55,50
	361,39

	5.     biohulladék
	4956,45
	1228,24
	0
	0,00
	6184,69

	5.1.   ebből a lakosságnál keletkező zöldhulladék
	256,08
	1228,24
	0
	0,00
	1484,32

	5.2.   ebből közterületen, intézményeknél keletkező zöldhulladék
	2226,49
	0
	0
	0,00
	2226,49

	6.     egyéb elkülönítetten gyűjtendő (HEEB, gumiabroncs, stb.)
	-445,55
	732,969
	0
	99,90
	387,32

	7.     egyéb
	5291,16
	52,369
	0
	233,10
	5576,62

	8.     Összesen (1+2+3+4+5+6+7)
	17218,00
	3034,15
	227,60
	555,00
	21034,75


*** lomtalanítási hulladék összetétel mérési adatok hiányában a következő becslés alkalmazható: csomagolási papír 15%, műanyag 10%, üveg 5%, fém 10%, egyéb 60%

A lomtalanítás során begyűjtött hulladék nem kerül szelektív válogatásra. A lakosságtól szelektíven gyűjtött oszlopban szereplő szelektív mennyiségek a szigetes gyűjtésből, illetve a hulladékudvarokon gyűjtött szelektív hulladékmennyiségekből tevődik össze. A 7. egyéb soron szereplő tétel pedig a hulladékudvarokon összegyűlt lomhulladékot takarja. 
A fém hulladék szintén csak a hulladékudvarokon kerül gyűjtésre, ezek jellemzően nem csomagolási, hanem egyéb fémhulladékok. Csomagolás fémhulladékok gyűjtésére a hulladékudvarok és a műanyag frakciókat is magukba foglaló szelektív gyűjtőedények szolgálnak, illetve a hulladékudvarokon a háztartásokban keletkező egyéb nem csomagolási fémhulladékok leadására is lehetőség van. 
Az alábbi táblázatban tekintjük át a projektterületen rendelkezésre álló hulladékkezelő eszközöket. Fontos kiemelnünk, hogy a gyűjtő járművek a Zala-Depó Kft. teljes szolgáltatási területét szolgálják ki, mely összesen 71 települést foglal magába.

20. táblázat: Hulladékbegyűjtő létesítmények, eszközök a referencia évben
	Megnevezés / Azonosító
	Gyártány
	Típus
	Életkor (év)
	Beszerzés éve
	Állapot
	Kapacitás (t/év)
	Kezelt hulladék mennyisége (t/év)
	Tulajdonos, tulajdoni hányad
	Kiszolgált települések száma és neve
	Kiszolgált lakosok száma (fő)
	Felhasználás

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Informatikai rendszer bemutatása

2011. évben került kialakításra egy komplett integrált vállalatirányítási programrendszer külső fejlesztő cég által.  A nyilvántartó rendszer a teljes tevékenységet lefedi a Zala-Depo Kft egyedi igényeihez került kialakításra. A felhasználói kezelésből adódó adathibák, egyéb működési zavarok esetére hot-line telefonos kapcsolat biztosított az azonnali megoldás érdekében. 

A rendszer az alábbi modulokból áll:

· Szemétdíj számlázás

· Főkönyv, Pénzügy 

· Bér, Munkaügy

· Hulladékkezelő, hulladéklerakó nyilvántartó

· Menetlevél feldolgozás

· Anyagrendszer

· Tárgyi eszköz

· Iktatás

· Fuvarszervezés, logisztika.

A modulok 32 bites WINDOWS-os környezetre optimalizált Delphi 6.0 fejlesztőkörnyezetben került kialakításra. A modulok közül a fuvarszervezés, logisztikafejlesztés alatt, a többi üzemszerűen működik. 

A rendszer valamennyi telephelyen hozzáférhető. A speciálisan kialakított modulok ugyanarra a törzs adatállományra épülnek  és szerves egységet képeznek a többi modullal. A külső (pl. banki terminál) szoftverekkel történő kapcsolat biztosított. A külső adatszolgáltatásokat illetve bevallásokat elkészíti.

Nagy tömegű számlázásra, speciális adatok nyilvántartására alkalmas. Lehetőséget biztosít a szolgáltatási helyek járatba szervezésére, kiértékelésre és ellenőrzésre.  Az egyes modulok között az adatátadás, adatátvétel megoldott. A főkönyv az alrendszerek feladásait automatikusan fogadja. 

A nagy tömegű és speciális adatállomány nyilvántartása miatt a kiértékelések, lehívható listák, elemzésekhez gyors, igény szerinti tartalmú, rendezettségű listák, jelentések készíthetők. A vezetői információs igények, controlling igényeit teljes körűen, gyorsan kiszolgálja. Mérleg és eredmény-kimutatás készítésére alkalmas. Az ügyfél-reklamációk nyilvántartására, iktatására lehetőséget ad.

3.1.3.5 A hulladék kezelése

A begyűjtött hulladékok kezelésére a Zalaegerszeg Búslakapusztai Hulladékkezelő 

A depóniatér 31.000 m2 szigetelt felületten rendelkezik, jelenleg 58 településről fogad hulladékot. A lerakó művelése során jellemzően 1 m-es rétegeket alakítanak ki 30-35 hosszúságban, melyet kompaktoros tömörítés mellett konszolidálnak. 

A szigetelt depónián keletkező szennyezett vizek gyűjtésére csurgalékvíz-tároló medence létesült. Mérete 25,0 x 25,0 m, névleges befogadóképessége 1.200 m3. Szigetelése azonos a lerakó szigetelésével, a csurgalékvíz átemelő szivattyúk segítségével kerül a medencébe.

A hulladéklerakón geoelektromos szenzor hálózatot alakítottak ki, mely a HDPE fólia épségét ellenőrzi. A szenzor hálózat átlagosan 5x5 m-es raszterrel került kialakításra. 

A csurgalékvíz gyűjtő rendszer  vízkormányzó aknákból és 280 fm hosszú dréncső hálózatból áll. A kiépített rendszerrel lehetőség van a szennyezett vizek depóniatérre történő visszalocsolására.
A telephely monitoring rendszerét a már említett geoelektromos szenzor rendszeren túl 3 db meglévő és 5 db ISPA keretén belül létesített talajvíz figyelő kút alkotja. A kutak 15-20 m közötti talpmélységgel bírnak, feladatuk a talajvíz minőségének nyomon követéséhez szükséges mintavételek lehetővé tétele, a jellemző talajvízszint megállapítása. 

A hulladékkezelő központ kiszolgáló létesítménye: 
· szociális épület

· járműtároló gépszín

· hídmérleg

· üzemanyagtartály töltővel

· iszap- és olajfogó műtárgy

· szennyvíztároló

· kerékmosó

· kocsi- és konténermosó

· PB-gáz tároló

A válogatómű létesítményei:

· válogató csarnok, 6 db válogató boxxal 12 állással, automata bálázóval
· bálatároló

· gépház

· melegedő

· dohányzó

· előtér

· raktár

· zuhanyzó és WC

· öltöző

· tárgyaló

· iroda

Kiegészítő létesítmények:

· gép- és eszköztároló szín

· veszélyes hulladék átmeneti tároló

· mérlegelő konténer

· komposztáló tér – nyílt téri forgatásos, vízzáró beton felülettel 
· tüzivíz medence
21. táblázat: Hulladékkezelő létesítmények, eszközök a referencia évben
	Megnevezés, helyszín
	Életkor
	Állapot
	Kapacitás (t/év)
	Kezelt hulladék mennyisége (t/év)
	Kiszolgált települések száma és neve
	Kiszolgált lakosok száma (fő)
	Könyv szerinti érték
	Amortizációs kulcs
	Tulajdonos
	Gyártás év
	Beszerzés éve

	Kezelő létesítmények
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kezelő eszközök
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3.1.3.5 A hulladék begyűjtésének és kezelésének előrejelzése

Az alábbi táblázatban mutatjuk be a referencia év és a hulladékkeletkezés előrejelzésével (15. táblázat) a hulladékgazdálkodási rendszerre vonatkozó előrejelzést a projekt nélküli esetre. 

22. táblázat: Hulladékok begyűjtésének és kezelésének előrejelzése hulladékfrakciónként fejlesztés nélkül, tonna

	
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.    Házi komposztálás
	105,00
	105,00
	105,00
	105,00
	105,00
	105,00
	105,00
	105,00
	105,00

	2.    Szelektíven begyűjtött hulladék 
	3 309,28
	3 314,59
	3 319,92
	3 325,28
	3 330,67
	3 336,08
	3 336,08
	3 336,08
	3 336,08

	2.1.  papír
	846,86
	851,09
	855,35
	859,63
	863,92
	868,24
	868,24
	868,24
	868,24

	2.1.1.    ebből csomagolási papír
	251,70
	253,21
	254,73
	256,26
	257,80
	259,35
	259,35
	259,35
	259,35

	2.2.  műanyag
	268,48
	269,55
	270,63
	271,71
	272,80
	273,89
	273,89
	273,89
	273,89

	2.2.1.    ebből csomagolási műanyag
	258,48
	269,55
	270,63
	271,71
	272,80
	273,89
	273,89
	273,89
	273,89

	2.3.  üveg
	126,01
	126,01
	126,01
	126,01
	126,01
	126,01
	126,01
	126,01
	126,01

	2.3.1.    ebből csomagolási üveg
	126,01
	126,01
	126,01
	126,01
	126,01
	126,01
	126,01
	126,01
	126,01

	2.4.  fém
	6,82
	6,82
	6,82
	6,82
	6,82
	6,82
	6,82
	6,82
	6,82

	2.4.1.    ebből csomagolási fém
	6,82
	6,82
	6,82
	6,82
	6,82
	6,82
	6,82
	6,82
	6,82

	2.5.  biohulladék
	1 228,24
	1 228,24
	1 228,24
	1 228,24
	1 228,24
	1 228,24
	1 228,24
	1 228,24
	1 228,24

	2.5.1.    ebből lakosságnál keletkező zöldhulladék
	1 228,24
	1 228,24
	1 228,24
	1 228,24
	1 228,24
	1 228,24
	1 228,24
	1 228,24
	1 228,24

	2.5.2.    ebből közterületen, intézményeknél keletkező zöldhulladék
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.6.  egyéb elkülönítetten gyűjtendő (HEEB, gumiabroncs, stb.)
	832,87
	832,87
	832,87
	832,87
	832,87
	832,87
	832,87
	832,87
	832,87

	3.    Komposztálás
	1 228,24
	1 228,24
	1 228,24
	1 228,24
	1 228,24
	1 228,24
	1 228,24
	1 228,24
	1 228,24

	3.1. zöldhulladék komposztálása
	1 228,24
	1 228,24
	1 228,24
	1 228,24
	1 228,24
	1 228,24
	1 228,24
	1 228,24
	1 228,24

	3.2. egyéb, biohulladék komposztálása
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.    Vegyes gyűjtés
	17 620,47
	17 467,92
	17 441,70
	17 436,34
	17 535,29
	17 529,87
	17 529,87
	17 529,87
	17 529,87

	4.1.  papír 
	3 190,25
	3 206,20
	3 222,24
	3 238,35
	3 254,54
	3 250,22
	3 250,22
	3 250,22
	3 250,22

	4.2.  műanyag
	3 082,87
	3 095,21
	3 107,59
	3 120,02
	3 132,50
	3 131,41
	3 131,41
	3 131,41
	3 131,41

	4.3.  üveg
	773,87
	773,87
	773,87
	773,87
	773,87
	773,87
	773,87
	773,87
	773,87

	4.4.  fém
	590,95
	590,95
	590,95
	590,95
	590,95
	590,95
	590,95
	590,95
	590,95

	4.5.  biohulladék
	3 456,45
	3 394,60
	3 333,37
	3 272,75
	3 212,74
	3 212,74
	3 212,74
	3 212,74
	3 212,74

	4.6.  egyéb 
	6 526,08
	6 407,09
	6 413,68
	6 440,40
	6 570,69
	6 570,69
	6 570,69
	6 570,69
	6 570,69

	5.    Átrakott vegyes hulladék
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.    Előkezelőbe (pl. MBH) kerülő vegyes hulladék
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7.    Égetett vegyes hulladék 
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.    Jogszabálynak megfelelően közvetlenül lerakott vegyes hulladék 
	17 620,47
	17 467,92
	17 441,70
	17 436,34
	17 535,29
	17 529,87
	17 529,87
	17 529,87
	17 529,87

	9.    Előkezelés utáni kimeneti anyagáramok kezelése
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.1.  stabilizált hulladék 
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.2.  nagy fűtőértékű frakció energetikai célú hasznosításra
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.3.  fém hasznosításra
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10. Lerakott kezelési maradékok 
	112,22
	112,75
	113,28
	113,82
	114,35
	114,90
	114,90
	114,90
	114,90

	10.1.             komposztálási maradék
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10.2.             válogatási maradék 
	112,22
	112,75
	113,28
	113,82
	114,35
	114,90
	114,90
	114,90
	114,90

	10.2.1. papír
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10.2.2. műanyag
	22,44
	22,55
	22,66
	22,76
	22,87
	22,98
	22,98
	22,98
	22,98

	10.2.3. fém
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10.2.4. egyéb 
	89,77
	90,20
	90,62
	91,05
	91,48
	91,92
	91,92
	91,92
	91,92

	10.3.             égetési maradék
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10.4.             előkezelt vegyes hulladék lerakásra
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11. Összes lerakás (8+10)
	17 732,69
	17 580,66
	17 554,98
	17 550,15
	17 649,64
	17 644,77
	17 644,77
	17 644,77
	17 644,77


A teljes táblázat az MT elektronikus mellékleteként kerül bemutatásra
3.1.5 Közszolgáltatási díjak helyzete és előrejelzése

A közszolgáltatási díjak alakulása az előző három évben az alábbi táblázatban látható.
23. táblázat: Hulladékkezelési közszolgáltatási díjak (Ft/háztartás)
	Időszak
	(Ft/háztartás

	2011
	17505

	2012.01.01.-2012.05.14
	17379

	2012.05.14-2012.12.31.
	18549

	2013.01.01.-től
	19247

	2013.07.01.-től
	16144


3.1.6 A begyűjtés és hulladékkezelés során képződő anyagok és energia piacának helyzete és előrejelzése

A másodnyersanyagok piacának bemutatása

A projekt (KEOP-1.1.1C) megvalósításának köszönhetően a térségben jelentősen növekedni fog a szelektíven gyűjtött hulladékok mennyisége (anyagában újrahasznosítható anyagok). A meglévő válogatóművbe a szelektíven gyűjtött hulladékokból tiszta frakciók kerülnek elkülönítésre. A szelektíven gyűjtött hulladékok vonatkozásában elsősorban az alábbi hasznosító partnerek jönnek szóba a régióban, illetve országos szinten: 

3.1.6.-1.sz. táblázat

A begyűjtés és hulladékkezelés során képződő anyagok helyzetének elemzése a várható bevételek becslésénél érdemel kiemelt figyelmet. A fajlagos értékesítési bevételeknél meg kell különböztetni az adott hulladék anyagárú értékesítési díját, illetve a termékdíjas rendszer finanszírozásából származó támogatásokat, melyek a szelektív hulladékgyűjtésnek a vegyes gyűjtéshez képest mutatkozó többletköltségeit hivatottak fedezni. (Országos Hulladékgazdálkodási Ügynökség által nyújtott támogatás) Az OHÜ által adott támogatásokat kizárólag a szelektív hulladékgyűjtésből származó csomagolási hulladékok esetében vettük figyelembe, az esetlegesen vegyes hulladékból mechanikai, vagy optikai módszerekkel leválasztásra kerülő hasznosítható hulladékok esetében nem. 

A szelektív gyűjtés, majd megfelelő szintű válogatás, kezelés során keletkező másodnyersanyagok piaca jelenleg nagyon kiszámíthatatlan és gyorsan változó világpiaci folyamatok által vezérelt. A csomagolóanyagok anyagában történő hasznosításának érdekében leginkább biztosan tervezhető bevétel forrása a hazai szabályozásban hangsúlyos termékdíj rendszer, amely a csomagolóanyagok gyártói felelősségén alapul, és a koordináló szervezeteken illetve az azt váltó Országos Hulladékgazdálkodási Ügynökségen (OHÜ) keresztül valamelyest (éves szinten) kiszámítható bevételeket jelenthet az önkormányzatok illetve a szolgáltató számára. Az OHÜ illetve az üzemeltetők minden évben saját adottságaikhoz mérten az Országos Gyűjtési és Hasznosítási Tervben foglaltaknak megfelelően, állapodnak meg a következő évben elérendő mennyiségekről, illetve a termékdíjas bevételekből kifizetendő támogatási díjtételekről. Ez a gazdasági szabályozó eszköz enyhíti a másodnyersanyag piac drasztikus ingadozásaiból eredő bizonytalanságot, részben fedezetet nyújt a vegyes és szelektív gyűjtés közötti költségek különbözetre, azonban szigorú szerződéses kötelezettségeket is jelent az előre becsült anyagáramok begyűjtési célszámainak elérésében. 

A költség-haszon elemzés során figyelembe vett értékesítési és begyűjtési támogatási bevételeknél a 2013. évi OHÜ támogatásokat vettük figyelembe. A másodnyersanyagokra vonatkozó értékesítési egységárakat anyagonként (frakciónként) az alábbi táblázat mutatja:

	Hulladékáram
	Másodnyersanyag Egységár (Ft/kg)
	Hasznosítási díj támogatás Egységár (Ft/kg)
	Egységár (Ft/kg)

	Csomagolási papír
	16
	19
	35

	Egyéb papír (vegyes max 40% karton)
	8
	7,6
	15,6

	Csomagolási műanyag (PET)
	95
	80
	175

	Csomagolási műanyag (PE, PP + HDPE + egyéb)
	25
	55
	80

	Egyéb műanyag
	5
	0
	5

	Csomagolási üveg
	-2
	29
	27

	Egyéb üveg
	-2
	0
	-2

	Csomagolási fém (alu)
	175
	38
	213

	Csomagolási fém (vas)
	5
	10
	15

	Egyéb fém
	7
	0
	7


Az OHÜ által adott támogatásokat kizárólag a szelektív hulladékgyűjtésből származó csomagolási hulladékok esetében vettük figyelembe, a vegyes hulladékból mechanikai, vagy optikai módszerekkel leválasztásra kerülő hasznosítható hulladékok esetében nem. 

Az üveghulladékok esetében a jelenlegi gyakorlatnak megfelelően kezelési díjat határoztunk meg, melyet az OHÜ által nyújtott támogatás ellensúlyoz csomagolási üveg hulladékok esetében. 

Műanyag hulladékok esetében a PET illetve PE, PP, HDPE hulladékok egymáshoz való arányát 40 – 60%-értéken határoztuk meg. Ennek oka, hogy a hatályos jogszabályok alapján évente egy alkalommal kerül sor részletes, alfrakciókra is kiterjedő hulladékanalízisre az őszi időszak során. Egyetlen időszaki hulladékanalízis – az egész évben kezelt hulladékok mennyiségére és az évszakonként mutatkozó változásokra is figyelemmel – nem adhat pontos, átfogó képet a csomagolási hulladékok összetételére, így az általunk meghatározott arány műszaki becslésként kezelendő. Fontos továbbá kiemelni, hogy a hulladékanalízisek a lerakásra kerülő, nem pedig az elkülönítetten gyűjtött hulladékok összetételét vizsgálják.

A projekt részeként tüzelőanyag (RDF), ill. vegyes hulladékból másodnyersanyag (papír, műanyag) előállítására nem kerül sor.
3.2 A probléma meghatározása

A hulladékgazdálkodási rendszer kiépítésére az Önkormányzat, az Önkormányzat 100%-os tulajdonában álló közszolgáltató cége és az Önkormányzati Társulás a Nyugat-balaton és Zala Folyó Medence Nagytérség Települési Szilárd Hulladékai Kezelésének Korszerű Megoldására (továbbiakban Zalaispa Társulás) 2002/HU/16/P/PE/01 kódszámú Nyugat-Balaton hulladékgazdálkodási projekt című ISPA/KA projekt keretén belül került sor. Pályázó szervezet jelen pályázati kiírás vonatkozásában „B” típusú pályázónak minősül, mivel nem a Zalaispa Társulással közösen nyújtotta be projektjavaslatát. 

A gyűjtés hatékonyabbá tétele érdekében a 8 db gyűjtő jármű és 1 db fertőtlenítő jármű beszerzése tervezett a fenti projektelemek kiegészítéseként. 

24. táblázat: A kötelezettségek teljesítéséhez szükséges kapacitások vizsgálata fejlesztések nélkül 

	 
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Szelektív gyűjtés 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1.1 Hasznosítandó, szelektíven gyűjtendő csomagolási hulladék, t 
	1 839,2
	1 847,1
	1 855,1
	1 863,1
	1 871,1
	1 871,1
	1 871,1
	1 871,1
	1 871,1

	1.1.1 Csomagolási hulladék begyűjtő kapacitás, t
	643,0
	655,6
	658,2
	660,8
	663,4
	666,1
	666,1
	666,1
	666,1

	1.1.2 Csomagolási hulladék begyűjtő kapacitás hiány, t (1.1.1-1.1.)
	-1 196,2
	-1 191,5
	-1 196,9
	-1 202,3
	-1 207,7
	-1 205,0
	-1 205,0
	-1 205,0
	-1 205,0

	1.2 Hasznosítandó, szelektíven gyűjtendő egyéb hulladék
	71,1
	71,1
	71,1
	71,1
	71,1
	71,1
	71,1
	71,1
	71,1

	1.2.1 Egyéb hulladék elkülönített begyűjtést szolgáló kapacitás, t
	1 438,0
	1 430,7
	1 433,5
	1 436,2
	1 439,0
	1 441,8
	1 441,8
	1 441,8
	1 441,8

	1.2.2 Egyéb hulladék elkülönített begyűjtést szolgáló kapacitás hiány, t (1.2.1-1.2.)
	1 366,9
	1 359,7
	1 362,4
	1 365,1
	1 367,9
	1 370,7
	1 370,7
	1 370,7
	1 370,7

	2. Szerves hulladék 
	10 221,8
	10 180,1
	10 139,2
	10 099,0
	10 059,4
	10 059,4
	10 059,4
	10 059,4
	10 059,4

	2.1 Lerakható szervesanyag,  t
	5 521,8
	5 521,8
	5 521,8
	5 521,8
	3 865,3
	3 865,3
	3 865,3
	3 865,3
	3 865,3

	2.2 Le nem rakható szervesanyag, t
	4 700,0
	4 658,3
	4 617,4
	4 577,2
	6 194,2
	6 194,2
	6 194,2
	6 194,2
	6 194,2

	2.3 Hasznosított papír, t
	846,9
	851,1
	855,3
	859,6
	863,9
	868,2
	868,2
	868,2
	868,2

	2.4 Házi komposztálás, t
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5 Komposztált mennyiség, t
	1 228,2
	1 228,2
	1 228,2
	1 228,2
	1 228,2
	1 228,2
	1 228,2
	1 228,2
	1 228,2

	Komposztáló kapacitás, t
	5 810,0
	5 810,0
	5 810,0
	5 810,0
	5 810,0
	5 810,0
	5 810,0
	5 810,0
	5 810,0

	2.6 Mechanikai illetve biológiai előkezelés szerves kezelt része, t 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Mechanikai illetve biológiai előkezelő kapacitás, t 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.7 Égetésre kerülő szerves hulladék, t
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.8 Le nem rakott szervesanyag, t (2.3+2.4+2.5+2.6+2.7)
	2 075,1
	2 079,3
	2 083,6
	2 087,9
	2 092,2
	2 096,5
	2 096,5
	2 096,5
	2 096,5

	2.9 A nem lerakott és a kötelezettség szerint le nem rakható szervesanyag különbsége (kapacitáshiány), t (2.8-2.2)
	-2 624,9
	-2 579,0
	-2 533,8
	-2 489,3
	-4 102,0
	-4 097,7
	-4 097,7
	-4 097,7
	-4 097,7


*A teljes táblázat az MT CD mellékletében megtalálható. 

A 24. táblázat elemeinek bemutatása

1. Szelektív gyűjtés

1.1. Hasznosítandó, szelektíven gyűjtendő csomagolási hulladék: a jogszabályi előírásoknak megfelelően 2012-től a csomagolási hulladékok 60%-ának szelektív begyűjtése kötelező országos szinten, melybe beleértendő a lakossági és a termelői/ipari hulladékok szelektív gyűjtése is. Mivel a 60%-os teljesítésbe nem csak a lakossági települési szilárd hulladék csomagolási hulladéka értendő bele és a termelői, illetve ipari oldalról a szelektív gyűjtés hatékonysága magasabb a lakossági begyűjtés hatékonyságánál, ezért a lakosság részéről történő csomagolási hulladékok begyűjtésének mértékét a jogszabályi 60%-nál alacsonyabb arányban állapítottuk meg.

Először a jogszabályban előírt szelektíven begyűjtendő csomagolási hulladék mennyiségét határoztuk meg, ez 2012-ben az összes keletkező csomagolási hulladék (5573,24 tonna a 15. táblázat alapján) 60%-a, Ezt követően egy alcsonyabb begyűjtési rátát határoztunk meg a termelői-lakossági hulladék keletkezését és a begyűjtési hatékonyságokat figyelembe véve, ezt az arányt 55%-ban határoztuk meg. A közszolgáltatás keretében begyűjtött települési szilárd hulladék csomagolási hulladékainak begyűjtési rátáját az összes keletkező csomagolási hulladék 60%-nak a 60%-a jelenti. 

Tehát a szelektíven gyűjtendő összes csomagolási hulladék mennyisége 2012-ben:

5573,24 tonna x 60% x 55% = 1839,2 tonna

Ennek megfelelően kerülnek számításra a kapacitás hiányok .

1.1.1 Csomagolási hulladék begyűjtő kapacitás: a 22. táblázat alapján került meghatározásra, ez a projektterületen a szelektíven gyűjthető csomagolási hulladékok mennyisége. A gyűjtőszigetes gyűjtés és a meglévő hulladékgyűjtő járművek mellett ez a maximum mennyisége a szelektíven gyűjtött csomagolási hulladékoknak a projekt megvalósítása nélkül.

1.2 Hasznosítandó, szelektíven gyűjtendő egyéb hulladék: lakosságszám arányosan került meghatározásra, minimum 4 kg/fő mennyiséggel.

1.2.1 Egyéb hulladék elkülönített begyűjtést szolgáló kapacitás: a hulladékudvarokon begyűjtött egyéb hulladék mennyisége jelenleg és a 22. táblázat alapján a jövőbeni begyűjtés.

2. Szerves hulladék (biohulladék és papír mennyisége együttesen)

2.1 Lerakható szervesanyag: 2014-ig az 1995-ben keletkezett szerves hulladékmennyiség 50%-a, 2014 után a 35%-a rakható le a lerakón. Az MT útmutató 3.sz. melléklete alapján megadott képlettel számolva (fajlagosan keletkező hulladékmennyiség több, mint 30%-kal eltér az országos átlagtól, ezért a hulladék keletkezéssel arányos képlettel kell számolni) az alábbi mennyiségeket kapjuk:
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 - a szerves hulladék becsült mennyisége a projektterületen 1995-ben;
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 - a projektterületen keletkező hulladékmennyiség egy adott vonatkozási évben (2012 évvégén a keletkezett hulladék mennyisége: 21.034,75 tonna)
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 - az országban keletkező hulladékmennyiség egy adott vonatkozási évben (4.500.000 tonna 2010. évben);
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 - a szerves hulladék becsült országos mennyisége 1995-ben (2340 ezer tonna);

A fenti képletnek megfelelően a számítás a következő: 

21034,755 tonna / 4.500.000 tonna * 2.340.000 tonna = 10938,07 tonna

A projektterületen tehát az 1995. évre becsült keletkezett szerves hulladék mennyisége: 10938,07 tonna.
3.3 Célkitűzések

3.3.1 A célkitűzések meghatározása

A célkitűzések számszerűsíthető meghatározására az MT Útmutató alapján az alábbiak szerint kerül sor.
A projekt célkitűzése a szelektív hulladékgyűjtő rendszer fejlesztése eszközbeszerzésekkel és a gyűjtőjáratok optaimalizálása GPS alapú rendszerek beszerzésével. 
25. táblázat: Hulladékok begyűjtési és kezelési célkitűzései 2015-ben, 2016-ban

	 
	2015

	 
	Projekt nélkül, t
	Projekttel, t
	EU irányelv célkitűzés (t)*
	Támogatási stratégia célkitűzés (t) **
	Kötelezettség teljesítése projekt nélkül (Az EU irányelv, illetve TS %-ában) 
	Kötelezettség teljesítése projekt (Az EU irányelv, illetve TS %-ában) 

	1.       Szelektív hulladékgyűjtés
	3325,3
	4980,0
	 
	4613,6
	72,08%
	107,94%

	1.1. csomagolási hulladék
	660,8
	1893,4
	1871,1
	 
	35,32%
	101,19%

	1.2. biohulladék
	1228,2
	1400,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1.3. egyéb hulladék
	1436,2
	1686,5
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.       Szerves hulladék lerakótól történő eltérítése
	2192,9
	2693,4
	6194,2
	6396,1
	35,40%
	34,28%
	43,48%
	42,11%

	2.1. papír nem csomagolási hulladék szelektív gyűjtése
	603,4
	678,7
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.2. papír csomagolási hulladék szelektív gyűjtése
	256,3
	509,7
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.3. biohulladék szelektív gyűjtése
	1228,2
	1400,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.4. házi komposztálás
	105,0
	105,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.5. Előkezelés szerves kezelt része
	0,0
	0,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.6. Égetés szerves része
	0,0
	0,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3.       Lerakásra kerülő maradék hulladék
	17550,2
	16025,8
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3.1. Elsődleges
	17436,3
	15781,6
	 
	10904,9
	159,89%
	144,72%

	3.2. Másodlagos
	113,8
	244,1
	 
	2726,2
	4,17%
	8,95%

	4.       Égetésre kerülő maradék hulladék
	0,0
	0,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 


	 
	2016

	 
	Projekt nélkül, t
	Projekttel, t
	EU irányelv célkitűzés (t)*
	Támogatási stratégia célkitűzés (t) **
	Kötelezettség teljesítése projekt nélkül (Az EU irányelv, illetve TS %-ában) 
	Kötelezettség teljesítése projekt (Az EU irányelv, illetve TS %-ában) 

	1.       Szelektív hulladékgyűjtés
	3330,7
	4990,3
	 
	4613,6
	 
	108,16%

	1.1. csomagolási hulladék
	663,4
	1901,4
	1871,1
	 
	35,46%
	101,62%

	1.2. biohulladék
	1228,2
	1400,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1.3. egyéb hulladék
	1439,0
	1688,8
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.       Szerves hulladék lerakótól történő eltérítése
	2197,2
	2699,4
	6194,2
	7969,0
	35,47%
	27,57%
	43,58%
	33,87%

	2.1. papír nem csomagolási hulladék szelektív gyűjtése
	606,1
	681,6
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.2. papír csomagolási hulladék szelektív gyűjtése
	257,8
	512,7
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.3. biohulladék szelektív gyűjtése
	1228,2
	1400,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.4. házi komposztálás
	105,0
	105,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.5. Előkezelés szerves kezelt része
	0,0
	0,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.6. Égetés szerves része
	0,0
	0,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3.       Lerakásra kerülő maradék hulladék
	17649,6
	16120,8
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3.1. Elsődleges
	17535,3
	15875,7
	 
	7969,0
	220,04%
	199,22%

	3.2. Másodlagos
	114,4
	245,1
	 
	4403,9
	2,60%
	5,57%

	4.       Égetésre kerülő maradék hulladék
	0,0
	0,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 


* Európai Uniós irányelvekben megfogalmazott országos hulladékgazdálkodási kötelezettségek projektre vetített része

** Támogatási Stratégiában megfogalmazott országos hulladékgazdálkodási kötelezettségek projektre vetített része

3.3.2 Indikátorok

Mivel, a projekt keretén belül kizárólag a szelektív hulladékgyűjtés fejlesztésére kerül sor, ezért a lerakásra vonatkozó 59 tömeg%-os arány és a szerves eltérítési arány teljesítése pályázatunkra nem vonatkozik. 

26. táblázat: A mutatók megnevezése (KEOP-1.1.1/C szerint a KEOP-1.1.1/B utolsó hatályos, elfogadott CBA-ban szereplő 2012. évi referencia év adatai alapján)
	A mutató megnevezése
	Mértékegység
	Kiindulási érték
	Dátum
	Célérték
	Dátum

	Eredménymutatók
	 
	 
	 
	 
	 

	Lerakással ártalmatlanításra kerülő hulladék aránya az összes keletkező hulladék mennyiségéhez képest
	%
	84%
	2011
	77%
	2016

	Hasznosított, szelektíven gyűjtött csomagolási hulladék aránya a keletkező összes csomagolási hulladék mennyiségéhez képest
	%
	12%
	2011
	34%
	2016

	A lerakásra nem kerülő szerves hulladék aránya az összes keletkező szerves hulladék mennyiségéhez képest
	%
	20%
	2011
	26%
	2016


27. táblázat: A KEOP-1.1.1/C projekt indikátorai a KEOP Akciótervében meghatározott struktúra szerint
	A mutató megnevezése
	Kiindulási érték 2011
	Célérték
	 

	
	
	2015
	

	Eredménymutatók: A képződő települési szilárd hulladék mennyisége a kezelés módja szerint [kg/fő/év]:
	Változás

	Anyagában hasznosított (komposztáltat is beleértve)
	53,68
	78,52
	24,84

	Energetikailag hasznosított
	0,00
	0,00
	0,00

	Égetett
	0,00
	0,00
	0,00

	Lerakott (biológiai előkezelés nélkül)
	285,80
	259,93
	-25,87


28. táblázat: A hulladékok kezelési célkitűzései 2016-ban (KEOP-1.1.1/C projekt)
	Hulladékáram
	Projekt célkitűzése
	Támogatási stratégia  célkitűzése

	Szelektíven gyűjtött hulladék aránya a keletkező hulladékhoz képest  
	23,8%
	22%

	Szerves hulladék lerakótól történő eltérítésének aránya a keletkező hulladékhoz képest  
	13%
	38 %*

	Lerakott hulladék aránya a keletkező hulladékhoz képest  
	 
	 

	Elsődlegesen lerakott
	76%
	38%

	Másodlagosan lerakott
	1%
	21%


4. Változatelemzés

Tekintettel arra, hogy jelen projekt célja kizárólag a begyűjtő-szállító kapacitásokhoz szükséges eszközök biztosítása (900 db edény és 60 gyűjtősziget) ill. költség-hatékonysági okokból gyűjtő járművek cseréjére kerül sor, ezért az MT Útmutató hivatkozott szakasza alapján változatelemzés elvégzése nem előírt. (lásd még részletesen 3.3.1 szakasz)
Az MT Útmutatónak megfelelően a begyűjtési körzetek optimalizációját a projekt megvalósítási szakaszában fogják elvégezni a kiépítésre kerülő GPS alapú rendszer segítségével.
4.2 A változatelemzés módszer
Projektünkre nem vonatkozik. 

4.3 A projekt nélküli eset 

4.3.1 A projekt nélküli eset leírása 

A projekt nélküli esetben a jelenlegi hulladékkezelési gyakorlat marad érvényben, azaz a már meglévő létesítményeket a 3.1. fejezetben bemutatottak szerint üzemeltetik tovább.

A projekt nélküli esetben újabb létesítmények építése, vagy a hulladékgazdálkodási szolgáltatások bővítése sem tervezett, mivel ezek megvalósításához a Társulás nem rendelkezik megfelelő anyagi háttérrel. Természetesen a KEOP-1.1.1/B projekt üzemeltetéséhez szükséges pótlások megvalósulnak, így a rendszer azonos színvonalon üzemeltethető.

A projekt nélküli eset definiálása, egyes pénzügyi adatainak becslése fejlesztési különbözet meghatározása érdekében volt szükséges.
4.3.2 Költségek, bevételek és hasznok becslése

Beruházási költség

A projekt nélküli esetben nem merül fel beruházási költség.
Pótlási költség

A projekt nélküli esetben a meglévő rendszeren belüli eszközök és létesítmények pótlásai merülnek fel, melyeket lásd a CBA-ban.
Működési költség

A projekt nélküli eset nettó működési költségei 2013. évi áron az alábbi táblázatban láthatók. A költségek fix és változó részre kerültek megbontásra az Üzemeltető adatszolgáltatása alapján.

A projekt nélküli eset működési költségei a meglévő hulladék közszolgáltatási rendszer állapotának költségein alapulnak. A projekt nélküli eset működési költségének részletes ütemterve a CBA-ban látható.

A részletes ütemtervben a fix költségek időben változatlanok, a változó költségek az alábbi táblázatban megnevezett releváns mennyiségek alakulásának megfelelően változnak. 

4.3.2.-2. táblázat
	Változó költség
	Releváns mennyiség

	Szelektív gyűjtés
	Szelektíven begyűjtött

	Vegyes gyűjtés
	Vegyesen gyűjtött


	Válogatás
	Szelektíven begyűjtött

	Komposztálás
	Komposztálóra kerülő

	Előkezelés
	MBH-ra kerülő

	Égetésre átadás
	Könnyű frakció

	Lerakás
	Lerakásra kerülő


4.3.2.-3. táblázat: A projekt nélküli eset működési költségei és a költségek fajlagos mutatói 2013. évi áron (2015-ben)
[image: image7.emf]Ft/év Összesen Fix Változó

1 + 2 1 2

Vegyes gyűjtés 78 738 000             66 927 300          11 810 700         

Átrakás (szállítással) -                           -                        -                       

Gyűjtősziget 62 008 000             52 706 800          9 301 200           

Házhoz menő szelektív 14 500 000             10 875 000          3 625 000           

Házhoz menő biohulladék 12 280 000             11 052 000          1 228 000           

Hulladékudvarok 11 729 000             8 210 300            3 518 700           

Komposztálás 1 365 000               955 500               409 500              

Válogatás 69 292 000             55 433 600          13 858 400         

MBH -                           -                        -                       

Égetésre átadás (szállítással) -                           -                        -                       

Lerakás 47 387 000             40 278 950          7 108 050           

Üzemi általános költségek 66 160 000             66 160 000          -                       

Összesen: 363 459 000        312 599 450     50 859 550      

Projekt nélküli eset - 2013


Bevétel

A projekt nélküli eset értékesítési bevétele az OHÜ-től kapott támogatásokkal, 2013. évi árszinten az alábbi táblázatban látható.

A projekt nélküli eset értékesítési bevételei a meglévő hulladék közszolgáltatási rendszer állapotának várható bevételein alapulnak. A projekt nélküli eset értékesítési bevételeinek részletes ütemterve a CBA-ban látható.

A részletes ütemtervben a bevételek a releváns mennyiségek alakulásának megfelelően változnak. 

4.3.2.-4. táblázat: A projekt nélküli eset értékesítési bevételei (2015-ben)

[image: image8.emf]Projekt nélküli eset, 2015. év

Másodnyersany

ag Egységár 

(Ft/kg)

Hasznosítási díj 

támogatás 

Egységár 

(Ft/kg)

Egységár 

(Ft/kg)

Hulladékmennyi

ség (tonna/év)

Értékesített 

mennyiség

Értékesítési 

bevétel (Ft)

Csomagolási papír 16 19 35

256,3                 256,3                 8 969 167

Egyéb papír (vegyes max 40% karton) 8 7,6 15,6

603,4                 603,4                 9 412 488

Csomagolási műanyag (PET) 95 80 175

108,7                 101,9                 17 824 957

Csomagolási műanyag (PE, PP + HDPE + 

egyéb) 25 55 80

163,0                 147,1                 11 767 563

Egyéb műanyag 5 0 5

-                     -                     0

Csomagolási üveg -2 29 27

126,0                 126,0                 3 402 270

Egyéb üveg -2 0 -2

-                     -                     0

Csomagolási fém (alu) 175 38 213

1,4                     1,4                     290 532

Csomagolási fém (vas) 5 10 15

5,5                     5,5                     81 840

Egyéb fém 7 0 7

-                     -                     0

RDF (Nagy fűtőértékű frakció) -10 0 -10 0 0

0

Összesen:

51 748 817


A számítás tehát: 

É = Értékesítési bevétel

A = Begyűjtött mennyiség

B = Válogatási veszteség

C = Értékesítési egységár

a = anyagkategória aránya adott csoporton belül 

b = Válogatási veszteség az adott anyagkategóriára az összes válogatási veszteségen belül 

É = (A x a - B x b) x C 

A költség-hatékonysági elemzésnek a KHE Útmutató alapján a hulladék közszolgáltatási díjbevétel nem része, ezért a díjak és díjbevételek részletes vizsgálatára nem került sor. A díjak és bevételek részletes vizsgálata a kiválasztott változatra vonatkozó pénzügyi és költség-haszon elemzés keretében (ld. 6. fejezet) történik.

Maradványérték

Projekt nélküli esetben a KHE Útmutatónak megfelelően maradványértéket nem vettünk figyelembe.

4.3.3 Egyéb releváns szempontok

A projekt nélküli eset vonatkozásában egyéb releváns szempontok nincsenek.
5. A kiválasztott változat részletes ismertetése

5.1 A kiválasztott változat részletes műszaki ismertetése

5.1.1 A kiválasztott változat részletes műszaki ismertetése

A következő fejezetben a projekt keretén belül beszerzésre kerülő eszközök üzemeltetését mutatjuk be.

1. rész: Edényzet beszerzése

· gyűjtőedényzet 10000 db 240 literes űrtartalom

· komposztláda 10000 db- lakossági szerves hulladék otthoni gyűjtésére, komposzt előállítására szolgálnak 400 literes

· gyűjtőedényzet biohulladék gyűjtéshez 10000 db 120 literes űrtartalom 

· gyűjtőedényzet csomagolási gyűjtéshez 10000 db 120 literes űrtartalom

· gyűjtőedényzet szelektív hulladék gyűjtéshez 500 db 1,1 m3 –es

· gyűjtőedényzet szelektív hulladék gyűjtéshez (bedobónyílásos) 500 db 2,1 m3

2. rész: Gépjárművek beszerzése
· Kéttengelyes 16 m3-es tömörítőlapos (kommunális) 1db

· Háromtengelyes 22 m3-es tömörítőlapos (kommunális) 1db

· Háromtengelyes 22 m3-es tömörítőlapos (szelektív) 2 db

· Kompakt tömörítőlapos min. 5 m³- es, max. 6 m³-es - 4x4 (szelektív) 1db

· Görgős konténerszállító gépjármű, 28 m3-es nyitott görgős konténer daruval szerelve (hulladékudvarok kiszolgálása) 1db

· Kétkaros konténerszállító gépjármű 5-10 m3-es konténerek szállítására (Depónia) 1db

· Konténermosó és fertőtlenítő autó forgódobos kivitel háromtengelyes1db

3. rész: Hulladékudvar konténerek - 4 db hulladékudvar - beszerzése
· 32 m3-es konténer görgős (hulladékudvar) 14 db

· 32 m3-es konténer tetővel görgős (hulladékudvar) 4 db

· 12 m3-es konténer tetővel görgős (hulladékudvar) 12 db

· 7 m3-es billenthető konténer tetővel (hulladékudvar) 4 db

· 5 m3-es nyitott konténer (hulladékudvar) 8 db

4. rész: Edények és konténerek veszélyes hulladékhoz 4 db hulladékudvar- beszerzése
· veszélyes hulladéktároló konténer, kármentővel 4 db

· 500 kg–os méréstartományú hitelesített hordozható mérleg 4 db

· Étolaj gyűjtésére alkalmas speciális gyűjtőedény elektromos töltő és csapoló egységgel 4 db

· 1 db fáradt olaj gyűjtésére alkalmas speciális gyűjtőedény  elektromos töltő és csapoló egységgel 4 db

· saválló műanyag 500 literes gyűjtőláda fedéllel 8 db

· Saválló 240 literes kerekes konténer 8 db

· 400 literes láda elektronikai hulladék gyűjtésére 8 db

· irodakonténer 4 db

5. rész: Komposztáló kialakítása - Zalakaros és körzete
· Membrános komposztáló 1db 

· Teleszkópos rakodógép komposztforgató adapterrel 1 db

· Aprító 1db 

· Dobrosta 1 db

· Irodakonténer 1 db

6. rész: Lerakó eszközpark fejlesztés – Zalabér - beszerzés
· 4,2 m3-es zárt 6 bedobó nyílásos konténer 5 db

· 5 m3-es nyitott csésze kiképzésű konténer 5 db

· 3 m3-es nyitott csésze kiképzésű konténer 3 db

· 7 m3-es nyitott csésze kiképzésű konténer 3 db

· 5 m3-es oldalra nyíló fedeles konténer3 db

· 8 m3-es két oldalra nyíló magasított fedeles konténer 3 db

· árokásós homlokrakodó a depónia munkálatainak elvégzésére 1 db

7. rész: járatoptimalizálás
Depóniák és ürítési pontok jellemzőinek kezelése

· Tetszőleges számú depónia és ürítési pont kezelése

· Depóniák és ürítési pontok nyitvatartási idejének kezelése

Szolgáltatási területet alkotó pontok (ügyfelek) jellemzőinek kezelése

· Tetszőleges számú pont (ügyfél) kezelése

· Látogatási idő (időablak) kezelése

· Ponttól (ügyféltől) elszállítandó hulladék mennyiségének kezelése 

· Szolgáltatási terület pontjaihoz (ügyfelek) rögzített, elvárt célgép specialitás felvételének lehetősége

Célgépekkel kapcsolatos jellemzők kezelése

· Tetszőleges számú célgép kezelésének lehetősége

· Célgépenként a kiindulási és érkezési depónia megadásának lehetősége

· Indulási és érkezési időablak kezelése

· Tetszőleges számú célgép-kapacitás kezelése célgépenként

· Célgépenkénti fixköltség kezelése

· Egységnyi szállítmány (hulladék) szállítási költségének kezelése célgépenként

· Egységnyi megtett távolságra számított költség kezelése célgépenként

· Speciális célgép-jellemzők kezelése

További követelmények

· Szolgáltatási zónák opcionális felvétele és célgépek zónához történő rendelése

· Pihenőidők figyelembevétele célgépenként

· Túlórakezelés célgépenként

Optimalizáció jellemzői

· Költségminimalizáló optimalizáció támogatása

· Távolságot valamint időköltséget figyelembe vevő tervezés támogatása 

· Teljes- és célgépenkénti költség megállapítása

· Teljes és célgépenként teljesített távolság megállapítása

· Ürítési pontok érintésének megállapítása célgépenként

· Pontszerű, vonalszerű, területszerű áthaladási többletköltségek és teljes tiltások kezelése

További követelménynek

· Teljes Magyarországra kiterjedő, 36 hónapnál nem régebbi térkép (térképi adatbázis) használata

· Hatályos KRESZ-szabályoknak megfelelő útvonaltervezés támogatása 

· Egyirányú utcák figyelembe vétele 

· Kanyarodási szabályok figyelembe vétele

· Sebességkorlátozások figyelembe vétele

· Behajtási szabályok figyelembe vétele

· Útburkolati jellemzők kezelése

· Fizetős útszakaszok kezelése

· Historikus forgalmi adatok (sebességadatok) alapján történő tervezés támogatása

· Valós idejű forgalmi adatok alapján történő tervezés támogatása

· Útvonalhierarchia-alapú útvonaltervezés támogatása

· Geokódolás támogatása 

· Tetszőleges számú, útvonalszakaszra értelmezett tiltás rögzítésének támogatása

Az optimalizáció eredménytermékeivel kapcsolatos követelmények a szállító felé

A szállítónak az alábbi eredménytermékeket kell átadnia az alábbi formában:

· Járatterv célgépenként térképes formában

· Járatterv célgépenként táblázatos formában riport jelleggel

· Összesített kimutatás (futott kilométer, idő, ürítések)

Hulladékkezelés - beszerzése
· Mobil válogatósor 1db

A legfontosabb adatok a járatoptimalizálás elvégzéséhez: 

· Szolgáltatási terület (szerződött ügyfelek címei és edényzetméret) 

· Gyűjtési időpont

· Optimalizálhatóság szabadságfoka: szabadon -, konzultáció alapján -, vagy egyáltalán nem optimalizálható 

· Gyűjtési gyakoriság

· Átvételi végpontok, depóniák haszonanyag feldolgozók, komposztálók, előkezelők

· Géppark jellemzői

· Területi sajátosságok (jellemzően magasság-, szélesség- és súlykorlátozások) 

· Egyéb adatok: edényzet átlagos telítettsége (múltbéli adatok) 

30. táblázat: A fejlesztés eredményei évenkénti bontásban, tonna

	
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.    Házi komposztálás
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0

	2.    Szelektíven begyűjtött hulladék 
	3309,3
	3314,6
	4371,2
	4980,0
	4990,3
	4990,3
	4990,3
	4990,3
	4990,3

	2.1.  papír
	846,9
	851,1
	1019,40
	1188,41
	1194,35
	1194,35
	1194,35
	1194,35
	1194,35

	2.1.1.    ebből csomagolási papír
	251,7
	253,2
	298,02
	509,67
	512,73
	512,73
	512,73
	512,73
	512,73

	2.2.  műanyag
	268,5
	269,6
	844,55
	1085,35
	1089,70
	1089,70
	1089,70
	1089,70
	1089,70

	2.2.1.    ebből csomagolási műanyag
	258,5
	269,6
	612,69
	985,21
	990,14
	990,14
	990,14
	990,14
	990,14

	2.3.  üveg
	126,0
	126,0
	224,97
	305,96
	305,96
	305,96
	305,96
	305,96
	305,96

	2.3.1.    ebből csomagolási üveg
	126,0
	126,0
	141,28
	268,44
	268,44
	268,44
	268,44
	268,44
	268,44

	2.4.  fém
	6,8
	6,8
	149,44
	167,38
	167,38
	167,38
	167,38
	167,38
	167,38

	2.4.1.    ebből csomagolási fém
	6,8
	6,8
	72,28
	130,10
	130,10
	130,10
	130,10
	130,10
	130,10

	2.5.  biohulladék
	1228,2
	1228,2
	1300,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0

	2.5.1.    ebből lakosságnál keletkező zöldhulladék
	1228,2
	1228,2
	1300,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0

	2.5.2.    ebből közterületen, intézményeknél keletkező zöldhulladék
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5.3 egyéb lakossági
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.6.  egyéb elkülönítetten gyűjtendő (HEEB, gumiabroncs, stb.)
	832,9
	832,9
	832,9
	832,9
	832,9
	832,9
	832,9
	832,9
	832,9

	3.    Komposztálás
	1228,2
	1228,2
	1300,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0

	3.1.  zöldhulladék komposztálása
	1228,2
	1228,2
	1228,2
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0

	3.2.  egyéb, biohulladék komposztálása
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.    Vegyes gyűjtés
	17 620,5
	17 467,9
	16 390,4
	15 781,6
	15 875,7
	15 875,7
	15 875,7
	15 875,7
	15 875,7

	4.1.  papír
	3 190,3
	3 206,2
	3 058,2
	2 909,6
	2 924,1
	2 924,1
	2 924,1
	2 924,1
	2 924,1

	4.2.  műanyag
	3 082,9
	3 095,2
	2 533,7
	2 306,4
	2 315,6
	2 315,6
	2 315,6
	2 315,6
	2 315,6

	4.3.  üveg
	773,9
	773,9
	674,9
	593,9
	593,9
	593,9
	593,9
	593,9
	593,9

	4.4.  fém
	591,0
	591,0
	448,3
	430,4
	430,4
	430,4
	430,4
	430,4
	430,4

	4.5.  biohulladék
	4 851,4
	4 789,6
	4 656,6
	4 496,0
	4 436,0
	4 436,0
	4 436,0
	4 436,0
	4 436,0

	4.6.  egyéb 
	6526,1
	6407,1
	5018,7
	5045,4
	5175,7
	5175,7
	5175,7
	5175,7
	5175,7

	5.    Átrakott vegyes hulladék
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.    Előkezelőbe (pl. MBH) kerülő vegyes hulladék
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.    Égetett vegyes hulladék 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.    Jogszabálynak megfelelően közvetlenül lerakott vegyes hulladék 
	17620,5
	17467,9
	17441,7
	15781,6
	15875,7
	15875,7
	15875,7
	15875,7
	15875,7

	9.    Előkezelés utáni kimeneti anyagáramok kezelése
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.1.  stabilizált hulladék 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.2.  nagy fűtőértékű frakció energetikai célú hasznosításra
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.3.  fém hasznosításra
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10. Lerakott kezelési maradékok 
	112,2
	112,7
	113,3
	244,1
	245,1
	245,1
	245,1
	245,1
	245,1

	10.1.             komposztálási maradék
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10.2.             válogatási maradék
	112,2
	112,7
	113,3
	244,1
	245,1
	245,1
	245,1
	245,1
	245,1

	10.2.1. papír
	0,0
	0,0
	0,0
	73,2
	73,5
	73,5
	73,5
	73,5
	73,5

	10.2.2. műanyag
	22,4
	22,5
	22,7
	48,8
	49,0
	49,0
	49,0
	49,0
	49,0

	10.2.3. fém
	0,0
	0,0
	0,0
	12,2
	12,3
	12,3
	12,3
	12,3
	12,3

	10.2.4. egyéb 
	89,8
	90,2
	90,6
	109,9
	110,3
	110,3
	110,3
	110,3
	110,3

	10.3.             égetési maradék
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10.4.             előkezelt vegyes hulladék lerakásra
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11. Összes lerakás (8+10)
	17732,7
	17580,7
	17555,0
	16025,8
	16120,8
	16120,8
	16120,8
	16120,8
	16120,8


A projekt vizsgált időtávjára vonatkozó teljes táblázat az MT mellékleteként elektronikusan formában kerül benyújtásra
31. táblázat: Szelektív gyűjtési rendszerben begyűjtött mennyiség részletezése, tonna
	 
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Gyűjtősziget, konténer
	302,25
	304,24
	481,59
	655,54
	658,35
	658,35
	658,35
	658,35
	658,35

	1.1 papír
	121,14
	122,84
	190,16
	222,11
	224,31
	224,31
	224,31
	224,31
	224,31

	1.1.1 ebből csomagolási papír
	100,68
	101,29
	119,21
	188,58
	189,71
	189,71
	189,71
	189,71
	189,71

	1.2 műanyag
	65,17
	65,48
	84,46
	151,95
	152,56
	152,56
	152,56
	152,56
	152,56

	1.2.1 ebből csomagolási műanyag
	72,37
	75,48
	110,29
	216,75
	217,83
	217,83
	217,83
	217,83
	217,83

	1.3 üveg
	115,93
	115,93
	206,97
	281,48
	281,48
	281,48
	281,48
	281,48
	281,48

	1.3.1 ebből csomagolási üveg
	115,93
	115,93
	129,98
	246,96
	246,96
	246,96
	246,96
	246,96
	246,96

	1.4 fém
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.1 ebből csomagolási fém
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5 biohulladék
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6 egyéb elkülönítetten gyűjtendő (HEEB, gumiabroncs, stb.)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Házhoz menő gyűjtés
	1776,06
	1779,23
	2426,70
	2787,06
	2793,88
	2793,88
	2793,88
	2793,88
	2793,88

	2.1 papír
	482,71
	485,12
	581,06
	713,05
	716,61
	716,61
	716,61
	716,61
	716,61

	2.1.1 ebből csomagolási papír
	143,47
	144,33
	169,87
	305,80
	307,64
	307,64
	307,64
	307,64
	307,64

	2.2 műanyag
	187,94
	188,69
	675,64
	814,02
	817,27
	817,27
	817,27
	817,27
	817,27

	2.2.1 ebből csomagolási műanyag
	180,94
	188,69
	490,16
	738,91
	742,60
	742,60
	742,60
	742,60
	742,60

	2.3 üveg
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.1 ebből csomagolási üveg
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4 fém
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4.1 ebből csomagolási fém
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.5 biohulladék
	1105,42
	1105,42
	1170,00
	1260,00
	1260,00
	1260,00
	1260,00
	1260,00
	1260,00

	2.6 egyéb elkülönítetten gyűjtendő (HEEB, gumiabroncs, stb.)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Hulladékudvaron gyűjtött
	1003,37
	1003,52
	1177,78
	1232,93
	1233,24
	1233,24
	1233,24
	1233,24
	1233,24

	3.1 papír
	25,41
	25,53
	30,58
	35,65
	35,83
	35,83
	35,83
	35,83
	35,83

	3.1.1 ebből csomagolási papír
	7,55
	7,60
	8,94
	15,29
	15,38
	15,38
	15,38
	15,38
	15,38

	3.2 műanyag
	5,37
	5,39
	16,89
	32,56
	32,69
	32,69
	32,69
	32,69
	32,69

	3.2.1 ebből csomagolási műanyag
	5,17
	5,39
	12,25
	29,56
	29,70
	29,70
	29,70
	29,70
	29,70

	3.3 üveg
	10,08
	10,08
	18,00
	24,48
	24,48
	24,48
	24,48
	24,48
	24,48

	3.3.1 ebből csomagolási üveg
	10,08
	10,08
	11,30
	21,47
	21,47
	21,47
	21,47
	21,47
	21,47

	3.4 fém
	6,82
	6,82
	149,44
	167,38
	167,38
	167,38
	167,38
	167,38
	167,38

	3.4.1 ebből csomagolási fém
	6,82
	6,82
	72,28
	130,10
	130,10
	130,10
	130,10
	130,10
	130,10

	3.5 biohulladék
	122,82
	122,82
	130,00
	140,00
	140,00
	140,00
	140,00
	140,00
	140,00

	3.6 egyéb elkülönítetten gyűjtendő (HEEB, gumiabroncs, stb.)
	832,87
	832,87
	832,87
	832,87
	832,87
	832,87
	832,87
	832,87
	832,87

	4. Intézményi gyűjtés
	227,60
	227,60
	285,16
	304,43
	304,78
	304,78
	304,78
	304,78
	304,78

	4.1 papír
	217,60
	217,60
	217,60
	217,60
	217,60
	217,60
	217,60
	217,60
	217,60

	4.1.1 ebből csomagolási papír
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2 műanyag
	10,00
	10,00
	67,56
	86,83
	87,18
	87,18
	87,18
	87,18
	87,18

	4.2.1 ebből csomagolási műanyag
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.3 üveg
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.3.1 ebből csomagolási üveg
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.4 fém
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.4.1 ebből csomagolási fém
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.5 biohulladék
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.6 egyéb elkülönítetten gyűjtendő (HEEB, gumiabroncs, stb.)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00


A projekt vizsgált időtávjára vonatkozó teljes táblázat az MT mellékleteként elektronikusan formában kerül benyújtásra
34. táblázat: A tervezett létesítmények bemutatása

	Létesítmény
	Mértékegység
	Létesítmény helye
	1. év
	Beruházás utolsó éve
	Összesen

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


* a bővülő szelektív hulladékgyűjtés részeként a válogatóművek mellett új tároló csarnokok építése indokolt a 

* a tervezett létesítményeket külön-külön, a telepítés helyének megadásával kell feltüntetni

** típusonként (pl. szelektív gyűjtéshez)

*** a pályázati felhívás C1. pontjával összhangban

5.1.2 Output indikátorok

35. táblázat: Output indikátorok

	Létesítmény
	Az indikátor megnevezése
	Mérték-egység
	Kiindulási érték
	Dátum
	Célérték
	Dátum

	 
	Output indikátor
	 
	 
	 
	 
	 

	Hulladékudvarok 
	Hulladékudvarok száma a projektterületen
	db
	2
	2012
	2
	2016

	Újrahasználati központok
	Újrahasználati központok száma a projektterületen
	db
	0
	2012
	0
	2016

	Házhoz menő hulladékgyűjtés
	Házhoz menő gyűjtéssel begyűjtött szelektív hulladék mennyisége
	tonna
	0
	2012
	2794
	2016

	Házi komposztálás
	Házi komposztálók száma
	db
	3500
	2012
	3500
	2016

	
	Házilag komposztált zöldhulladék mennyisége
	tonna
	105
	2012
	105
	2016

	Szelektív hulladék gyűjtés
	Szelektíven begyűjtött csomagoló anyag mennyisége az összes keletkező csomagoló anyaghoz képest
	%
	11,54%
	2012
	33,11%
	2016

	
	Szelektív hulladékgyűjtő szigetek száma
	db
	52
	2012
	112
	2016

	Komposztáló
	Komposztált biológiailag lebomló hulladék mennyisége az összes keletkező hulladékhoz képest
	%
	5,84%
	2012
	6,68%
	2016

	Lerakó
	Elsődlegesen lerakásra kerülő hulladék mennyisége az összesen keletkező hulladékhoz képest
	%
	84,27%
	2012
	76,46%
	2016

	
	Másodlagosan lerakásra kerülő hulladék mennyisége az összesen keletkező hulladékhoz képest
	%
	0,53%
	2012
	1%
	2016


5.2 Intézményi elemzés

5.2.1 A beruházás tulajdonjogi kérdései

A beszerzésre kerülő eszközök Társulás tulajdonába kerülnek, aktiválásukra és használatukra a projekt zárójelentésének elfogadását követően kerülhet sor. 
5.2.2 Üzemeltetési koncepció

5.2.2.1 A hulladékgazdálkodási rendszer működtetésének bemutatása

A 2014.01.01-től érvényes új szabályozás értelmében 2014. január 1-től a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás állami/önkormányzati irányítás alá kerül, és csak olyan cég végezheti, amely legalább 51 százalékban állami vagy önkormányzati tulajdonban van. 

2014. január 1-jétől közszolgáltató csak olyan gazdálkodó szervezet lehet, amely:

· az állam vagy a települési önkormányzat vagy az önkormányzati társulás többségi tulajdonában van, és nonprofit jelleggel működik,

· hulladékgazdálkodási engedéllyel rendelkezik,

· hulladékgazdálkodási közszolgáltatási engedéllyel rendelkezik,

· az Országos Hulladékgazdálkodási Ügynökség (OHÜ) által kiadott minősítő okirattal rendelkezik, és

· mindezen feltételek teljesítését követően közszolgáltatási szerződést kötött a települési önkormányzattal.

A 2013 júniusában módosításra kerülő Ht. átmeneti rendelkezései szerint kizárólag ezeknek a feltételeknek a teljesítésével lehet teljes jogú közszolgáltatóvá válni. Ezeket a feltételeket azonban csak a fenti sorrendben lehet teljesíteni. 

A települési önkormányzatokra vonatkozó szabályok: 

A Ht. előírja, hogy települési önkormányzatnak a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás ellátását a közszolgáltatóval kötött hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződés útján kell biztosítania. A települési önkormányzat a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás ellátására a közszolgáltatóval írásbeli szerződést köt. A települési önkormányzat hulladékgazdálkodási közszolgáltatás ellátására csak egy hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződést köthet. A települési önkormányzat hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződést csak az OHÜ által minősített, valamint hulladékgazdálkodási közszolgáltatási engedéllyel rendelkező gazdálkodó szervezettel köthet. 

A Ht. 2013 júniusában módosításra kerülő átmeneti rendelkezései értelmében a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződést minden települési önkormányzatnak a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási engedéllyel és az OHÜ kiállított minősítő okirattal rendelkező gazdálkodó szervezettel legkésőbb 2013. december 31.-ig  meg kell kötnie 

Ez alól azok a közszolgáltatók sem jelentenek majd kivételt, amelyek már működnek és érvényes közszolgáltatási szerződéssel rendelkeznek. Ebből következik, hogy minden települési önkormányzatnak új közszolgáltatási szerződést kell kötnie. 

Az átmeneti rendelkezések 2013 júniusától azt is előírják hogy amennyiben a Ht. hatálybalépésekor működő hulladékgazdálkodási közszolgáltatást ellátó gazdálkodó szervezet hulladékgazdálkodási közszolgáltatási engedéllyel 2013. június 30-ig nem rendelkezik, a települési önkormányzatoknak 30 napon belül a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződést 6 hónapos határidővel fel kell mondania. (Erre vonatkozó tájékoztató levél már megküldésre került minden Társulási tagunknak.) Ez azt jelenti, hogy ebben az esetben a közszolgáltatónak a szerződés felbontását követő 6 hónapig változatlanul gondoskodnia kell szolgáltatás biztosításáról.

2014. január 1. napjától hulladékgazdálkodási közszolgáltató csak nonprofit formában üzemelhet.
5.2.2.2 A közszolgáltató(k), üzemeltető(k) kiválasztása

36. táblázat: A projekt keretében megvalósuló fejlesztések tervezett működési formái 

	Sorszám
	(tervezett) Szerződés címe
	Tárgya
	Szerződő felek
	Szerződés jellege
	Szerződő fél kiválasztás módja
	Szerződés időtartama
	Kapcsolódás jelenlegi szerződéshez

	1
	
	
	
	üzemeltetési
	kijlölés
	mindenkori közszolgáltatási szerződés alapján
	Igen


5.2.2.3 Díjpolitika 

A meglévő hulladékgazdálkodási rendszerben alkalmazott díjpolitika részletesen a 3.1.3.2 fejezetben látható. A projekt megvalósulása esetén tervezett díjpolitika részletesen a 6.2.2.1 fejezetben látható.
A meglévő és a tervezett díjpolitika egyaránt megfelel a 64/2008. (III. 28.) Korm. rendeletben lefektetett elveknek, követelményeknek, közöttük lényegi eltérés nincs.
5.2.2.4 A közszolgáltatók, üzemeltetők bevonása a fejlesztés finanszírozásába

37. táblázat: A jövőbeli üzemeltetők bevonása az önerő finanszírozásába

	Sorszám
	Megnevezés
	 
	Igen
	Nem

	1
	A projekt megvalósításához szükséges önerő finanszírozásába az üzemeltető/közszolgáltató/vagyonkezelő bevonásra kerül 
	 
	
	X

	2
	Az 1. kérdésre adott „Igen” válasz esetén az üzemeltetőtől, közszolgáltatótól, vagyonkezelőtől elvárt finanszírozási forrás összege (e Ft)
	 
	 
	 

	3
	Az 1. kérdésre adott „Igen” válasz esetén az üzemeltető/közszolgáltató/vagyonkezelő a finanszírozást
	 
	 
	 

	 
	a) a közszolgáltatási jog ellenértékének megfizetésével
	 
	 
	 

	 
	 
	aa) nyílt közbeszerzési eljárás nyerteseként biztosítja
	 
	 

	 
	 
	ab) a Kbt.2/A.§-a alapján kijelölt egy, vagy több közszolgáltató  hitelből biztosítja
	 
	 

	 
	 
	ab) a 4/2011. (I.28) Korm. rendelet 117.§ (5) bekezdése alapján a jelenlegi egy, vagy több közszolgáltató hitelből biztosítja
	 
	 

	 
	 
	ac) a Kbt.2/A.§-a alapján kijelölt egy, vagy több közszolgáltató a megtakarításaiból biztosítja
	 
	 

	 
	 
	ad) a 4/2011. (I.28) Korm. rendelet 117.§ (5) bekezdése alapján a jelenlegi egy, vagy több közszolgáltató a megtakarításaiból biztosítja
	 
	 

	 
	b) vagyonkezelői jog ellenértékeként
	 
	 
	 

	 
	 
	ba) nyílt pályázat útján kiválasztott nyertes egy, vagy több vagyonkezelő biztosítja
	 
	 


38. táblázat: A csatolt képviselő-testületi határozatok az üzemeltetési koncepció elfogadásáról

	Sorszám
	Önkormányzat megnevezése
	Határozat száma*
	Határozat kelte (év, hó, nap)*

	1
	
	 
	 


*benyújtására legkésőbb a Támogatási Szerződés megkötéséig kerül sor.
5.2.3 ÁFA fizetése és visszaigényelhetősége a beruházás és a működtetés során

A projektet megvalósító Projektgazda az ÁFA-t visszaigényelheti, ezért a beruházási költség ÁFA-ja visszaigénylésre kerül, minden költségtétel esetében. A projekt költségvetésében benyújtott elszámolható költség nettó költség, ÁFA-t nem tartalmaz.

Az üzemeltetési koncepció alapján a projekt megvalósulása után a közszolgáltatást végző Üzemeltető szintén ÁFA alany, így az ÁFA a működtetés során is visszaigénylésre kerül.
5.3 A projekt hatásai

5.3.1 A projekt jelentős hatásai

5.3.2 A projekt hatásai a fenntartható fejlődésre

5.3.2.1 A projekt környezeti fenntarthatósága a pályázó szervezetre vonatkozóan

A szervezet az adatlapon a szervezetre vonatkozó környezeti fenntarthatósági szempontok közül a Fenntarthatósági program (Local Agenda 21) elkészítését vállalja.

A fenntarthatósági szempontok és megfontolások szervezeti tevékenységébe történő integrálhatóságának érdekében a Konzorcium vállalja fenntarthatósági program (Local Agenda 21) elkészítését, melyben a szervezet saját maga számára határoz meg erőfeszítéséket a fenntarthatóság szempontjainak érvényesítésére. Az ebben foglaltak fő célja az, hogy a Konzorcium a természeti környezet fejlesztésével összhangban tervezi az épített környezet, infrastrukturális rendszer, energiaellátás, közlekedés, hulladékkezelés, agrárium stb. jövő orientált alakítását. 

Konzorcium vállalja, hogy Local Agenda 21 programokat a támogatási szerződés aláírását követő 6 hónapon belül előterjesztésként a települések számára előkészíti. Az előkészítés során a lakossági és gazdasági részvételt - a LA21 tervezési metódusának megfelelően - közösségi tervezés révén törekszik elérni.
5.3.2.2 A projekt környezeti fenntarthatósága a megvalósítandó változatra (a projektre) vonatkozóan

A szervezet az adatlapon a projektre vonatkozó környezeti fenntarthatósági szempontok közül a következőket vállalja:

Partnerség építés a projekttervezés és végrehajtás során: szervezet vállalja, hogy az érintettek bevonásával határozza meg a célokat, a megoldandó problémákat, és a célközönséget folyamatosan bevonja a projekt tervezésébe, monitoringjába, értékelésébe.

5.3.2.3 A környezettudatos beszerzés alkalmazása

A környezettudatos közbeszerzés érvényesítését a közbeszerzési tanácsadóval kötött szerződésben előírja.

A környezettudatos beszerzés megvalósítása érdekében a Konzorcium a következő szempontokat kívánja érvényesíteni:

· a vállalkozók kiválasztása során előnyben részesítik azokat, akik Környezetközpontú Irányítási Rendszerrel, ISO 14001 vagy EMAS tanúsítvánnyal rendelkeznek

· a projekt kivitelezéséhez szükséges anyagokat lehetőség szerint helyi termelőktől és gyártóktól kívánják beszerezni

· a vállalkozó kiválasztásakor előnyben részesítik azt, aki magasabb kategóriájú EURO szabványoknak megfelelő járműveket biztosít a szállítás során

5.3.2.4 A rendezvények, egyeztetések, megbeszélések stb. körülményei környezettudatosságának biztosítása

A kötelező tájékoztatást végző szervezet közbeszereztetése során kiemelt fontosságot kap a környezettudatos rendezvények, események stb. szervezése, valamint a kommunikációs tervben bemutatásra kerülnek a rendezvények, egyeztetések stb. körülményeinek környezettudatossági szempontjai.

A Konzorcium a rendezvények, egyeztetések, megbeszélések stb. körülményeinek környezettudatosságát az alábbiakkal kívánja biztosítani:
· amennyiben lehetséges az egyeztetéseket nem személyesen hajtják végre, hogy csökkentsék az utazások számát egyeztetések, 
· megbeszélések elektronikus úton a papír felhasználás csökkentésének érdekében tájékoztató anyagokhoz újrahasznosított papír használata, 
· lehetőség szerint két oldalas nyomtatással rendezvények stb. során 
· a szelektív hulladékgyűjtés biztosítása 
· jegyzetek készítéséhez, fax küldéséhez/fogadásához egyoldalas nyomtatványok felhasználása

5.3.2.5 Másodlagos alapanyag felhasználás biztosítása 

A projekt alapvető célja a másodnyersanyagok előállítása a lakossági hulladék szelektív gyűjtésével, illetve a begyűjtött hulladék előkezelésével. A projekt során a válogatáson átesett szelektív hulladékból tiszta frakciókat hoznak létre, melyek már hasznosíthatók nyersanyagként. A komposztálás során keletkező komposztot a mezőgazdaságban lehet felhasználni, vagy a hulladéklerakón takaróanyagnak, illetve a betelt hulladéklerakó rekultiválására szintén felhasználható.

Pályázó szervezet vállalja, hogy a projekt során keletkező dokumentumokat – amennyiben azok nyomtatása elkerülhetetlen - újrahasznosított papírra nyomtatja, legalább 10 kg mennyiségig, amennyiben a papírfelhasználás mértéke eléri ezt a szintet.
5.3.3 A projekt esélyegyenlőségi hatásai

5.3.3.1 Az esélyegyenlőségre tett, a pályázó szervezetre vonatkozó vállalások megvalósításának bemutatása

Esélyegyenlőségi terv: Pályázó szervezet vállalja, hogy a projekt során történő beszerzések során beszállítóitól elvárja esélyegyenlőségi terv meglétét, elkészítését.

Esélyegyenlőségi munkatárs alkalmazása: Pályázó szervezet vállalja, hogy a projekt megvalósítása során Pályázó szervezetnél esélyegyenlőségért felelős munkatársat alkalmaz a fenntartási időszak végéig. 
A projektgazda rendelkezik esélyegyenlőségi koncepcióval
5.3.3.2 A projekt honlapjának infokommunikációs akadálymentesítésének bemutatása

A Konzorcium a projekt honlapjának kialakítása során az alábbi szempontokat kívánja érvényesíteni az akadálymentesítés érdekében:

Észlelhetőség:

Szöveges alternatívát kell biztosítani bármilyen nem-szöveges formátumú tartalomhoz;
Alternatívákat kell biztosítani az idő-alapú médiához;

Az előtér és háttér megkülönböztethető kontrasztú kell, hogy legyen;

A szöveg és a képként reprezentált szöveg vizuális megjelenítése esetében

a kontrasztarány minimum 4,5:1 kell legyen;

A szöveg és a képként reprezentált szöveg vizuális megjelenítése során kontrasztarány legalább 7:1 kell legyen.

Működtethetőség:

Minden funkciónak elérhetőnek kell lennie a billentyűzetről;
Időzítést kikapcsolhatóvá kell tenni;

Biztosítani kell, hogy nem jelenítenek meg olyan tartalmat, ami három alkalomnál többször villan fel egy másodperc alatt.

Érthetőség:

Elérhetővé kell tenni a szokatlan vagy szűk értelemben használt szavak és mondatok, illetve rövidítések konkrét definícióját;
Biztosítani kell a hibamegelőzést és a támogatott javítást a bevitelben (ha van).
5.3.3.3  A fejlesztéshez kapcsolódó nyilvános eseményeken és a kommunikációban esélytudatosságot az esélytudatosság közvetítésének bemutatása

A Konzorcium a fejlesztéshez kapcsolódó nyilvános eseményeken és a kommunikációban esélytudatosságot kíván megvalósítani. Ennek érdekében az alábbi feltételeket biztosítják:

· a rendezvényekre és egyeztetésekre civil szervezetek (beleértve a kisebbségi civil szervezeteket is) meghívása és számukra véleménynyilvánítási lehetőség megteremtése

· mozgássérültek számára nyilvános események megközelíthetőségének biztosítása (például: parkolóhelyek biztosítása, megfelelő nagyságú mozgásterület szabadon hagyása)

· igény esetén nyelv- és/vagy jeltolmács biztosítása

· gyengénlátók számára is jól olvasható tájékoztató anyagok terjesztése

5.3.3.4 Nemek közti esélyegyenlőség a közbeszerzésekben

A 20011. évi CVIII. Tv. a közbeszerzésekről előírásai alapján az ajánlatkérőnek esélyegyenlőséget és egyenlő bánásmódot kell biztosítania az ajánlattevők számára. 

6. A kiválasztott változat pénzügyi és közgazdasági költség-haszon elemzése

6.-1. táblázat

	Munkalap megnevezése
	Munkalap tartalma

	Beruházás_PNE

Beruházás_Projekt
	A fájl külön munkalapokon tartalmazza a projekt nélküli eset és a kiválasztott változat

· beruházási költség és

· pótlási költség adatait,

· számított amortizációját és

· maradványértékét.

	Működés_PNE

Működés_Projekt
	A fájl külön munkalapokon tartalmazza a projekt nélküli eset és a kiválasztott változat

· működési költség számításának megalapozó adatait,

· az értékesítési bevétel számításokat

· a szolgáltatási díjbevétel számításokat

· a fizetőképességi számításokat (csak a kiválasztott változat esetében)

	Pénzügyi

Gazdasági

Támogatás

Fenntarthatóság_fejl.különbözet

Fenntarthatóság_teljes
	A fájl külön munkalapokon tartalmazza a megelőző munkalapokra való hivatkozással a

· pénzügyi mutatók és a

· közgazdasági mutatók kiszámítását

· támogatási arány kiszámítását

· fenntarthatósági számításokat a

· fejlesztési különbözetre (benne a maradványérték számítást a jövedelemtermelő képesség alapján) és a

· teljes költségre.

	40. és stb. (számozott sablon és egyéb táblázatok)
	A fájl külön munkalapokon tartalmazza az RMT Sablonnak megfelelő táblázatokat és az RMT-ben megjelenő több egyéb táblázatot, a megelőző munkalapokra való hivatkozással.


6.1 A költség-haszon elemzés általános feltételezései

A költség-haszon elemzés során alkalmazott általános feltételezések a következők:

Általános elemzési módszer
Az értékelés során alkalmazott általános elemzési módszer: a diszkontált cash-flow-n alapuló módszer a fejlesztési különbözet alapján. A fejlesztési különbözet módszerének alkalmazásához meghatároztuk a projekt nélküli változatot. Mivel jelen projekt „A” típusú pályázatként kerül benyújtásra (jelenleg megvalósítás alatt álló KEOP-1.1.1./B projekttel rendelkezik), így a projekt nélküli változat az MT útmutató 4.3. fejezete alapján a KEOP-1.1.1./B projekt kiválasztott, megvalósítandó változata. A projekt beruházási, működési költségeit, bevételeit és hatásait a projekt nélküli változathoz viszonyítva állapítottuk meg, a teljes vizsgált referencia időszakra.

A projekt nélküli eset lényegében az elemzési időtávra vonatkozóan megadott olyan részletes helyzetleírás, amely a projekt elmaradása esetén következne be. Mivel a költség-haszon elemzés kizárólag a pályázatban szereplő projekt hatásait vizsgálja, el kell különíteni azon hatásokat, amelyek a projekt elmaradása esetén is bekövetkeztek volna. Ezeket mutatja be a projekt nélküli eset. A pályázati projekt beruházási költségéből, működési költségéből, valamint bevételéből az elemzés során levontuk azon összegeket, amelyek várhatóan a projekt nélküli forgatókönyv esetén is jelentkeznének.

Árfolyam

Az elemzés adatai forintban szerepelnek.

Referencia időszak

A hulladékgazdálkodási projektek esetében előírt 30 éves vizsgálati időtáv került alkalmazásra (mely tartalmazza a beruházási időszakot is, a pályázat benyújtásától).

Tervezési árszint, infláció

Az elemzés reálértéken – 2013. évi árszinten – történt. Az elemzés során relatív árváltozásokat nem feltételeztünk.

Pénzügyi diszkontráta

A vonatkozó EU és hazai útmutatók által javasolt 5%-os reál pénzügyi diszkontráta került alkalmazásra.

Közgazdasági diszkontráta

A vonatkozó EU és hazai útmutatók által javasolt 5,5%-os reál gazdasági diszkontráta került alkalmazásra.

Az ÁFA kezelésének kérdése

Mivel az ÁFA csupán transzferjellegű fizetés, az ÁFA a közgazdasági elemzésnek – beleértve a változatelemzést – nem része. Ennek megfelelően a közgazdasági elemzésben a költségeket és bevételeket nettó módon (ÁFA nélkül) szerepeltettük. A pénzügyi elemzésben azonban szerepeltetni kell az ÁFA-t attól függően, hogy a vizsgált szereplő jogosult-e az ÁFA visszaigénylésére. A projektet megvalósító Pályázó az ÁFA-t visszaigényelheti, ezért a beruházási költség ÁFA-ja nem szerepel a pénzügyi elemzésben, és nem tartalmazzák az ÁFA-t a pénzügyi elemzésben szereplő egyéb költség és bevétel adatok sem.

Az ÁFA egyedül a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díjak megfizethetőségi vizsgálata során került figyelembe vételre.

Az amortizáció kezelése
A diszkontált cash-flow alapú pénzügyi megtérülési számításoknak az amortizációs költség közvetlenül nem része, mivel az amortizációs költség nem jelent közvetlen készpénzkiadást.

A saját forrás finanszírozásának módja

A saját forrás finanszírozását a Pályázó tagönkormányzatai önerőből biztosítják.

Intézményi kérdések

A projekt megvalósítója a projektben résztvevő települések által létrehozott jogi személyiségű Pályázó lesz. A projekt keretében beszerzett eszközök a jogi személyiségű Pályázó tulajdonába kerülnek.

Be nem hajtható követelések

A témában folytatott egyeztetések (CBA munkacsoport, KvVM 2010. február), valamint az egyeztetések írásos összefoglalója (Költség-haszon elemzés útmutató (KHE) kapcsán tartott egyeztető megbeszélés eredményei - összefoglaló) alapján a nemfizetési ráta az üzemeltető kockázata, nem a projekté, a potyautasok költségét az EU és a Magyar Állam nem finanszírozza, tehát a bevételek meghatározása során a be nem hajtható követelések arányára nem lehet tekintettel lenni, a projektek finanszírozási hiány számítása során a teljes bevételt kell szerepeltetni. További EU elvárás, hogy az elemzésekben nem használható többféle bevétel, tehát a fenntarthatóság vizsgálata során is a teljes bevételt kell szerepeltetni.

6.2 Pénzügyi elemzés

A pénzügyi elemzés általános célja, a projekt cash-flow előrejelzésének segítségével a megfelelő megtérülési mutatók – a pénzügyi nettó jelenérték (FNPV) és a pénzügyi megtérülési ráta (FRR) – kiszámítása, valamint a projekt pénzügyi fenntarthatóságának vizsgálata.

A pénzügyi elemzés gyakorlatilag a beruházás pénzáramait bemutató táblázatok összeállításából áll, beleértve a beruházási költségeket, a működési költségeket (üzemeltetés, fenntartás, pótlás), a bevételeket, a finanszírozás forrásait és a halmozott nettó pénzáramot.

A beruházás pénzáramaira épülve történik a projekt pénzügyi mutatóinak meghatározása és a projekt pénzügyi fenntarthatóságának vizsgálata.

Az elemzés keretében változatlan árakkal dolgozó pénzügyi modell készült a beruházás és a működtetés éveire. A pénzügyi elemzés során a fejlesztési különbözet módszerét alkalmaztuk. A projekt pénzügyi fenntarthatóságának vizsgálata a fejlesztési különbözeten túlmenően a projekt teljes költsége vonatkozásában is megtörtént.

A pénzügyi modell tartalmazza:

· a számítások során alkalmazott feltételezéseket;

· a fejlesztések elszámolható és nem elszámolható (a projekt esetében nincsenek), időben ütemezett beruházási költségeit változatlan áron forintban;

· a fejlesztések zavartalan működtetéséhez szükséges pótlások/felújítások ütemtervét;

· a fejlesztések prognosztizált működési és fenntartási költségeit;

· a fejlesztések finanszírozási költségeit;

· a fejlesztések finanszírozási tervét (önkormányzati/Pályázói, állami és EU szerepvállalás, stb.).

6.2.1 Pénzügyi költségek becslése

A költségeket 2013. évi árakon, reálértéken becsültük a 2013-2042. közötti projekt időszakra vonatkozóan.

A projekt költségeinek kezelése:

· A projekt pénzügyi költségei között a pénzügyi mutatók kiszámítása során a fejlesztési különbözet módszerét alkalmazva csak a többletköltségeket szerepeltettük.

· A projekt fenntarthatóságának vizsgálata a projekt fejlesztési különbözetére és a projekt teljes költségére is elkészült.

6.2.1.1 Beruházási költségek becslése

A projekt beruházási költsége az RMT Sablonnak megfelelő bontásban az alábbi táblázatban látható. A teljes beruházási költség elszámolható, a projektnek nincsenek nem elszámolható beruházási költségei.

39. táblázat: Pénzügyi beruházási költségek

	 
	1. év
	2. év
	Összesen

	1. Immateriális javak
	
	
	

	vagyoni értékű jogok
	
	
	

	szellemi termékek megszerzése
	
	
	

	2. Tárgyi eszközök/ingatlanok, gépek, műszaki és egyéb berendezések, felszerelések, járművek, beruházások, felújítások
	
	
	

	Eszköz beszerzések
	
	
	1006980000

	műszaki, egyéb berendezés
	
	
	

	gépek
	
	
	

	járművek
	
	
	

	kisértékű tárgyi eszköz
	
	
	

	Projektmenedzsment
	
	
	7900000

	általános menedzsment
	
	
	

	pénzügyi tanácsadó
	
	
	

	jogi szakértő
	
	
	

	műszaki szakértő
	
	
	

	informatikai szakértő (informatikai fejlesztés esetén)
	
	
	

	Közbeszerzés
	
	
	12400000

	közbeszerzési tanácsadó
	
	
	

	közbeszerzési dokumentáció
	
	
	

	Tanulmányok, vizsgálatok 
	
	
	3000000

	RMT
	
	
	

	CBA/KHE
	
	
	

	informatikai fejlesztés előkészítését megalapozó műszaki terv
	
	
	

	egyéb tanulmány
	
	
	

	Tájékoztatás, nyilvánosság
	
	
	79000000

	Összes nettó költség
	
	
	

	Nem visszaigényelhető ÁFA
	
	
	

	Teljes beruházási költség
	
	
	103818000


A projekt tervezői szemléletű beruházási költsége az alábbi táblázatban látható.

6.2.1.1.-1. táblázat: A projekt beruházási költségeinek tervezői szemléletű bontása

[image: image9.emf]Eszköz

Mennyiség 

(db)

Egységár (Ft) Összesen (Ft) 2013 2014

Szelektív gyűjtés eszközei

120 literes szelektív hulladékgyűjtő 

edények a társasházi házhoz menő 

szelektív gyűjtés bővítéséhez

450 7 000 3 150 000 0 3 150 000

240 literes szelektív hulladékgyűjtő 

edények a társasházi házhoz menő 

szelektív gyűjtés bővítéséhez

450 9 000 4 050 000 0 4 050 000

Szelektív hulladékgyűjtő konténerek 

beszerzése (lopásbiztos)

60 400 000 24 000 000 0 24 000 000

Gyűjtő jármű házhoz menő szelektív 

gyűjtéshez mérlegelő rendszerrel ellátva

2 56 000 000 112 000 000 0 112 000 000

Konténerszállító jármű - hulladékudvarok 1 30 000 000 30 000 000 0 30 000 000

Informatikai fejlesztés 0 0

Meglévő hulladékgyűjtő járművek 

mérlegelő adapterrel történő felszerelése

10 5 500 000 55 000 000 0 55 000 000

Új GPS program a járatok optimalizáláshoz 1 1 400 000 1 400 000 0 1 400 000

GPS egységek járművek 

helymeghatározásához

19 350 000 6 650 000 0 6 650 000

236 250 000 0 236 250 000

Kiegészítő szolgáltatások Költség (Ft) 2013 2014

RMT + CBA - előkészítés 2 900 000 2 900 000

Közbeszerzési lebonyolítás (megvalósítás) 3 000 000 3 000 000

Szemléletformálás 13 250 000 1325000000,00%

Kötelező tájékoztatás - megvalósítás 500 000 500 000

Projekt management - megvalósítás 4 000 000 4 000 000

Mindösszesen 5 900 000 254 000 000


6.2.1.2 Működési költségek becslése

A projekt működési költségének fejlesztési különbözete a 40. táblázatban látható. A részletes – minden év adatát tartalmazó – táblázat a mellékletben látható. Az üzemeltetési és karbantartási költségek értéke negatív, mivel a projekt nélküli esethez képest megtakarítás jelentkezik. A működési költségek 2016. után már nem változnak, mert a mennyiségek is állandók.

A projektben tervezett eszközök alapján becsült működési költség tervezési szemléletű bontása az alábbi táblázatban látható. A működési és fenntartási többletköltségek részletesen, tevékenységek szerint kerültek megtervezésre, fix és változó költség bontásban.

A költségek hosszú távú idősorának megtervezése érdekében a költségeket fix és változó részre bontottuk. Fix költségnek tekintettük az edényazonosító chip, a járatoptimalizálás és a karbantartás költségeit, és változó költségnek az energia költséget.

A részletes ütemtervben a fix költségek időben változatlanok, a változó költségek a releváns mennyiségek alakulásának megfelelően változnak 

6.2.1.2-1. táblázat: A kiválasztott változat működési költségei és a költségek fajlagos mutatói, 2015. év

[image: image10.emf]Ft/év Összesen Fix Változó

1 + 2 1 2

Vegyes gyűjtés 77 793 144             66 927 300      10 865 844     

Átrakás (szállítással) -                           -                    -                   

Gyűjtősziget 62 008 000             52 706 800      9 301 200       

Házhoz menő szelektív 13 564 000             10 407 000      3 157 000       

Házhoz menő biohulladék 12 280 000             11 052 000      1 228 000       

Hulladékudvarok 11 378 000             8 015 300        3 362 700       

Komposztálás 1 365 000               955 500           409 500          

Válogatás 69 292 000             55 433 600      13 858 400     

MBH -                           -                    -                   

Égetésre átadás (szállítással) -                           -                    -                   

Lerakás 47 387 000             40 278 950      7 108 050       

Üzemi általános költségek 66 160 000             66 160 000      -                   

Összesen: 361 227 144       

KEOP-1.1.1/C


A működési költség fejlesztési különbözete az alábbi táblázatokban látható.

6.2.1.2-2. táblázat: A kiválasztott változat működési költségeinek fejlesztési különbözete, 2015. év

40. táblázat: Pénzügyi működési költségek hulladékgazdálkodási folyamat szerint 

[image: image11.emf]2. év 3. év 12. év 16. év 17. év 22. év 30. év

2014 2015 2024 2028 2029 2034 2042

1.

      

Üzemeltetési és karbantartási költségek

-983 241 -35 181 -70 377 -70 403 -70 403 -70 403 -70 403 -70 403

1.1.

   

Megelőzés költségei

-8 281 -296 -593 -593 -593 -593 -593 -593

1.2.

   

Gyűjtési költségek gyűjtési módok szerint

-1 167 021 -41 745 -83 522 -83 563 -83 563 -83 563 -83 563 -83 563

1.2.1.

     

Szelektíven gyűjtés költsége 

-1 274 645 -45 598 -91 228 -91 269 -91 269 -91 269 -91 269 -91 269

1.2.1.1.Gyűjtőszigetekről begyűjtött hulladék -77 032 -2 755 -5 511 -5 516 -5 516 -5 516 -5 516 -5 516

1.2.1.2. Hulladékudvarokon begyűjtött hulladék -74 545 -2 665 -5 333 -5 338 -5 338 -5 338 -5 338 -5 338

1.2.1.3. Házhoz menő gyűjtéssel begyűjtött hulladék -74 006 -2 642 -5 290 -5 300 -5 300 -5 300 -5 300 -5 300

1.2.1.4. Egyéb módon begyűjtött hulladék 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2.1.5. Komposztált mennyiség gyűjtési költsége -13 0 0 -1 -1 -1 -1 -1

1.2.1.6. Vegyes gyűjtés költsége -1 007 087 -36 036 -72 090 -72 109 -72 109 -72 109 -72 109 -72 109

1.2.1.7. Egyéb gyűjtési költség (lomtalanítás, eseti gyűjtések) -41 962 -1 502 -3 004 -3 005 -3 005 -3 005 -3 005 -3 005

1.2.2.

     

Kezelés utáni melléktermékek további szállítási költsége

0 0 0 0 0 0 0 0

1.2.3.

     

Gyűjtéshez és szállításhoz kapcsolódó nem közvetlen költségek

107 624 3 853 7 706 7 706 7 706 7 706 7 706 7 706

1.3.

   

Kezelési költségek létesítmények szerint

192 061 6 860 13 738 13 754 13 754 13 754 13 754 13 754

1.3.1.

     

Válogató

-17 832 -637 -1 275 -1 277 -1 277 -1 277 -1 277 -1 277

1.3.2.

     

Komposztáló

-34 916 -1 250 -2 500 -2 500 -2 500 -2 500 -2 500 -2 500

1.3.3.

     

Előkezelő (mechanikai ill. biológiai)

-13 0 0 -1 -1 -1 -1 -1

1.3.4.

     

Elsődleges lerakás

0 0 0 0 0 0 0 0

1.3.5.

     

Egyéb kezelést végző létesítmények

0 0 0 0 0 0 0 0

1.3.6.

     

Nagy fűtőértékű anyag elhelyezése

0 0 0 0 0 0 0 0

1.3.7.

     

Másodlagos lerakás

173 068 6 178 12 375 12 394 12 394 12 394 12 394 12 394

1.3.8.

     

Egyéb kezelés

0 0 0 0 0 0 0 0

1.3.9.

     

Kezelő létesítmények nem közvetlen költsége

71 755 2 569 5 138 5 138 5 138 5 138 5 138 5 138

2.

      

Pótlási költségek

888 469 -26 623 -16 3001 262 682 19 600 9 0001 262 682 19 600

2.1.

   

Megelőzés költségei

0 0 0 0 0 0 0 0

2.1.1.

     

Házi komposztálás

0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.

   

Gyűjtési költségek gyűjtési módok szerint

793 208 -26 623 -16 300 1 156 682 19 600 9 000 1 156 682 19 600

2.2.1.

     

Hulladékudvar

0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.2.

     

Gyűjtősziget

0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.3.

     

Járművek

689 568 -26 623 -16 300 1 041 359 19 600 9 000 1 041 359 19 600

2.2.4.

     

Edényzet

103 639 0 0 115 323 0 0 115 323 0

2.3.

   

Kezelési költségek létesítmények szerint

95 261 0 0 106 000 0 0 106 000 0

2.3.1.

     

Válogató

26 961 0 0 30 000 0 0 30 000 0

2.3.2.

     

Komposztáló

0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.3.

     

Előkezelő (mechanikai ill. biológiai)

0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.4.

     

RDF energiahasznosító mű

0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.5.

     

Átrakó

0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.6.

     

Lerakó

68 300 0 0 76 000 0 0 76 000 0

2.3.7.

     

Egyéb kezelést végző létesítmények

0 0 0 0 0 0 0 0

3.

      

Összesen

-94 772 -61 804 -86 6771 192 279 -50 803 -61 4031 192 279 -50 803

1.4.

   

Lerakási járulék

-53 594 0 -3 016 -4 031 -4 031 -4 031 -4 031 -4 031

1'.

      

Üzemeltetési és karbantartási költségek lerakási 

járulékkal

-1 036 835 -35 181 -73 393 -74 434 -74 434 -74 434 -74 434 -74 434



Jelenérték


A hulladékgazdálkodási rendszer projekt megvalósulása esetén várható teljes működési költsége az alábbi táblázatban látható.

6.2.1.2.-3. táblázat: Pénzügyi működési költségek hulladékgazdálkodási folyamat szerint, teljes költség

[image: image12.emf]2. év 3. év 12. év 16. év 17. év 22. év 30. év

2014 2015 2024 2028 2029 2034 2042

1.

      

Üzemeltetési és karbantartási költségek

44 993 0752 628 8232 964 0352 965 5852 965 5852 965 5852 965 5852 965 585

1.1.

   

Megelőzés költségei

218 683 13 478 14 303 14 308 14 308 14 308 14 308 14 308

1.2.

   

Gyűjtési költségek gyűjtési módok szerint

25 021 048 1 525 248 1 638 296 1 638 869 1 638 869 1 638 869 1 638 869 1 638 869

1.2.1.

     

Szelektíven gyűjtés költsége 

20 581 312 1 264 520 1 345 349 1 345 922 1 345 922 1 345 922 1 345 922 1 345 922

1.2.1.1.Gyűjtőszigetekről begyűjtött hulladék 2 646 364 164 458 172 933 173 024 173 024 173 024 173 024 173 024

1.2.1.2. Hulladékudvarokon begyűjtött hulladék 1 968 186 121 306 128 724 128 778 128 778 128 778 128 778 128 778

1.2.1.3. Házhoz menő gyűjtéssel begyűjtött hulladék 1 351 517 32 840 95 249 95 316 95 316 95 316 95 316 95 316

1.2.1.4. Egyéb módon begyűjtött hulladék 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2.1.5. Komposztált mennyiség gyűjtési költsége 1 523 101 0 112 588 112 722 112 722 112 722 112 722 112 722

1.2.1.6. Vegyes gyűjtés költsége 12 573 862 908 509 802 762 802 980 802 980 802 980 802 980 802 980

1.2.1.7. Egyéb gyűjtési költség (lomtalanítás, eseti gyűjtések) 518 282 37 408 33 093 33 102 33 102 33 102 33 102 33 102

1.2.2.

     

Kezelés utáni melléktermékek további szállítási költsége

0 0 0 0 0 0 0 0

1.2.3.

     

Gyűjtéshez és szállításhoz kapcsolódó nem közvetlen költségek

4 439 737 260 729 292 947 292 947 292 947 292 947 292 947 292 947

1.3.

   

Kezelési költségek létesítmények szerint

19 753 344 1 090 096 1 311 436 1 312 408 1 312 408 1 312 408 1 312 408 1 312 408

1.3.1.

     

Válogató

4 782 840 228 987 322 225 322 406 322 406 322 406 322 406 322 406

1.3.2.

     

Komposztáló

1 290 339 63 948 86 601 86 601 86 601 86 601 86 601 86 601

1.3.3.

     

Előkezelő (mechanikai ill. biológiai)

3 306 203 0 244 369 244 688 244 688 244 688 244 688 244 688

1.3.4.

     

Elsődleges lerakás

0 0 0 0 0 0 0 0

1.3.5.

     

Egyéb kezelést végző létesítmények

0 0 0 0 0 0 0 0

1.3.6.

     

Nagy fűtőértékű anyag elhelyezése

0 0 0 0 0 0 0 0

1.3.7.

     

Másodlagos lerakás

7 414 131 623 342 462 943 463 415 463 415 463 415 463 415 463 415

1.3.8.

     

Egyéb kezelés

0 0 0 0 0 0 0 0

1.3.9.

     

Kezelő létesítmények nem közvetlen költsége

2 959 830 173 819 195 298 195 298 195 298 195 298 195 298 195 298

2.

      

Pótlási költségek

4 642 983 0 02 428 650 176 6451 541 9852 387 357 135 352

2.1.

   

Megelőzés költségei

0 0 0 0 0 0 0 0

2.1.1.

     

Házi komposztálás

0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.

   

Gyűjtési költségek gyűjtési módok szerint

3 502 379 0 0 2 023 017 176 645 69 852 1 981 724 135 352

2.2.1.

     

Hulladékudvar

27 320 0 0 30 400 0 0 30 400 0

2.2.2.

     

Gyűjtősziget

0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.3.

     

Járművek

2 704 787 0 0 1 877 294 60 893 69 852 1 836 001 19 600

2.2.4.

     

Edényzet

770 272 0 0 115 323 115 752 0 115 323 115 752

2.3.

   

Kezelési költségek létesítmények szerint

1 140 604 0 0 405 633 0 1 472 133 405 633 0

2.3.1.

     

Válogató

144 471 0 0 102 500 0 120 000 102 500 0

2.3.2.

     

Komposztáló

31 454 0 0 35 000 0 0 35 000 0

2.3.3.

     

Előkezelő (mechanikai ill. biológiai)

705 830 0 0 130 000 0 1 350 000 130 000 0

2.3.4.

     

RDF energiahasznosító mű

0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.5.

     

Átrakó

0 0 0 0 0 0 0 0

2.3.6.

     

Lerakó

122 221 0 0 136 000 0 0 136 000 0

2.3.7.

     

Egyéb kezelést végző létesítmények

136 628 0 0 2 133 0 2 133 2 133 0

3.

      

Összesen

49 636 0582 628 8232 964 0355 394 2353 142 2304 507 5705 352 9423 100 937

1.4.

   

Lerakási járulék

6 497 280 443 099 331 265 442 609 442 609 442 609 442 609 442 609

1'.

      

Üzemeltetési és karbantartási költségek lerakási 

járulékkal

51 490 3553 071 9223 295 3003 408 1943 408 1943 408 1943 408 1943 408 194



Jelenérték


6.2.1.3 Maradványérték becslése

Maradványérték a beruházási és pótlási költségek vonatkozásában került meghatározásra. A maradványérték számítása a projekt jövőbeli várható jövedelemtermelő képessége alapján történt, örökjáradék számítással (évente egyenlő nagyságú, végtelen számú pénzösszegek sorozatának jelenértéke). Az örökjáradék alapját képező évente egyenlő nagyságú pénzáram számítása: a projekt vizsgált időtávra vonatkozó átlagos pénzügyi bevétele, csökkentve az azonos időszakra vett átlagos pénzügyi működési költségével és pénzügyi pótlási költségével. A maradványérték ezzel a módszerre csak a teljes rendszerre vonatkozóan számítható, létesítményenként nem. A projekt maradványértékének fejlesztési különbözete: 27.338 eFt.

A projekt maradványértéke az RMT Sablonnak megfelelő bontásban az alábbi táblázatban látható.

41. táblázat: Pénzügyi maradványérték

	 
	Jelenérték
	30. év

	1. Megelőzés költségei
	
	

	1.1. Házi komposztálás
	
	

	2. Gyűjtési költségek gyűjtési módok szerint
	
	

	2.1. Hulladékudvar
	
	

	2.2. Gyűjtősziget
	
	

	2.3. Járművek
	
	

	2.4. Edényzet
	
	

	3. Kezelési költségek létesítmények szerint
	
	

	3.1. Válogató
	
	

	3.2. Komposztáló
	
	

	3.3. Előkezelő (mechanikai ill. biológiai)
	
	

	3.4. Átrakó
	
	

	3.5. Lerakó
	
	

	3.6. Egyéb kezelést végző létesítmények
	
	

	4. Összesen
	6 325
	27 338


6.2.1.4 Pénzügyi költségek összegzése

A projekt pénzügyi költségeinek (fejlesztési különbözet) összegzése az RMT Sablonnak megfelelő bontásban az alábbi táblázatban látható. (Megjegyzés: az üzemeltetési költség a lerakási járulék összegével kapcsolatos változásokat is tartalmazza.) A részletes – minden év adatát tartalmazó – táblázat a mellékletben látható.

42. táblázat: A költségek becslésének eredményei 

[image: image13.emf]1. év 2. év 3. év 12. év 16. év 17. év 22. év 30. év

2013 2014 2015 2024 2028 2029 2034 2042

1. Beruházási költség 1 447 453  27 400 1 567 047 0 0 0 0 0 0

2. Üzemeltetési és karbantartási költség -1 036 848  0 -35 181 -73 393 -74 435 -74 435 -74 435 -74 435 -74 435

3. Pótlási költség 888 469  0 -26 623 -16 300 1 262 682 19 600 9 000 1 262 682 19 600

4. Működési költség összesen (2+3) -148 379  0 -61 804 -89 693 1 188 247 -54 835 -65 435 1 188 247 -54 835

5. Maradványérték 6 325  0 0 0 0 0 0 0 27 338

6. Összes költség (1+4-5) 1 292 748  27 4001 505 243 -89 6931 188 247 -54 835 -65 4351 188 247 -82 173

eFt Jelenérték


6.2.2 Pénzügyi bevételek becslése

A teljes hulladékgazdálkodási rendszer bevétele a projekt megvalósulása után hulladék közszolgáltatási díjbevételből és értékesítési bevételből áll. Egyéb bevételek nincsenek.

A díjbevétel alakulása

· A projekttel létrehozott eszközök működtetésének fedezéséhez szükséges bevétel

A működési bevételeknek fedezniük kell a projekttel létrehozott eszközök üzemeltetési és fenntartási költségeit, valamint pótlási költségeit, továbbá a projekt megvalósításának finanszírozási költségeit. Jelen projekt működési költség megtakarítást eredményez, míg a projekt megvalósításnak finanszírozási költségei nincsenek, így ezek fedezéséhez nem szükséges díjemelés. A pótlások fedezéséhez szükséges bevételt – amennyiben szükséges - fokozatosan növekvő díjakkal lehet generálni.

· Fizetendő lerakási járulék fedezetéhez szükséges bevétel

A fizetendő lerakási járulékot a felmerülés évében teljes mértékben be kell építeni a díjakba a fenntarthatóság megőrzése érdekében, tekintetbe véve a hatályos jogszabályokat (melyek alapján 2013-2014-ben nem lehetséges a lerakási járulék beépítése).

Az értékesítési bevételek az értékesített hulladék mennyiségének alakulása szerint változnak a vizsgált időszakban.

Az elemzésben feltüntetett bevételek támogatásokat nem tartalmaznak.

6.2.2.1 A díjak meghatározása

A projekt működtetéséhez nem szükséges a hulladék közszolgáltatási díjak emelése. A projekt megvalósulása után alkalmazott díjpolitika megfelel a 2012. évi CLXXXV. törvényben és a 64/2008. (III. 28.) Korm. rendeletben lefektetett elveknek, követelményeknek.

Díjpolitika


Alapelv


A díjpolitika alapelve a „szennyező fizet” elve.

Általános szabályok

1. A települési szilárd hulladék kezelésére irányuló közszolgáltatási díj (továbbiakban: közszolgáltatási díj) a Pályázó ellátott településein egységesen és egyforma összegben kerül meghatározásra.
2. A közszolgáltatási díj legalább egyéves díjfizetési időszakra kerül meghatározásra.
3. A közszolgáltatási díj egytényezős (távlatilag kéttényezős is lehet).
4. A közszolgáltatási díj – a vegyes hulladék mennyiségével arányosan – úgy kerül meghatározásra, hogy

4.1. A közszolgáltatást működtető szolgáltató hatékony működéséhez szükséges folyamatos költségek és ráfordítások megtérülésének, valamint a közszolgáltatás fejleszthető fenntartásához szükséges költségek és ráfordítások fedezetének biztosítására alkalmas legyen, azaz fedezze:

a) a 2012. évi CLXXXV. törvény szerinti céltartalék összegét.

b) a folyamatos hulladékgazdálkodási közszolgáltatás indokolt költségeit

a)1. a hulladékbegyűjtés, -szállítás, -ártalmatlanítás, -hasznosítás gyakorlásához szükséges, a hulladékkezelő létesítménynek, eszköznek a közszolgáltatással kapcsolatos üzemeltetési költségét és ráfordítását, ideértve a fenntartással és karbantartással felmerülő költségeket és ráfordításokat is;

a)2. a számlázás és díjbeszedés költségét;

c) a környezetvédelmi kötelezettségek teljesítésének indokolt költségeit (azaz a környezetvédelmi kiadás és ráfordítás, különösen a környezetvédelmi hatósági eljárásért fizetett illeték vagy igazgatási szolgáltatási díj, a jogszabályon alapuló környezetvédelmi kötelezettségek teljesítése érdekében végzett beruházások, illetve mérések és vizsgálatok költségét);

d) a közszolgáltatás tartós ellátásához, fejlesztéséhez szükséges indokolt költségeket (azaz az a)1. pont szerinti létesítmények, eszközök elhasználódásából eredő, azok felújítását, pótlását, korszerűsítését, bővítését, rekonstrukcióját szolgáló kiadásokat és ráfordításokat);

e) a hulladékgazdálkodási közszolgáltatással érintett hulladékgazdálkodási létesítmény bezárásának, rekultivációjának, utógondozásának és monitoringjának indokolt költségeit.

4.2. Ösztönözzön a költséghatékony hulladékgazdálkodási közszolgáltatásra, a közszolgáltatás hatékonyságának javítására, a kapacitások hatékony igénybevételére, a közszolgáltatás minőségének folyamatos javítására, valamint a környezetterhelés csökkentésére.

5. Közszolgáltatási díjcsökkentő tényezőként kerül figyelembe vételre a közszolgáltatás teljesítése folyamatában keletkező melléktermékek hasznosításából vagy hasznosítás céljára történő átadásból származó bevétel.

6. Közszolgáltatási díjat csökkentő költségvetési, illetőleg önkormányzati támogatások nincsenek, illetve nem kerülnek figyelembe vételre.

7. A szelektív gyűjtésben részt vevőnek - a hulladéknak a begyűjtőhelyen (pl. hulladékgyűjtő udvar, gyűjtősziget) történő átadásáért - díj nem kerül felszámításra.

8. A közszolgáltatási díj az általános forgalmi adó nélkül számított egységnyi díjtételek alapján kerül meghatározásra.

9. Az egységnyi díjtételek - elkülönítve – tartalmazzák a hulladék begyűjtésének, szállításának, szelektív gyűjtésének és az utógondozásra, illetve monitorozásra is kiterjedő ártalmatlanításának költségeit.

10. A közszolgáltató köteles a közszolgáltatási díj megállapítása érdekében díjkalkulációt készíteni. A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás körébe nem tartozó tevékenységet is végző közszolgáltató az egyes tevékenységeire olyan elkülönült nyilvántartást vezet, amely biztosítja az egyes tevékenységek átláthatóságát, valamint kizárja a keresztfinanszírozást, továbbá a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás nyújtása érdekében végzett tevékenységét éves beszámolója kiegészítő mellékletében oly módon mutatja be, mintha azt önálló vállalkozás keretében végezte volna. A tevékenység elkülönült bemutatása legalább önálló mérleget és eredménykimutatást jelent.

11. A hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díjat a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) javaslatának figyelembevételével a miniszter rendeletben állapítja meg.

12. A közszolgáltató a Hivatalnak minden olyan tájékoztatást és adatot megad, amely a Hivatal hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díjjal kapcsolatos díjelőkészítő és díjfelügyeleti tevékenységéhez szükséges. A közszolgáltató a Hivatal által megjelölt tartalommal, formában és határidőn belül eleget tesz tájékoztatási és adatszolgáltatási kötelezettségének.


A közszolgáltatási díj meghatározásának részletes szabályai

13. Az egytényezős közszolgáltatási díj esetében az egységnyi díjtétel a 4.1 pontban meghatározott költségek és ráfordítások, valamint a várható szolgáltatási mennyiség hányadosaként kerül megállapításra.

14. A 13. pont szerint várható szolgáltatási mennyiség a településeken szolgáltatást igénybe vevők számának és a fajlagos hulladékmennyiségnek a szorzata. A fajlagos hulladékmennyiség meghatározása a 11. pont szerinti díjkalkuláció része, amelyet az előző évi tényleges szolgáltatási mennyiség alapján kell számítani.

15. A fizetendő közszolgáltatási díj az egységnyi díjtétel és a díjfizetési időszakban ürített hulladékmennyiség szorzata.

16. Az ürített hulladékmennyiség az edényszám, az ürítési szám és a térfogatban meghatározott hulladékmennyiség szorzata.

A projekt megvalósítása esetén szükséges közszolgáltatási díjak meghatározása során azt a szükséges díjtöbbletet, ill. díjat határoztuk meg, ami a projekt többletköltségeinek és a hulladékgazdálkodási rendszer költségeinek fedezéséhez szükséges, az értékesítési bevételek levonása után, a díjpolitika 13-16. pontjai alapján, figyelembe véve a díjak megfizethetőségét és a fokozatos díjemelés elvét is. A majdani díjat mindazonáltal, a 2012. évi CLXXXV. törvény rendelkezéseinek megfelelően – a közszolgáltató adatszolgáltatása alapján a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal által készített javaslat alapján – a miniszter rendeletben állapítja meg.

A projekt működtetéséhez – azaz a működési költségek fedezéséhez – nem szükséges díjemelés, mert a projekt működési költség megtakarítást eredményez. Nem igényel díjemelést a később esedékes pótlások finanszírozási szükséglete sem. A hulladék közszolgáltatási díj lerakási járulék nélkül számított összege várhatóan nettó 24 652 Ft/háztartás/év lesz.

A lerakási járulékot fedező díjrésszel együtt (amennyiben az a későbbiekben a díjakba beépíthető lesz) a vizsgált működési időszakban a hulladék közszolgáltatási díj összege várhatóan nettó 27.371-28.885 Ft/háztartás/év között alakul. A projekt megvalósulásával a fizetendő lerakási járulék összege kismértékben csökken.

A díjak meghatározása során a fentiek alapján tehát elsősorban a pénzügyi fenntarthatóságot tartottuk szem előtt, és olyan mértékű díjemeléseket alkalmaztunk, melyekkel a fenntarthatóság biztosítható (ld. 6.2.5.3 fejezet). A projekt esetében ez nem igényelt díjemelést. 

Az RMT Sablon szerint a hulladék közszolgáltatási díj meghatározásának bemutatására a 43. táblázat szolgál (43. Táblázat: Közszolgáltatási díj meghatározása). Megítélésünk szerint a 43 táblázat több okból sem alkalmas a közszolgáltatási díj meghatározására:

· A projekt szempontjából a díjak meghatározásának követendő módszere véleményünk szerint, összhangban a KHE Útmutatóval az alábbi: Díjak (ezzel bevételek) meghatározása, figyelemmel a projekt fenntarthatóságára és a díjak megfizethetőségére. Az így meghatározott díjak az amortizáció valamilyen szintű beépítését eredményezik. Ezzel szemben a táblázat a költségekből és ráfordításokból, melynek része az amortizáció, vezeti le a díjat.

· A táblázat gyakorlati szempontból téves következtetések levonását eredményezheti, mivel a díjakat a begyűjtött hulladék mennyiségére vetíti, miközben a lakossági díjak kivetése a gyakorlatban a hulladékgyűjtő edényzet mérete alapján történik, tehát a ténylegesen gyűjtött hulladék mennyiségétől függetlenítve.

· A díjtömeg táblázat alapján történő meghatározása nem tudja figyelembe venni a díjak megfizethetőségét és a fokozatos díjemelés elvét.

· A táblázat a rendszertelenül jelentkező pótlási költségeket mint indokolt éves összegű fejlesztést (3.1.-es sor) építteti be a díjtömeg meghatározásába. Ennek során nem kezelhető, ha a nagyobb összegű pótlások miatt a pénzügyi fenntarthatóság rövid lejáratú hitelek felvételével biztosítható.

A fentiek ellenére a táblázat kitölthető volt a tervezett költségek és bevételek alapján (bár a 8. és 11. sor a meglévő eszközökre vonatkozó olyan információkat is kér (amortizáció és annak meglévő díjba történő beépítettsége), melyek még a projekt nélküli eset meghatározásakor sem szükségesek, és a teljes CBA vonatkozásában irrelevánsak, mivel az elemzés a projekt fejlesztési különbözetének vizsgálatára épül), de tervezési alapként nem használható, csak ellenőrzési segédletként.

A táblázat egyes részeinek kitöltése különböző szemlélettel történt:

· A „Díjtömeg számítás” és a „Fajlagos díjak számítása” a projekt teljes költsége és értékesítése bevétele alapján került meghatározásra.

· Az „Értékcsökkenés beépítésének ellenőrzése” a projekt fejlesztési különbözete és teljes költsége alapján is kitöltésre került.

43. táblázat: Közszolgáltatási díj meghatározása

[image: image14.emf]1. év 2. év 3. év 4. év 7. év 12. év 17. év 22. év 30. év

2013 2014 2015 2016 2019 2024 2029 2034 2042

1.      Költségek és ráfordítások  51 490 339 2 883 8063 071 9203 295 2993 408 1943 408 1943 408 1943 408 1943 408 1943 408 194

1.1.   üzemeltetési költség és 

ráfordítás

1.2.   karbantartási költség és 

ráfordítás

1.3.   környezetvédelmi kiadás és 

ráfordítás

1.4.   utógondozás és monitoring 

időarányos költsége

2.      Bevételek  9 062 130  116 678 117 068 652 020 654 712 654 712 654 712 654 712 654 712 654 712

2.1.   támogatás 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.   melléktermék hasznosítás 

bevétele

9 062 130  116 678 117 068 652 020 654 712 654 712 654 712 654 712 654 712 654 712

2.3.   hasznosításból származó 

bevétel

0  0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.      Tartós működéshez szükséges 

nyereség (3.1+3.2)

10 157 462  403 146 48 568 691 406 692 548 707 168 721 788 736 408 751 028 765 647

3.1.   indokolt fejlesztés 10 157 462  403 146 48 568 691 406 692 548 707 168 721 788 736 408 751 028 765 647

3.2.   indokolt befektetés 

megtérülése

0  0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.      Módosító tényezők 

(díjkompenzációval fedezett rész)

0  0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.1.   Ösztönzési célú csökkentés 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.1.1.      …. 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.2.   …. 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.      Díjak összesen (1-2+3-4) 52 585 671 3 170 2753 003 4203 334 6853 446 0293 460 6493 475 2693 489 8893 504 5093 519 129

6.      Begyűjtött hulladék 

mennyisége tonnában

- 78 637 78 745 77 403 77 561 77 561 77 561 77 561 77 561 77 561

7.      Fajlagos díj, Ft/kg (5/6) - 40,32 38,14 43,08 44,43 44,62 44,81 45,00 45,18 45,37

8.      Költségek és ráfordításokból 

(1. sor) a díjba beépített 

értékcsökkenés összege

7 002 321  212 930 -131 637 491 325 485 786 499 529 513 272 527 014 540 757 554 500

9.      A 8. sorból az új beruházás 

díjba beépített éves 

értékcsökkenésének összege

974 343  0 35 181 73 569 73 616 73 616 73 616 71 589 73 616 69 621

10.  Az új beruházás éves 

értékcsökkenése

2 021 446  0 78 048 156 096 156 096 156 096 144 407 132 719 132 719 132 719

11.  A meglévő eszközök éves 

értékcsökkenése

7 201 244  160 093 160 093 542 548 542 548 542 548 542 548 476 810 476 810 476 810

12. Az új beruházás 

értékcsökkenésének díjba 

történő beépítésének aránya 

(9/10), %

n.é. 45 47 47 47 51 54 55 52

Megnevezés Jelenérték

Díjtömeg számítása e Ft-ban

Fajlagos díj számítása

Értékcsökkenés beépítésének ellenőrzése


6.2.2.2 Fizetőképességi vizsgálatok (affordability)

Az infrastrukturális projektek bevételeinek tervezésénél figyelembe kell venni, hogy a háztartások teherviselő képessége általában behatárolt. Mivel a háztartások rendelkezésére álló jövedelmek között jelentős szóródás van, külön vizsgálni kell az alsó jövedelemkategóriába tartozó háztartások terheinek alakulását.

Az egy háztartás által fizetendő éves hulladék közszolgáltatási díj (kiadás) átlagosan a háztartás rendelkezésére álló éves nettó jövedelem 0,7-1,3%-ig terjedhet a releváns Útmutatók alapján.

A hulladék kiadások és nettó jövedelmek arányának meghatározásához a következő adatokra van szükség:

· Egy háztartás éves hulladék közszolgáltatási kiadása (Ft/háztartás/év) ÁFA-val növelten – a nettó kiadás meghatározását ld. a 6.2.2.1. fejezetben.

· Egy háztartásra jutó átlagos nettó jövedelem

Az egy háztartás jutó átlagos nettó jövedelem vonatkozásában nincsenek rendelkezésre álló adatok. A háztartási jövedelmet számítani lehet különböző egy főre vonatkozó adatokból:

· SZJA alapot képező jövedelem – a rendelkezésre álló adat 2011. évi, többféle bontásban – akár településsorosan – elérhető (forrás: KSH)

· SZJA – a rendelkezésre álló adat 2011. évi, többféle bontásban – akár településsorosan – elérhető (forrás: KSH)

· Társadalmi jövedelem – a rendelkezésre álló adat 2011. évi, a 7 statisztikai régióra vonatkozó adatoknál részletesebben nem érhető el (forrás: KSH)

· Egyéb jövedelem – a rendelkezésre álló adat 2011. évi, a 7 statisztikai régióra vonatkozó adatoknál részletesebben nem érhető el (forrás: KSH)

A jövedelem számítását az öt érintett kistérség (Kiskunhalasi, stb.) vonatkozásában végeztük el. Az egy főre eső jövedelem számítása során a személyi adó jövedelem alapot képező jövedelemből levontuk a személyi adót. Mivel nem minden jövedelem SZJA köteles, ezért a jövedelem további korrekcióra szorult, hozzá kellett adni a társadalmi jövedelmeket (országos átlag), valamint az egyéb jövedelmekből az SZJA hatálya alá nem tartozó jövedelmeket (országos átlag). A háztartási jövedelem meghatározásához az egy főre jutó jövedelmeket megszoroztuk a háztartások átlagos lélekszámával. Végezetül a jövedelmet 2013. évi árszintre hoztuk a 2011-2013. között tény, ill. becsült inflációval és reáljövedelem változással. A vizsgált referencia időszakban a nettó jövedelem esetében reálnövekedést nem vettünk figyelembe.

Az alsó jövedelmi tizedbe tartozó népesség jövedelme kb. 37%-a az átlagos nettó jövedelemnek az országos átlag adatok alapján (KSH, 2007.). Ezt az arányt alapul véve, a hulladék kiadások és a nettó jövedelmek aránya az alsó jövedelmi tizedbe tartozók esetében eléri a 3,7-5,0 %-ot.

A KHE Útmutató alapján a hulladék kiadások és az átlagos nettó jövedelmek aránya 0,7-1,3% között lehet. A projekt megvalósulásával a hulladék kiadások és a jövedelmek aránya. 
6.2.2.3 A pénzügyi bevételek becslése

A szolgáltatási díjbevételek számítását a 2015. évre vonatkozó számítások alapján mutatjuk be.

6.2.2.3.-1. táblázat: A szolgáltatási díjbevételek számítása

[image: image15.emf]2015 Magyarázat

1

Átlagos lakossági díj, nettó, 

Ft/háztartás/év

A szükséges díjemeléssel meghatározott díj (9).

belterület, 2013-ban az 

elemzés árszintjén: 24652

24 652

külterület, 2013-ban az 

elemzés árszintjén: 12326

12 326

2 Háztartások száma, db A gyűjtés során ellátott lakások száma.

belterület 96 163

külterület 15 156

Díjbevétel, kiszámlázott

3a1 belterület 2 370 610A díj (1) és a háztartások száma (2) szorzata, belterület.

3a2 külterület 186 813A díj (1) és a háztartások száma (2) szorzata, külterület.

3a lakossági 2 557 4233a1. és 3a2. összege.

3b intézményi 445 997

Becsült bevétel, a lakossági (3a) bevételbőllakossági és intézményi 

hulladékmennyiség aránya alapján.

4 1. Díjbevétel 3 003 420

3a. és 3b. összege. A lerakási járulék fedezésére szolgáló díjrészt 

még nem tartalmazza.

5 2. Lerakási járulék 331 265

Lerakási járulék a lerakásra kerülő hulladékmennyiség és az adott 

évben releváns járulék összeg alapján.

6 Összes bevétel (1+2) 3 334 685A díjbevétel (4) és a lerakási járulék bevétel (5) összege.

7

Bevétel, fejlesztési 

különbözet

-3 016

A projekt megvalósulása esetén keletkező bevétel (6) és a projekt 

nélküli eset hasonló módon számított bevételének különbsége. A 

negatív érték abból adódik, hogy a projekt megvalósulásával 

kismértékben csökken a lerakandó hulladék mennyisége, ezáltal a 

lerakási járulék összege.

Új rendszer üzemeltetéséhez szükséges többlet

8

Hulladékdíj növelés, 

Ft/háztartás/év

Szükséges díjemelés a 2012. évi elemzés árszintjén (2013.) megadott 

díjhoz ill. a 2013. évi díjhoz képest a fenntarthatóság biztosításához. 

(2013-ban csak a jogszabály által engedélyezett, inflációs emelésnek 

megfelelő, 4,2%-os díjemelés történt.)

belterület 0Lerakási járulék nélkül.

9

Átlagos lakossági díj, nettó, 

Ft/háztartás/év

2013. évi díj + hulladékdíj növelés (8).

belterület, 2013-ban az 

elemzés árszintjén: 24652

24 652Lerakási járulék nélkül.


A projekt értékesítési bevételeinek számítása (anyagfajtánkénti egységárak, 2015. évi mennyiségek és bevételek) az alábbi táblázatban láthatók. A részletes ütemtervben a bevételek a releváns mennyiségek alakulásának megfelelően változnak.

6.2.2.3.-2. táblázat: Az értékesítési bevételek számítása

[image: image16.emf]Projekt nélküli eset, 2015. év

Másodnyersany

ag Egységár 

(Ft/kg)

Hasznosítási díj 

támogatás 

Egységár 

(Ft/kg)

Egységár 

(Ft/kg)

Hulladékmennyi

ség (tonna/év)

Értékesített 

mennyiség

Értékesítési 

bevétel (Ft)

Csomagolási papír 16 19 35

509,7                 436,4                 15 275 352

Egyéb papír (vegyes max 40% karton) 8 7,6 15,6

678,7                 678,7                 10 588 335

Csomagolási műanyag (PET) 95 80 175

394,1                 379,4                 66 401 726

Csomagolási műanyag (PE, PP + HDPE + 

egyéb) 25 55 80

591,1                 557,0                 44 556 155

Egyéb műanyag 5 0 5

100,1                 100,1                 500 706

Csomagolási üveg -2 29 27

268,4                 268,4                 7 247 762

Egyéb üveg -2 0 -2

37,5                   37,5                   -75 044 

Csomagolási fém (alu) 175 38 213

26,0                   23,6                   5 022 334

Csomagolási fém (vas) 5 10 15

104,1                 94,3                   1 414 742

Egyéb fém 7 0 7

37,3                   37,3                   260 927

RDF (Nagy fűtőértékű frakció) -10 0 -10 0 0

0

Összesen:

151 192 994


A projekt pénzügyi bevételeinek (fejlesztési különbözet) összegzése az RMT Sablonnak megfelelő bontásban az alábbi táblázatban látható. A részletes – minden év adatát tartalmazó – tartalmazó táblázat a mellékletben látható.

44. táblázat: Pénzügyi bevételek 

[image: image17.emf]1. év 2. év 3. év 4. év 5. év 6. év 30. év

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2042

1. Hulladék átvételi díjból származó 

bevétel

0 0 0 0 0 0 0 0

1.1. lakosságtól 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2. nem lakosságtól (intézményi) 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3. be nem hajtható követelés 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Másodnyersanyag értékesítéséből 

származó bevétel*

43 387 0 0 3 192 3 212 3 212 3 212 3 212

3. Energiahasznosításból származó 

bevétel

0 0 0 0 0 0 0 0

4. A koordináló szervezettől kapott 

bevétel

0 0 0 0 0 0 0 0

5. Egyéb bevétel -53 594 0 0 -3 016 -4 031 -4 031 -4 031 -4 031

6. Összes bevétel (1+2+3+4+5) -10 208 0 0 176 -819 -819 -819 -819

* Az OHÜ kapott bevétellel együtt.

eFt

Jelen-

érték


6.2.3 A projekt pénzügyi teljesítménymutatói

A projekt pénzügyi teljesítménymutatóinak számítása EU támogatás nélküli esetben és a befektetett – hazai – tőkére vetítve az RMT Sablonnak megfelelő bontásban az alábbi táblázatokban látható. A részletes – minden év adatát tartalmazó – táblázat a mellékletben látható.

A projekt pénzügyi nettó jelenértéke negatív, mind EU támogatás nélkül, mind EU támogatás mellett.

45. táblázat: A megtérülési mutatók EU támogatás nélküli esetben

(a teljes táblázat a 42. mellékletben található)

[image: image18.emf]Megnevezés 1. év 2. év 3. év 4. év 5. év 6. év 30. év

eFt 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2042

1. Pénzügyi beruházási költség  27 400 1 567 047 0 0 0 0 0

2. Pénzügyi üzemeltetési és fenntartási költség 0 -35 181 -73 393 -74 435 -74 435 -74 435 -74 435

3. Pénzügyi pótlási költség 0 -26 623 -16 300 -50 529 0 0 19 600

4. Kiadási pénzáram 1+2+3 27 400 1 505 243 -89 693-124 964 -74 435 -74 435 -54 835

5. Pénzügyi működési  bevétel 0 0 176 -819 -819 -819 -819

6. Egyéb bevétel 0 0 0 0 0 0 0

7. Bevételi pénzáram 5+6 0 0 176 -819 -819 -819 -819

8. Pénzügyi maradványérték 0 0 0 0 0 0 27 338

9. Nettó összes pénzügyi pénzáram 7+8-4  -27 400-1 505 243 89 869 124 145 73 616 73 616 81 354

10. Pénzügyi nettó jelenérték

11. Pénzügyi belső megtérülési ráta

FNPV/beruházás (FNPV/C) -1 302 956

FRR/beruházás (FRR/C) -11,93%


46. táblázat: A megtérülési mutatók a projektgazda által befektetett tőkemegtérülésére

(a teljes táblázat a 42. mellékletben található)

[image: image19.emf]Megnevezés 1. év 2. év 3. év 4. év 5. év 6. év 30. év

eFt 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2042

1. Pénzügyi üzemeltetési és fenntartási költség 0 -35 181 -73 393 -74 435 -74 435 -74 435 -74 435

2. Pénzügyi pótlási költség 0 -26 623 -16 300 -50 529 0 0 19 600

3. Kiadási pénzáram 1+2 0 -61 804 -89 693-124 964 -74 435 -74 435 -54 835

4. Pénzügyi bevétel 0 0 176 -819 -819 -819 -819

5. Egyéb bevétel 0 0 0 0 0 0 0

6. Bevételi pénzáram 4+5 0 0 176 -819 -819 -819 -819

7. Pénzügyi maradványérték 0 0 0 0 0 0 27 338

8. Önerő 6 435 368 028 0 0 0 0 0

9.Nettóösszespénzügyipénzáram6+7-8-

3 

-6 435 -306 224 89 869 124 145 73 616 73 616 81 354

10. Pénzügyi nettó jelenérték

11. Pénzügyi belső megtérülési ráta

FRR/tőke (FRR/K) -10,30%

FNPV/tőke (FNPV/K) -195 443


6.2.4 A megítélhető támogatási összeg meghatározása

6.2.4.1 A támogathatósági feltételek vizsgálata

A projekt jogosult támogatásra, mert teljesülnek a támogathatósági követelmények. A projekt mutatóinak értékét zárójelben közöljük:

· a közgazdasági költség-haszon elemzés (6.3. fejezet) alapján a társadalmi hasznosság igazolható 

· társadalmi nettó jelenérték (ENPV: 191 MFt) pozitív, 

· társadalmi megtérülési ráta (ERR: 7,2%) magasabb, mint az alkalmazott társadalmi diszkontráta,

· haszon-költség arány (EBCR: 1,15) nagyobb, mint 1.

· a pénzügyi elemzés alapján igazolható, hogy csak a megvalósuláshoz szükséges mértékű támogatást kapja a projekt, túl-támogatás nem történik.

· a pénzügyi nettó jelenérték (FNPV/K: -195 MFt) negatív,

· a pénzügyi belső megtérülési arány (FRR/K: -10,3%) alacsonyabb, mint az alkalmazott 5%-os pénzügyi diszkontráta;

· a pénzügyi elemzés pénzáram elemzése alapján igazolható, hogy a projekt keretében létrehozott eszközök működtetése, a szolgáltatási színvonal pénzügyileg fenntartható.

· a halmozott működési pénzáram egyik vizsgált évben sem negatív.

6.2.4.2 A támogatási összeg meghatározása

A támogatás egységesen 95% a Pályázati Felhívás értelmében.
47. táblázat: A támogatás számítása jövedelemtermelő nem nagyprojektnél

48. táblázat: A támogatás számítása nem jövedelemtermelő nem nagyprojektnél és 1 millió EUR alatti projektnél

	47. táblázat: A támogatás számítása jövedelemtermelő nem nagyprojektnél
	

	
	
	

	Megnevezés
	%
	Ft

	1.  Diszkontált teljes pénzügyi beruházási költség (DIC)
	 
	950 521 542

	2.  Diszkontált pénzügyi bevétel (a)
	 
	0

	3.  Diszkontált üzemeltetési és karbantartási költség (b)
	 
	-112 979 760

	4.  Diszkontált pótlási költség (c)
	 
	54 317 820

	5.  Diszkontált maradványérték (d)
	 
	36 390 213

	6.  Diszkontált nettó pénzügyi bevétel (DNR = a-b-c+d)
	 
	95 052 153

	7.  Elszámolható ráfordítás maximuma (Max EE=DIC-DNR)
	 
	855 469 389

	8.  Finanszírozási hiány ráta (R=MaxEE/DIC)
	90,000000%
	 

	9.  Elszámolható költség (EC)
	 
	1 038 180 000

	9.1.  A PF C1. Támogatható tevékenységek 1-5. pontja összesen
	 
	1 038 180 000

	10. A támogatható tevékenységre vonatkozó maximális támogatási arány (Rmax)
	 
	 

	10.1. A PF C1. Támogatható tevékenységek 1-5. pontja 
	95%
	 

	11. Döntési összeg, KEOP támogatás (DA=EC*R, de R nem lehet magasabb az adott támogatható tevékenységre vonatkozó maximális támogatási aránynál, Rmax-nál)
	 
	934 362 000

	11.1. A PF C1. Támogatható tevékenységek 1-5. pontja összesen
	 
	934 362 000

	12. Projekt elszámolható költségére vonatkozó átlagos támogatási arány (DA/EC=11. sor/9. sor)
	90,000000%
	 

	13. Nem elszámolható pénzügyi beruházási költség (NEC)
	 
	0

	13.1. A PF C1. Támogatható tevékenységek 1-5. pontja összesen
	 
	0

	13.2. A PF C2 pontja alapján nem támogatható tevékenységek
	 
	 

	14. Önerő összesen (ICT-EC*R=EC-EC*R+NEC)
	 
	103 818 000

	14.1. A PF C1. Támogatható tevékenységek 1-5. pontja összesen
	 
	103 818 000

	14.2. A PF C2 pontja alapján nem támogatható tevékenységek
	 
	0

	
	
	

	
	EU tám.
	794 207 700

	
	Hazai tám.
	140 154 300


6.2.5 Pénzügyi fenntarthatóság vizsgálata

6.2.5.1 A beruházás finanszírozása

A beruházás pénzügyileg fenntartható.
A projektnek nem elszámolható költségei nincsenek.

6.2.5.2 A működés fenntarthatósága

A működés pénzügyileg fenntartható, mert a működési bevételek fedezik a felmerülő összes működési költséget a vizsgált teljes időszakban. A referencia időszakon túlnyúló élettartamú eszközök pótlási költsége fedezetének időarányos része megteremtődik a vizsgált időszak végére, tehát a projekt hosszú távú működése biztosított.

A működtetés üzemeltetési koncepciója az 5.2.2 fejezetben, az üzemeltetési/fenntartási időszakra készített kockázatkezelési stratégia pedig a 7.2.3 fejezetben kerül bemutatásra.

6.2.5.3 A projekt összevont pénzáram kimutatása

A számításban a projekt fejlesztési különbözetét vettük figyelembe. A számítások szerint a projekt pénzügyileg fenntartható, mivel a halmozott pénzáram egyik évben sem negatív.

A fenntarthatóság biztosításához áthidaló hitel felvétele szükséges egyes nagy értékű pótlásokat tartalmazó években (2024. és 2034.), a pótlás részbeni finanszírozásához, melynek összege 215 MFt, ill. 645 MFt. Az áthidaló hitelek adósságszolgálata a projekt bevételeiből biztosítható.

Az áthidaló hitelek esetében a következő feltételezéseket alkalmaztuk:

6.2.5.3.-1. táblázat: Az áthidaló hitelek kondíciói

	Futamidő, év
	5, ill. 15

	Türelmi idő, év
	nincs

	Éves reálkamat
	4,31%*

	Törlesztési gyakoriság
	éves

	Első törlesztés időpontja
	felvétel évét követő év


* Az alkalmazott feltételezés megfelel több hasonló – a KSZ által elfogadott – hulladékgazdálkodási KEOP projektben használt reálkamatlábnak. Az alkalmazott reálkamatláb 1%+7%, azaz összesen 8% nominális kamatláb alapján került meghatározásra. Az 1% az EURIBOR feltételezett értéke a 2012. évi adatok alapján, a 7% a figyelembe vett kamatrés.

Az alkalmazott feltételezés szerint a rövid lejáratú hitelek felvétele az adott év végén történik, emiatt az adósságszolgálat a következő éveket terheli. A tőketörlesztés és a kamatfizetés fenti kondíciók alapján történő meghatározásához az MS Excel beépített pénzügyi függvényeit alkalmaztuk:

· Tőketörlesztés:
PRÉSZLET

· Kamatfizetés:
RRÉSZLET

A projekt pénzügyi fenntarthatósága biztosításának másik módja lehet, ha a több eszköz egy időben tervezett nagy összegű pótlása nem egyszerre, egy év alatt, hanem több éven keresztül kerül megvalósításra. A gyakorlatban erre valószínűleg lehetőség lesz, de a konkrét ütemezhetőség csak az eszközök jövőbeni tényleges elhasználódása függvényében alakítható ki.

49. táblázat: Projekt pénzügyi fenntarthatósága

[image: image20.emf]Megnevezés 1. év 2. év. 3. év 4. év 12. év 22. év 30. év

eFt 2013 2014 2015 2016 2024 2034 2042

1. Pénzügyi beruházási költség  27 400 1 567 047 0 0 0 0 0

2. Pénzügyi üzemeltetési és karbantartási 

költség

0 -35 181 -73 393 -74 435 -74 435 -74 435 -74 435

3. Pénzügyi pótlási költség 0 -26 623 -16 300 -50 529 1 262 682 1 262 682 19 600

4. Hiteltörlesztés 0 0 0 0 0 0 42 285

5. Hitel kamatának törlesztése 0 0 0 0 0 0 17 105

6. Kiadási pénzáram 1+2+3+4+5 27 4001 505 243 -89 693-124 9641 188 247 1 188 247 4 555

7. Pénzügyi bevétel 0 0 176 -819 -819 -819 -819

8. EU támogatás 20 965 1 199 019 0 0 0 0 0

9. Nemzeti hozzájárulás (10+11) 6 435 368 028 0 0 215 000 645 000 0

10. Központi költségvetés hozzájárulása 3 700 211 592 0 0 0 0 0

11. Saját forrás (12+13) 2 735 156 436 0 0 215 000 645 000 0

12. Önerő (készpénz, munkaerő hozzájárulás) 2 735 156 436 0 0 0 0 0

13. Idegen forrás (14+15) 0 0 0 0 215 000 645 000 0

14. Hitel 0 0 0 0 215 000 645 000 0

15. Egyéb idegen forrás 0 0 0 0 0 0 0

16. Pénzügyi maradványérték 0 0 0 0 0 0 0

17. Bevételi pénzáram 7+8+9+16 27 4001 567 047 176 -819 214 181 644 181 -819

18. Nettó összes pénzügyi pénzáram 17-
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0 61 804 89 869 124 145 -974 066 -544 066 -5 374

19. Nettó halmozott pénzügyi pénzáram 0 61 804 151 673 275 817 901 7 831 73 438


Mivel áthidaló hitel felvétele nélkül a projekt pénzügyi fenntarthatósága a fejlesztési különbözet alapján nem lenne biztosítható (a nettó halmozott pénzáram több évben negatív lenne), a pénzügyi fenntarthatóságot a teljes rendszerre is megvizsgáltuk, mégpedig 6% be nem hajtható követelés keletkezése mellett (a be nem hajtható követelésekre vonatkozó historikus adatok a 3.1.5. fejezetben láthatók). (Megjegyzés: A 2013.01.02-től hatályos hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 52. § (1) alapján a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás igénybevételéért az ingatlantulajdonost terhelő díjhátralék és az azzal összefüggésben megállapított késedelmi kamat, valamint a behajtás egyéb költségei adók módjára behajtandó köztartozásnak minősülnek, továbbá a díjhátralék adók módjára történő behajtását a Nemzeti Adó- és Vámhivatal végzi. Véleményünk szerint ezek a rendelkezések a jövőben jelentősen csökkenthetik a be nem hajtható követelések arányát a hulladék közszolgáltatás területén.)

A számítások alapján a teljes rendszer pénzügyi fenntarthatósága biztosított, mert a nettó halmozott pénzáram egyik évben sem negatív. A pótlások megvalósításához nincs szükség áthidaló hitelek felvételére sem.

6.2.5.3.-2. táblázat: Projekt pénzügyi fenntarthatósága be nem hajtható követelések esetén – teljes rendszer

(a teljes táblázat a 42. mellékletben található)

[image: image21.emf]Megnevezés 1. év 2. év. 3. év 4. év 12. év 22. év 30. év

eFt 2013 2014 2015 2016 2024 2034 2042

1. Pénzügyi beruházási költség  27 400 1 567 047 0 0 0 0 0

2. Pénzügyi üzemeltetési és karbantartási 

költség

2 883 806 3 071 920 3 295 299 3 408 194 3 408 194 3 408 194 3 408 194

3. Pénzügyi pótlási költség 0 0 0 0 2 428 650 2 387 357 135 352

4. Hiteltörlesztés 0 0 0 0 0 0 0

5. Hitel kamatának törlesztése 0 0 0 0 0 0 0

6. Kiadási pénzáram 1+2+3+4+5 2 911 2064 638 9673 295 2993 408 194 5 836 843 5 795 5503 543 546

7. Pénzügyi bevétel 3 096 736 2 940 283 3 786 624 3 893 980 3 921 465 3 948 951 3 962 693

8. EU támogatás 20 965 1 199 019 0 0 0 0 0

9. Nemzeti hozzájárulás (10+11) 6 435 368 028 0 0 0 0 0

10. Központi költségvetés hozzájárulása 3 700 211 592 0 0 0 0 0

11. Saját forrás (12+13) 2 735 156 436 0 0 0 0 0

12. Önerő (készpénz, munkaerő hozzájárulás) 2 735 156 436 0 0 0 0 0

13. Idegen forrás (14+15) 0 0 0 0 0 0 0

14. Hitel 0 0 0 0 0 0 0

15. Egyéb idegen forrás 0 0 0 0 0 0 0

16. Pénzügyi maradványérték 0 0 0 0 0 0 0

17. Bevételi pénzáram 7+8+9+16 3 124 1364 507 3303 786 6243 893 980 3 921 465 3 948 9513 962 693

18. Nettó összes pénzügyi pénzáram 17-

6

212 930 -131 637 491 325 485 786-1 915 378-1 846 600 419 148

19. Nettó halmozott pénzügyi pénzáram 212 930 81 293 572 6181 058 404 1 120 690 1 685 8484 627 418

7. Pénzügyi bevétel 3 286 953 3 120 488 3 986 705 4 100 741 4 129 981 4 159 221 4 173 841

7.1 Szolgáltatási díjbevétel 3 170 275 3 003 420 3 334 685 3 446 029 3 475 269 3 504 509 3 519 129

7.2 Értékesítési bevétel 116 678 117 068 652 020 654 712 654 712 654 712 654 712

7.a. Be nem hajtható követelések: 6% 190 216 180 205 200 081 206 762 208 516 210 271 211 148

7'. Pénzügyi bevétel be nem hajtható köv. után 3 096 736 2 940 283 3 786 624 3 893 980 3 921 465 3 948 951 3 962 693


6.3 Közgazdasági költség-haszon elemzés

A költség-haszon elemzés – túllépve a pénzügyi elemzés keretein – a projekt hozzájárulását vizsgálja a régió vagy az ország jólétéhez. Célja annak megállapítása, hogy a projektet érdemes-e megvalósítani a társadalom szempontjából. Ennek érdekében a projektek pénzügyi költségeit és hasznait társadalmi értékükön kell figyelembe venni, és számításba kell venni az összes olyan költséget/kárt, illetve haszon elemet, melyek a pénzügyi elemzésben nem szerepeltek, de a társadalmat érintik.

A költség-haszon elemzés során a pénzügyi költségeken és hasznokon a következő korrekciókat kell elvégezni:

· Fiskális korrekciók (adók/támogatások és egyéb transzferek kiigazításai).
E fázis célja a pénzügyi költségek és bevételek megtisztítása a transzferektől, azon elemektől, melyek nem jelentenek valós társadalmi költséget, vagy hasznot, csak a társadalom egyes csoportjai közti pénzmozgást.

· Piaci árak átalakítása elszámolási árakká, hogy a társadalmi költségeket és hasznokat is tartalmazzák.
Tökéletlen piacok esetén a piaci árak nem értékelik megfelelően az erőforrásokat, nem fejezik ki azok társadalmi költségét, vagy hasznát. Egyes erőforrásoknak nincs is piaca. E fázis célja meghatározni a projekt valós társadalmi költségeit és hasznait, a piaci árról elszámolási árra való átalakítással.

· Külső-gazdasági hatások kiigazításai (externális korrekciók).

E fázis a célja, meghatározni azokat a külső hasznokat vagy külső költségeket, melyeket a pénzügyi elemzés nem vesz figyelembe (pl. a környezeti hatásokból származó költségek és hasznok). Számos nagy projekt, különösen az infrastruktúra területén lévők, előnyösek lehetnek olyanok részére is, akik a projekt által generált társadalmi bevétel közvetlen ráfordítását végzők körén kívül állnak.

Lehetőség szerint a külső gazdasági hatásokhoz pénzügyi értéket kell társítani. Ha ez nem lehetséges azokat nem pénzügyi mutatókkal kell mennyiségileg meghatározni.

Bizonyos esetekben a külső költségek és hasznok felmérése nehézségekbe ütközik annak ellenére, hogy azok egyszerűen azonosíthatók. Ökológiai károk származhatnak egy projektből, melynek hatásai más tényezőkkel együtt hosszú távon fejtik ki hatásukat és ezért mennyiségileg nehezen határozhatók meg és értékelhetők.

Minimum követelmény a mennyiségileg nem meghatározható külső gazdasági hatások felsorolása, hogy a döntéshozó több elem alapján hozhassa meg a döntését, mérlegelve a mennyiségileg meghatározható elemeket, melyeket a gazdasági megtérülés fejez ki, a mennyiségileg nem meghatározhatókkal szemben.

Az elemzés keretében a pénzügyi modellel összekapcsolt gazdasági modell készül a beruházás és a működtetés éveire. A modellszámítások változatlan áron történnek. A modellben kerülnek elvégzésre a szükséges korrekciók, és nagy hangsúlyt kell fektetni az externális hatások pénzben történő számszerűsítésére.

A modellben kiszámításra kerülnek a tervezett beavatkozások gazdasági mutatói (gazdasági nettó jelenérték – ENPV, gazdasági megtérülési ráta – ERR, gazdasági haszon-költség arány – EBCR). A számítások során 5,5% diszkontrátát alkalmaztunk.

A számított gazdasági mutatókra (ENPV, ERR) érzékenység vizsgálat is készül.

A tervezett beavatkozások jellegéből adódóan elképzelhető, hogy egyes esetekben nagyon nehéz, vagy lehetetlen a beavatkozások externális hatásainak pénzben való kifejezése, ezért a projekt(ek) gazdasági nettó jelenértéke (ENPV) negatív lesz, vagy a költség-haszon elemzés elvégzése nehézségekbe ütközhet, esetleg nem is lesz kivitelezhető.

Amennyiben a pénzben kifejezett hasznok mellett az adott beavatkozás gazdasági nettó jelenértéke negatív, de vannak olyan hasznok, melyeket nem lehetett pénzben kifejezni, akkor a projekt megvalósításra érdemességének alátámasztása érdekében a pénzben nem kifejezhető hasznokat fizikai jellemzőkkel mennyiségileg kell kifejezni.

Amennyiben a tervezett beavatkozás(ok) hatásai pénzben nem fejezhetők ki, tehát költség-haszon elemzéssel nem értékelhető(k), a beavatkozás(ok) más projektekkel történő összevethetősége érdekében a hatásokat fizikai jellemzőkkel mennyiségileg kell kifejezni, a mennyiségileg kifejezett hatások és a diszkontált gazdasági költségek hányadosaként pedig költséghatékonysági mutatókat kell képezni. A mennyiségileg sem kifejezhető hatásokat részletesen ismertetni kell.
6.3.1 A projekt közgazdasági költségeinek becslése

Költségvetési (fiskális) kiigazítások

A projekt esetében fiskálisan kiigazítandó pénzügyi költségek és bevételek nincsenek, mert a pénzügyi adatok nem tartalmaznak ÁFA-t.

A projekt esetében fiskálisan kiigazítandó támogatások nincsenek.

Piaci árról való áttérés elszámoló árra

Ár korrekciók nem kerültek alkalmazásra. Magyarország az EU tagállama, és külkereskedelme fő részét a tagállamokkal folytatja. Az alkalmazott feltételezés szerint a piaci torzulások nem jelentősek az országban, ezért a piaci árak megfelelően jó becslései a gazdasági áraknak.

Közgazdasági költségek összegzése

A projekt fejlesztési különbözete közgazdasági költségeinek összegzését az alábbi táblázat tartalmazza.

50. táblázat: A közgazdasági költségek becslésének eredményei

(a teljes táblázat a 42. mellékletben található)

[image: image22.emf]eFt Jelenérték 1. év 2. év 3. év 12. év 16. év 17. év 22. év 30. év

2013 2014 2015 2024 2028 2029 2034 2042

1. Beruházási költség 1 433 888  27 400 1 567 047 0 0 0 0 0 0

2. Üzemeltetési és karbantartási költség -975 105  0 -35 181 -73 393 -74 435 -74 435 -74 435 -74 435 -74 435

3. Pótlási költség 815 766  0 -26 623 -16 300 1 262 682 19 600 9 000 1 262 682 19 600

4. Működési költség összesen (2+3) -159 338  0 -61 804 -89 693 1 188 247 -54 835 -65 435 1 188 247 -54 835

5. Maradványérték 5 485  0 0 0 0 0 0 0 27 338

6. Összes költség (1+4-5) 1 269 065  27 4001 505 243 -89 6931 188 247 -54 835 -65 4351 188 247 -82 173


6.3.2 A projekt hasznainak becslése

A tervezett projekt, mint jellemzően az infrastrukturális fejlesztések, nagy számú közvetett gazdasági, társadalmi hatással jár. Az ilyen beruházások esetében gyakran ezek a hatások tekinthetők a fejlesztés szempontjából döntőnek, ezért a hatások részletes számbavétele kiemelt fontosságú.

Előfordulhat, hogy egyes hatások értéke nem, vagy csak nagy nehézségek árán fejezhető ki pénzben, azaz a hatás nem számszerűsíthető. Ezt az elemzésben meg kell indokolni, és a hatást legalább kvalitatív módon jellemezni kell.

6.3.2.1 Használónál jelentkező hasznok becslése

A használónál jelentkező számszerűsíthető hasznok nincsenek. ilyen hasznok beépítését a hazai és az EU útmutatók a hulladékgazdálkodási projektek esetében alapvetően nem támogatják.

6.3.2.2 Az externális hasznok becslése

A projekt megvalósításával járó legfontosabb externális hatások a következők:

Haszonnal járó, kedvező környezeti hatások:

a) Területhasználat csökkenés

b) Nyersanyag megtakarítás a hulladék hasznosításával.

c) Üvegházhatású gázok kibocsátásának csökkenése.

d) Útfelújítási költségek csökkenése

e) Komposzt előállítás, felhasználás hasznai.

f) Gazdaság és területfejlesztési hatások.

Megjegyzés: A KHE Útmutató alapján az alábbi hatások is felmerülhetnek: élővilágra gyakorolt hatás, tájképre gyakorolt hatás, közegészségügyi hatás. Ezek azonban a projekt esetében nem jellemzők, mivel a projektterületen már jelenleg is rendezett hulladékkezelés (lerakás) folyik, valamint a projektnek nem része hulladéklerakók rekultivációja.

Kedvezőtlen hatások:

a) Az építési időszak alatt bizonyos lakott területeket érintő útszakaszokon megnő a teherjármű forgalom, és ez károsíthatja az épületeket, az út állapotát, valamint levegőszennyezéssel és zajterheléssel érintheti a lakosságot is.

Megbízható naturális alapadatok hiányában fenti hatások közül csak a nyersanyag megtakarítás és az üvegházhatású gázok kibocsátásának csökkenése számszerűsítése volt lehetséges. A vonatkozó útmutatók követelményei szerint a többi hatás kvalitatív jellemzése történik meg.

Kedvező hatások, hasznok

a)
Területhasználat csökkenés

A keletkező hulladék egy részét a projekt eredményeként nem helyezik el települési szilárdhulladék-lerakón, azonban a mennyiség elhanyagolható (évi 336 tonna), mely így a meglévő települési szilárdhulladék-lerakó kapacitására nincs érdemi hatással, ezért a hatás nem került számszerűsítésre.

b)
Nyersanyag megtakarítás a hulladék hasznosításával

Az összegyűjtött hulladék jelentős része másodlagos nyersanyagként hasznosításra kerül. Az újra hasznosított anyagok csökkentik az elsődleges nyersanyagok, a természeti erőforrások felhasználását, és a szennyezőanyag kibocsátást.

Az elsődleges nyersanyagok megtakarításának haszna azok szűkössége miatti értékből adódik. A haszon a megtakarított elsődleges nyersanyagok mennyisége és azok „eszmei értéke” szorzataként számszerűsíthető.

Jelen vizsgálat keretében az értékesítésre kerülő másodnyersanyagok közül csak a papírhulladékból, üveghulladékból és alumíniumhulladékból keletkező hasznokat lehetett számszerűsíteni.

Becslések szerint másodlagos nyersanyagokat használva az egyes területeken anyagfajták, illetve szennyezőanyag kibocsátás szerint a következő csökkenések tapasztalhatók:

6.3.2.2.-1. táblázat

%

	
	Alumínium
	Acél
	Papír
	Üveg

	Energiafogyasztás
	90-97
	47-74
	23-74
	4-32

	Légszennyezés
	95
	85
	74
	20

	Vízszennyezés
	97
	76
	35
	100

	Bányászati hulladék
	100
	97
	-
	80

	Vízfelhasználás
	-
	40
	58
	50


Forrás: Könczey Réka – Nagy Andrea: Zöldköznapi kalauz, 1992.

A projekt működése alatt évi átlagban szelektíven begyűjteni tervezett többlet hasznosítható és hasznosításra átadott hulladék mennyisége a következő:

papír


286 t

üveg


267 t

alumínium

   0 t

Az egyes anyagok tekintetében a számszerűsített megtakarítások értéke 2013-as áron a következő:

6.3.2.2.-2. táblázat: Nyersanyag és energia megtakarítási hasznon a másodlagos nyersanyag 1 tonnájára

	
	Megtakarítás
	Egységár
	Érték

	
	
	
	ezer Ft

	Papír
	
	
	

	
	2,75 tonna
	23400 Ft/t
	64,4

	
	500 kWh villamos energia
	24,9 Ft/kWh
	12,5

	
	10 GJ földgáz
	3090 Ft/GJ
	30,9

	
	40 m3 víz
	285 Ft/m3
	11,4

	összesen
	
	
	119,1

	Üveg 
	
	
	

	
	9 KWh villamos energia
	24,9 Ft/kWh
	0,23

	
	0.15 m3 víz
	285 Ft/m3
	0,04

	összesen
	
	
	0,27

	Alumínium
	
	
	

	
	13500 KWh villamos energia
	24,9 Ft/kWh
	336,2


Az egyes hasznosítható hulladékok esetében számszerűsített haszon az egy tonnára számolt érték és a hasznosítható hulladékok mennyisége szorzata, mely 2014-2042 között minden egyes évben felmerül. A kettős figyelembe vétel elkerülése érdekében a számított haszonból levonásra került az adott anyagfajta esetében elért értékesítési bevétel.

A vizsgált időszakban a papír esetében faanyag, villamos energia és víz megtakarításból kb. 373 MFt jelenértékű haszon, az üveg esetében pedig villamos energia és víz megtakarításból kb. 1 MFt jelenértékű haszon jelenértékű haszon keletkezik.. Az összes számított jelenértékű haszon kb. 374 MFt.

c)
Üvegházhatású gázok kibocsátásának csökkenése

Üvegházhatású gáz kibocsátás csökkenés két tételből adódik a projekt eredményeképpen: egyrészt a lerakott hulladékmennyiség csökkenéséből, másrészt a gyűjtőjárat optimalizációból kifolyólag.

A lerakott hulladék bomlása üvegházhatású gázok kibocsátásával jár. A hulladék lerakás mérséklésével a projekt hozzájárul az üvegházhatású gázok kibocsátásának csökkentéséhez. A haszon számszerűsítése a JASPERS szakértői által készített alábbi dokumentum alapján történt: Guidelines for the Cost-Benefit Analysis of Waste Management Projects (version: June 2008).

A haszon számszerűsítésének alapadatai a következők voltak:

6.3.2.2.-3. táblázat

	
	
	

	Lerakott hulladékmennyiség csökkenése
	336 t/év
	A projekt megvalósulása esetén és a projekt nélküli esetben lerakott hulladékmennyiség különbsége. (A táblázatban megadott adat évi átlag, a számításokban a tényleges éves értékek szerepelnek.)

	CO2 egyenértékű emisszió limitált depóniagázgyűjtésű lerakó esetében
	833 kg CO2/tonna
	A JASPERS tanulmányban javasolt érték.

	CO2 egyenértékű emisszió fajlagos értéke
	25-45 EUR/tonna
	A JASPERS tanulmányban javasolt érték. A 25 EUR a 2010. évre javasolt, azután évi 1 EUR emelés történik 2030-ig


A számszerűsített haszon a le nem rakott hulladék mennyisége, a CO2 egyenértékű emisszió fajlagos mennyisége, valamint a CO2 egyenértékű emisszió fajlagos értéke szorzata, mely 2014-2042 között minden egyes évben felmerül. 

A projektben megvalósított útvonaloptimalizáció eredményeképpen csökken a gyűjtőjárművek által megtett kilométerek száma és ezáltal a fogyasztott üzemanyag mennyisége. A haszon számszerűsítése szakirodalmi adatok és a JASPERS szakértői által készített alábbi dokumentum alapján történt: Guidelines for the Cost-Benefit Analysis of Waste Management Projects (version: June 2008).

A haszon számszerűsítésének alapadatai a következők voltak:

6.3.2.2.-4. táblázat

	
	
	

	Üzemanyag megtakarítás
	81.468 l/év
	A projekt megvalósulása esetén és a projekt nélküli esetben elhasznált üzemanyag mennyiség különbsége. (A táblázatban megadott adat évi átlag, a számításokban a tényleges éves értékek szerepelnek.)

	CO2 kibocsátási tényező
	74,07 tCO2/TJ
	Dízel üzemanyag

	Fűtőérték
	43,5 MJ/kg
	Dízel üzemanyag

	Sűrűség
	860 kg/m3
	Dízel üzemanyag

	CO2 egyenértékű emisszió fajlagos értéke
	25-45 EUR/tonna
	A JASPERS tanulmányban javasolt érték. A 25 EUR a 2010. évre javasolt, azután évi 1 EUR emelés történik 2030-ig


A számszerűsített haszon az el nem fogyasztott üzemanyag mennyisége tonnára átszámítva, a CO2 egyenértékű emisszió fajlagos mennyisége, valamint a CO2 egyenértékű emisszió fajlagos értéke szorzata, mely 2014-2042 között minden egyes évben felmerül

A hulladéklerakás csökkenéséből és az üzemanyag megtakarításból adódó összes haszon jelenértéke kb. 75 MFt.

d)
Útfelújítás költségeinek csökkenése 

A projektben megvalósított útvonaloptimalizáció eredményeképpen a gyűjtőjárművek által megtett kilométerek száma és ezáltal az útburkolat terhelése valamint annak felújítási költségei csökkenek. 

A haszon számszerűsítésének alapadatai a következők voltak:

6.3.2.2.-5. táblázat

[image: image23.emf]Önkormányzati kezelésű belterületi utak hossza 468km

 Ebből pormentes burkolatú utak aránya 78%

 Burkolat nélküli utak aránya 22%

Pormentes burkolatú utak hossza 365km

Útfelújítás 3,5 m szélességben teljes pályaszerkezetben 85 000Ft/m

Útfelújíás költsége 31 028 400eFt

Útfelújítás esedékessége projekt nélküli esetben 20év

Útfelújítás esedékessége projekt megvalósulásával 21év


Mivel a csökkenő útterhelés hatására az útfelújítás várhatóan 1 évvel kitolódik, így az egy évre eső útfelújítás költsége csökken. A vizsgált időszak alatt az összes számított jelenértékű haszon kb. 970 MFt.

e)
Komposzt előállítás, felhasználás hasznai

A projekt keretében kismértékben növekszik a házi komposztálás mértéke. A komposzt felhasználásával természetes módon pótolható a talaj, termőföld tápanyagtartalma, ezáltal csökkenthető a műtrágya felhasználás. A projekt külső hasznaként a műtrágya felhasználás, ezáltal gyártás csökkenésén keresztül a műtrágyatermelésből származó környezetszennyezés, környezeti károk csökkenése jelentkezik. Mivel nem ismertek a műtrágyagyártás környezetszennyezési jellemzői, ezért a hatás értéke pénzben nem fejezhető ki.

A komposzt előállítása segíti a biogazdálkodás, mint természetközelibb agrárgazdálkodás szélesebb körű alkalmazhatóságát. A hatás értéke nem számszerűsíthető.

f)
Gazdaság és területfejlesztési hatások

A projekt megvalósítása kedvező gazdaság és területfejlesztési hatásokkal rendelkezik/rendelkezhet. A hatások értéke nem számszerűsíthető.

6.3.2.3 A hasznok összegzése

A fenti haszonelemenkénti számítások részeredményeit az alábbi táblázat összegzi.

51. táblázat: A hasznok összegzése (Ft)

[image: image24.emf]eFt Jelenérték 1. év 2. év 3. év 4. év 8. év 13. év 18. év 30. év

2013 2014 2015 2016 2020 2025 2030 2042

1. Nyersanyag megtakarítás a 

hulladék hasznosításával

373 769  0 0 29 318 29 470 29 470 29 470 29 470 29 470

2. Üvegházhatású gázok 

kibocsátásának csökkenése

75 323  0 500 4 579 4 739 5 350 6 114 6 878 6 878

3. Útfelújítási költségek 

csökkenése

970 498  0 36 939 73 877 73 877 73 877 73 877 73 877 73 877

Összes haszon 1 419 590  0 37 438 107 774 108 086 108 697 109 461 110 226 110 226


6.3.3 Közgazdasági teljesítménymutatók

A projekt teljes költség haszon elemzésében a költségek között a beruházási és pótlási költségek, valamint a működési és fenntartási költségek, a hasznok között az értékesítési bevételek, a projekt maradványértéke és a külső hasznok szerepelnek.

A számítások során fiskális kiigazítások nem voltak szükségesek, mert a pénzügyi adatok sem tartalmaztak ÁFA-t. Árkorrekciók nem kerültek alkalmazásra, mert a piaci torzulások csekély volta miatt a piaci árak megfelelően mutatják a társadalmi költséget.

A projekt külső gazdasági hasznainak egy része a rendelkezésre álló információk alapján nem számszerűsíthető. A lerakási járulék területén elért költségcsökkenésnek, valamint az externális hasznok egyenlegének figyelembe vételével azonban még így is lényeges változások történnek a vizsgált gazdasági mutatóknál. A projekt gazdasági nettó jelenértéke (ENPV) az externális kiigazítások után pozitív, kb. 191 millió HUF értékkel, gazdasági megtérülési rátája (ERR) 7,2%. A hasznok és költségek aránya (EBCR) 1,15.

A hatások számbavétele alapján kijelenthető, hogy a projekt megvalósításra érdemes, ezért támogatásra jogosult.

A projekt közgazdasági teljesítménymutatói a következők:

	Belső megtérülési ráta (ERR)
	
	7,2%

	
	
	

	Nettó jelenérték (ENPV)
	
	191 MFt

	
	
	

	Haszon/Költség arány (EBCR)
	
	1,15


A közgazdasági költségek és hasznok egyenlegéből származó pénzáramot, amely a teljesítménymutatók (ENPV, ERR) számításának alapjául szolgált, az alábbi táblázatban látható.

6.3.3.-1. táblázat: A közgazdasági mutatók számítása

(a teljes táblázat a 42. mellékletben található)

[image: image25.emf]Megnevezés 1. év 2. év 3. év 4. év 5. év 6. év 30. év

eFt 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2042

1. Közgazdasági beruházási költség  27 400 1 567 047 0 0 0 0 0

2. Közgazdasági üzemeltetési és fenntartási 

költség

0 -35 181 -73 393 -74 435 -74 435 -74 435 -74 435

3. Közgazdasági pótlási költség 0 -26 623 -16 300 -50 529 0 0 19 600

4. Kiadási pénzáram 1+2+3 27 400 1 505 243 -89 693-124 964 -74 435 -74 435 -54 835

5. Közgazdasági működési  bevétel 0 0 3 192 3 212 3 212 3 212 3 212

6. Gazdasági hasznok 0 37 438 107 774 108 086 108 239 108 391 110 226

7. Bevételi pénzáram 5+6 0 37 438 110 966 111 298 111 451 111 603 113 438

8. Közgazdasági maradványérték 0 0 0 0 0 0 27 338

9. Nettó összes közgazdasági pénzáram 

7+8-4 

-27 400-1 467 805 200 659 236 261 185 885 186 038 195 610

10. Közgazdasági nettó jelenérték

11. Közgazdasági belső megtérülési ráta

ENPV 191 260

ERR 7,19%


6.4 Érzékenység és kockázatelemzés

Az érzékenység és kockázatelemzést az MT útmutató és a KHE Útmutató 5. fejezete alapján végezzük el.

Az érzékenységi vizsgálat és a kockázatelemzés során arra keresünk választ, hogy az alapesetben eszközölt legjobb becsléstől való eltérés, illetve az eltérések bekövetkezésének valószínűsége milyen hatással van a teljesítménymutatók alakulására.

6.4.1 Érzékenységvizsgálat

Az érzékenységi vizsgálat célja a projekt kritikus változóinak és paramétereinek kiválasztása, amelyek változása a legnagyobb hatást gyakorolja az alapesetben kiszámított teljesítmény mutatókra. A változók egy időben változhatnak úgy, hogy más paraméterek nem módosulnak. A KHE Útmutató szerint „kritikus” minden olyan változó, melynek 1% mértékű megváltozása (pozitív vagy negatív értelemben) a teljesítménymutatók 1%, vagy annál nagyobb mértékű változását okozza.

A pénzügyi és közgazdasági elemzés során használt adatok számbavétele, csoportosítása

Az elemzés keretében az alábbi változók vizsgálatát végeztük el:

· beruházási költség,

· pótlási költség,

· működési költség,

· szolgáltatási díjbevétel,

· értékesítési bevétel,

· nyersanyag megtakarítás a hulladék hasznosításával,

· üvegházhatású gázok kibocsátásának csökkenése.

Az egymástól függő változók azonosítása, kizárása

A vizsgált változók egymástól függetlenek.

A változók hatásának elemzése

Az elemzés eredményei az alábbi táblázatban láthatók:

6.4.1.-1. táblázat: Változók rugalmasságának (+1%-os változásának hatása) vizsgálata

	
	ENPV változása
	ERR változása
	FNPV/C

változása
	FRR/C változása

	Beruházási költség
	7,50%
	2,00%
	1,11%
	0,12%

	Pótlási költség
	4,27%
	0,90%
	0,68%
	1,59%

	Működési költség
	5,10%
	1,16%
	0,80%
	1,66%

	Szolgáltatási díjbevétel
	nem releváns
	nem releváns
	0,04%
	0,09%

	Értékesítési bevétel
	0,21%
	0,05%
	0,03%
	0,07%

	Nyersanyag megtakarítás
	1,95%
	0,44%
	nem releváns
	nem releváns

	Üvegházhatású gázok csökkentése
	0,39%
	0,09%
	nem releváns
	nem releváns

	Útfelújítási költségek csökkenése
	5,07%
	1,16%
	nem releváns
	nem releváns


A projekt kritikus változóinak azonosítása

Az érzékenységvizsgálat alapján az ENPV szempontjából az értékesítési bevétel és az üvegházgázok csökkenése kivételével mindegyik változó kritikus, az ERR szempontjából pedig csak a beruházási költség, a működési költség és az útfelújítási költség csökkenése kritikus.

A pénzügyi mutatók szempontjából az FNPV vonatkozásában a beruházási költség, az FRR vonatkozásában pedig a pótlási költség és a működési költség kritikus, azonban ennek nincs lényeges jelentősége, mert a FNPV alapértéke negatív, az FRR alapértéke pedig diszkontráta alatti.

A küszöbértékek számítása

A küszöbértékek alapján megállapítható, hogy az FNPV és az FRR szempontjából a kritikus változók közül egyik sem veszélyezteti lényegesen a projekt mutatóit.

Az ENPV és az ERR szempontjából a küszöbértékek alapján nem valószínűek olyan változások, melyek kedvezőtlen mutatókat (negatív ENPV) okoznának.

6.4.1.-2. táblázat: Kritikus változók küszöbértékeinek vizsgálata

	
	ENPV, ERR
	FNPV, FRR

	Beruházási költség
	113%
	10%

	Pótlási költség
	123%
	<0%

	Működési költség
	80%
	226%

	Szolgáltatási díjbevétel
	nem releváns
	<0%

	Értékesítési bevételek
	<0%
	3100%

	Nyersanyag megtakarítás
	49%
	nem releváns

	Üvegházhatású gázok csökkentése
	<0%
	nem releváns

	Útfelújítási költségek csökkenése
	80%
	nem releváns


6.4.2 Kockázatelemzés

A projekt esetében mennyiségi kockázatelemzés készült.

A kockázatelemzés során normál valószínűségi eloszlást rendeltünk az érzékenységvizsgálatban vizsgált változókhoz, hogy meghatározzuk a legjobb becslés köré az értékek pontos intervallumát.

A végzett kvantitatív elemzés során Monte Carlo szimulációt alkalmaztunk. A módszer alkalmazása során a vizsgált változókhoz ismételten véletlenszerűen értékeket rendelünk előre meghatározott intervallumokon belül, majd a projektre kiszámítjuk a teljesítménymutatókat (jelen esetben ENPV-t), melyeket a kinyert értékek egyes csoportjaiból származtatunk. Elegendő számú mintával megismételve a folyamatot a számítások előre meghatározott konvergenciáját kapjuk, ami a vizsgált teljesítménymutató valószínűségi eloszlásaként értelmezhető.

A beruházások/pótlások és a működési költségek esetében alapvetően a költségnövekedés veszélyét vizsgáltuk (az alapesettől való eltérés határát felfelé nagyobbnak vettük), míg a hasznok esetében a haszoncsökkenés veszélyét (az alapesettől való eltérés határát lefelé nagyobbnak vettük).

A vizsgált változók esetében meghatározott intervallumok a következők voltak:

6.4.2.-1. táblázat: Vizsgált változók szélsőértékei

	Változó
	Az alapesettől való eltérés határa

	
	Lefelé
	Felfelé

	Beruházási és pótlási költség
	-2,50%
	10,00%

	Működési költség
	-5,00%
	10,00%

	Hasznok
	-10,00%
	2,50%


A Monte Carlo szimulációval végzett kockázatelemzés eredményei a következők:

6.4.2.-2. táblázat: Kockázatelemzés eredménye

	
	ENPV, eFt

	Várható érték
	77 309

	Normális szórás
	60 478


Az ENPV várható értéke tehát jelentősen alacsonyabb, mint a költség-haszon elemzés során meghatározott érték, de még mindig jelentősen pozitív: 77 MFt (191 MFt helyett).
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7. A projekt lebonyolítás részletei

7.1 A projekt irányítási struktúrája

7.1.1 A projektgazda bemutatása 
A Társulás neve:

ZALAISPA Hulladékgazdálkodási társulás
A Társulás működési területe:

A Tagönkormányzatok közigazgatási területe.
A Tagönkormányzatok által a Társulásra átruházott önkormányzati feladat-és hatáskörök:
A Tagönkormányzatok a Mötv. 41.§ (4) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján, figyelemmel a Mötv. 42.§-ban foglaltakra, a Mötv. 13.§-ában, valamint a Htv.-ben meghatározott települési szilárd hulladékgazdálkodási feladat-és hatáskörök közül a Társulásra ruházzák át a PREAMBULUM-ban megjelölt célok, és a Projekt sikeres megvalósítása érdekében az alábbi feladat-és hatásköröket:

a) a KEOP pályázat keretében megvalósuló települési szilárdhulladék ártalmatlanítását szolgáló létesítmény létesítése, fejlesztése és működtetése,

b) begyűjtőhelyek (hulladékgyűjtő udvarok, átrakóállomások, gyűjtőpontok), előkezelő és hasznosító (válogató, komposztáló stb.) telepek létesítése és működtetése a Tagönkormányzatok területén,

c) a Tagönkormányzatok közigazgatási területén a települési szilárd hulladék szelektív gyűjtésének, szállításának megszervezése,

d) az ingatlantulajdonos által a közszolgáltató szállítóeszközéhez rendszeresített gyűjtőedényben gyűjtött települési hulladék ingatlantulajdonostól történő átvétele és elszállítása ideértve a háztartásban képződő biohulladék, a vegyes hulladék, illetve az

e) elkülönítetten gyűjtött hulladék elszállítását,

f) a lomtalanítás körébe tartozó nagydarabos hulladék ingatlantulajdonostól történő átvétele és elszállítása,

g) a közszolgáltató által üzemeltetett hulladékgyűjtő ponton, hulladékgyűjtő udvaron vagy átvételi helyen átvett hulladék elszállítása,

h) a közterületen elhagyott hulladék összeszedése, elszállítása, kezelése,

i) a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás körébe tartozó hulladék kezelése,

j) a hulladékgazdálkodási közszolgáltatással érintett hulladékgazdálkodási létesítmény fenntartása, ideértve a Projekt keretében megvalósuló valamennyi létesítményt is,

k) a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás végzésére a jogszabályoknak megfelelő közszolgáltató kiválasztásának/kijelölésének joga,

l) a kiválasztott/kijelölt közszolgáltatóval a jogszabályok rendelkezéseinek megfelelő hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződés megkötése a Tagönkormányzatok javára.
A fenti feladat-és hatáskörök átruházása nem érinti a Tagönkormányzatok 2014. január 1-ig fennálló, hatályos közszolgáltatói szerződéseit, feladat ellátási kötelezettségét. A Társulás az átruházott hatásköröket más szervre nem ruházhatja át. Tagönkormányzatok rögzítik, hogy jelen Társulási Megállapodás jóváhagyásával egyidejűleg a fenti átruházott hatáskörök vonatkozásában a szükséges testületi döntéseket meghozták.

Tagönkormányzatok vállalják, hogy a KEOP pályázat által megkívánt időben a helyi feltételekhez, valamint a KEOP pályázat feltételeihez igazodva önkormányzati rendeleteikben előírják a települési szilárd-hulladék egyes összetevőinek szelektív gyűjtését, közszolgáltatás keretében történő begyűjtését, és meghatározzák az erre vonatkozó részletes szabályokat. Tekintettel arra, hogy a rendeletalkotás a Mötv. 42.§ alapján át nem ruházható hatáskör, ezért a Társulási Tanács javaslatot, ajánlást fogalmaz meg a Tagönkormányzatok számára annak érdekében, hogy a projekt céljaihoz igazodó, egymással összhangban álló rendelet-módosítások kerüljenek elfogadásra.

A Társulás jogállása

A Társulás jogi személyiséggel rendelkező társulás.

A Társulás-elnöke útján kezdeményezi a Társulás Áht. 104.§-a szerinti törzskönyvi nyilvántartásba vételét.
A jogi személyiséggel rendelkező Társulás az alapító Tagkormányzatok által megállapított, valamint a Társulási Tanács 9/2012. (VI.29.) Th.sz. határozatában megjelölt napon, 2012. július 1-jé jön lére.

A jogi személyiséggel rendelkező Társulás létrehozó a Társulási Tanács 9/2012. (VI.29.) Th. sz. határozatával, valamint a Tagkormányzatok minősített többségű határozataival rendelkezett.

A Társulás fölötti törvényességi felügyeletet ellátó szerv: Nógrád Megyei Kormányhivatal. A Társulás a projekt végrehajtása során, mint a KEOP pályázat kedvezményezettje a projekt lebonyolításáért felelős projektgazdaként jár el.
A Társulás szervei:

Szervezeti rendszer:

1. Társulási Tanács

2. Társulási Tanács elnöke, alelnökei

3. Munkaszervezet

4. Projekt Menedzsment Szervezet

Tagönkormányzatok rögzítik, hogy a KEOP pályázattal kapcsolatban projektgazdaként a Társulás jár el. A Társulás eljárása során a mindenkor hatályos közösségi és hazai jogszabályok, a Támogatási Szerződés és a Társulási Megállapodás alapján köteles eljárni. A KEOP pályázattal kapcsolatos nyilatkozatok megtételéhez a 9.1. pontban foglaltak figyelembe vételével a Társulási Tanács határozata szükséges. Halaszthatatlan esetben, amennyiben a Társulási Tanács összehívására már nincs elegendő idő, a nyilatkozatokat az elnök is megteheti, de ebben az esetben a megtett nyilatkozatokat utólagos jóváhagyásra a Társulási Tanács elé köteles terjeszteni legkésőbb a nyilatkozat megtételétől számított 30 napon belül. Olyan nyilatkozatok megtétele, amely alapján közvetlenül a Tagönkormányzatok is jogosulttá/kötelezetté válnak, kizárólag a Tagönkormányzatok előzetesen meghozott határozata alapján tehetők meg.
8.1 A Társulás döntéshozó szerve a Társulási Tanács, mely 51 tagból áll.

8.2 A Társulási Tanács tagjai a Társulásban részt vevő Tagönkormányzatok polgármesterei. A Társulási Tanács ülésén a Tagönkormányzatok jegyzői tanácskozási joggal vehetnek részt.
8.7 A Társulási Tanács a Projekt megvalósításához szükséges operatív feladatok ellátására Projekt Menedzsment Szervezetet működtet, amely ellátja a Projekttel kapcsolatos valamennyi műszaki, jogi feladatokat, továbbá előkészíti a munkaszervezet számára a Projekttel kapcsolatos pénzügyi, gazdasági intézkedéseket.

9. A Társulási Tanács működésére vonatkozó szabályok:

9.1 A Társulási Tanács a döntéseit ülésén, határozattal hozza.

A Társulási Tanács feladat-és hatásköre:

a) a Társulási Tanács elnökének, alelnök(ei)nek a megválasztása, visszahívása,

b) a társulási tagdíj és az egyes tagokra vonatkozó beruházási önrész mértékének megállapítása,

c) a Tagönkormányzatokat terhelő egyéb kötelezettség megállapítása,

d) a Tagönkormányzat kizárása, melyről a Társulási Tanács minősített többséggel dönt,

e) a jelen Társulási Megállapodás módosítása, mely határozat hatálybalépéséhez a Társulásban résztvevő képviselő-testületek mindegyikének minősített többségével hozott döntése szükséges,
f) a Társulás megszűnésének elhatározása, mely határozat a Társulásban résztvevő képviselő-testületek mindegyikének minősített többségével hozott döntésével léphatályba,

g) a Társulás éves munkatervének, költségvetésének elfogadása. A költségvetés első félévi és háromnegyed évi végrehajtásáról szóló tájékoztató, éves végrehajtásáról szóló beszámoló és az éves mérleg elfogadása,

h) a Projekthez kapcsolódó pályázatok beadásáról szóló döntés meghozatala, támogatási szerződések megkötése, módosítása, a műszaki tartalom meghatározása, módosítása,

i) a Tagönkormányzatok között felmerülő esetleges vitás kérdések megtárgyalása, és állásfoglalás kialakítása a közigazgatási és munkaügyi bíróság eljárását megelőzendő,

j) a Társulási Megállapodásban foglalt célok megvalósításának áttekintése, stratégiai célok meghatározása,

k) a Projekt szerinti célkitűzések megvalósulásának, azok időarányos állapotának elemzése és értékelése,

l) a Társulás Szervezeti és Működési Szabályzatának elfogadása,

m) a Társulás vagyona tekintetében, ideértve a gazdasági társaságban történő részesedésszerzés esetét is, gyakorolja a tulajdonost megillető jogokat, és gondoskodik a kötelezettségek teljesítéséről,

n) a Társulási Megállapodás 6. pontjában megjelölt átruházott önkormányzati hatáskörökben hozott döntés,

o) az elnöknek a Társulás működéséről szóló éves beszámolójának elfogadása, el nem fogadás esetén eseti ellenőrző bizottság felállítása, jelentésének elfogadása,

p) a Társuláshoz való csatlakozási szándékát bejelentő helyi önkormányzat kérelmének véleményezése, állásfoglalás a Tagönkormányzatok képviselő-testületei, közgyűlése számára a csatlakozás elfogadásáról, elutasításáról szóló döntéseik meghozatalára,

q) a mindenkor irányadó jogszabályoknak megfelelő, a Htv. 35.§ e.) pont szerinti, ingatlantulajdonost terhelő, miniszteri rendeletben nem szabályozott díjfizetési kötelezettséggel, annak megfizetési rendjével, valamint az esetleges kedvezményekkel

r) kapcsolatos díjképzési-és szabályozási elvek egységes meghatározása a Tagönkormányzatok önkormányzati rendeletei elfogadását, módosítását megelőzően,

s) a Projekthez kapcsolódó közbeszerzési eljárások lefolytatása (ajánlatkérő).

9.2 Az ülést az elnök, akadályoztatása esetén az alelnök(ök), együttes

akadályoztatásuk esetén a korelnök hívja össze és vezeti. Az írásbeli meghívó elküldése

és az ülés napja között legalább 15 napnak (sürgős esetben 8 napnak) kell eltelnie.

11. A Társulás tevékenysége

11.2 A Társulás vállalkozási tevékenységet nem végez.

11.3. A Társulás alaptevékenysége

Szakágazati besorolása:

381100 Nem veszélyes hulladék gyűjtése

A Társulás a Mötv. 13.§ (1) bekezdés 19. pontja, valamint a Htv. 42.§ szerinti közfeladatokat lát el.

Szakfeladatok:

381101 Települési hulladék összetevőinek válogatása, elkülönített begyűjtése, szállítása, átrakása

381102 Egyéb nem veszélyes hulladék összetevőinek válogatása, elkülönített begyűjtése, szállítása, átrakása

381103 Települési hulladék vegyes (ömlesztett) begyűjtése, szállítása, átrakása

381104 Egyéb nem veszélyes hulladék vegyes (ömlesztett) begyűjtése, szállítása, átrakása

381201 Egészségügyi és más fertőzésveszélyes hulladék begyűjtése, szállítása, átrakása

381202 Egyéb veszélyes hulladék begyűjtése, szállítása, átrakása

382101 Települési hulladék kezelése, ártalmatlanítása

382102 Egyéb nem veszélyes hulladék kezelése, ártalmatlanítása

382103 Szennyvíziszap kezelése, ártalmatlanítása

382200 Veszélyes hulladék kezelése, ártalmatlanítása

383100 Használt eszköz bontása

383201 Nem veszélyes hulladék anyagában történő hasznosítása

383202 Nem veszélyes hulladék energiatartalmának hasznosítása

383203 Veszélyes hulladék anyagában történő hasznosítása

383204 Veszélyes hulladék energiatartalmának hasznosítása

841126 Önkormányzatok és társulások általános végrehajtó igazgatási tevékenysége

12. Projekt Menedzsment Szervezet, Munkaszervezet

12.1 A Projekt Menedzsment Szervezet

A Társulási Tanács a Projekt megvalósításához szükséges operatív feladatok ellátása céljából Projekt Menedzsment Szervezetet működtet, melynek összetételére, működésére, feladataira a KEOP pályázatban meghatározottakat kell figyelembe venni. A Projekt Menedzsment Szervezetet, a KEOP pályázat feltételeit figyelembe véve lebonyolított kiválasztási eljárást követően-a Társulási Tanács felhatalmazása alapján- az elnök bízza meg/köti meg a szükséges szerződéseket. A Projekt Menedzsment Szervezet feladata a Társulás feladat-és hatásköreihez igazodik.

13. A Társulás időtartama:

A Társulás határozatlan időre, de legalább a PREAMBULUM-ban megjelölt KEOP pályázat keretében megvalósuló Projekt fenntartási időszakának végéig áll fenn.

14. A Társulás működésének pénzügyi kérdései

14.1 A Társulás működéséhez kapcsolódó költségvetési források:

A Tagönkormányzatok a Társulás működésének forrásait (általános működési költségek) saját költségvetésükből, lakosságszám-arányosan biztosítják társulási tagdíj formájában. Az éves működési célú költségvetési igényekről és az egyes Tagönkormányzatokat terhelő befizetési kötelezettségekről a Társulási Tanács az adott költségvetési év január 15. napjáig határozattal dönt. A határozat alapján a Munkaszervezet haladéktalanul írásban értesíti a Tagönkormányzatokat az adott évi kötelező befizetésekről és annak esedékességéről.

14.2.2 Működtetés

Tagönkormányzatok rögzítik, hogy a Projekt működtetésének forrását a hulladékkezelési közszolgáltatásból származó bevétel biztosítja, ennek érdekében megállapítják, hogy a közszolgáltatásból származó jövedelem fedezetet kell, hogy biztosítson a megvalósuló hulladékgazdálkodási eszközrendszer üzemeltetésére, beleértve annak felújítását, pótlását, rekonstrukcióját is.

Ezzel összefüggésben Tagönkormányzatok rögzítik, hogy a Htv.-ben kapott felhatalmazás alapján, helyi önkormányzati rendeleteikben a települési szilárdhulladék-kezelési közszolgáltatás legmagasabb árát a vonatkozó jogszabályi előírások betartása mellett a Projekt CBA-jával összhangban a Projekt megvalósítási és fenntartási időszaka alatt a 24. pontban meghatározott egységes díjképzési elvek alapján úgy határozzák meg, hogy az maradéktalanul biztosítsa a közszolgáltató által üzemeltetett hulladékgazdálkodási rendszer működtetéséhez, karbantartásához, pótlásához, indokolt fejlesztéséhez szükséges források fedezetét.

14.3 A gazdálkodás általános szabályai

A Társulás az államháztartási jogszabályok alapján elkészített, saját költségvetés alapján gazdálkodik, melyet a Társulási Tanács határozattal fogad el, végrehajtásáról - a 12.2.1. alpont szerinti Munkaszervezet útján - az elnök gondoskodik.

A Társulás bevételeivel és kiadásaival kapcsolatos, államháztartási jogszabályokban meghatározott feladatokat a 12.2.1. alpont szerint a Munkaszervezet látja el. A Társulás pénzeszközeit belföldi hitelintézetnél nyitott számláján kezeli. A Társulás gazdálkodására az Áht., az Ávr., az Sztv., valamint az államháztartás szervezetei beszámolási és könyvvezetési sajátosságairól szóló 249/2000. (XII.24.) Korm. rendelet- továbbiakban: Áhsz.- rendelkezései irányadók.

52. táblázat: Az önerő finanszírozásának bemutatása

	
	
	Tagok neve:
	Pénzügyi hozzájárulás mértéke
	Lakosságszám

	
	
	
	ezer Ft
	%
	fő

	Társulásban részt vevő 
önkormányzatok
	Gesztor önkormányzat
	
	
	
	

	
	Partner/ Projektben

 résztvevő 

önkormányzatok
	280
	
	100
	244731

	
	
	
	0
	0
	244731

	
	
	
	
	
	

	
	Összesen:
	51 db.
	100
	%
	244731

	
	
	
	
	
	

	Mindösszesen:


	51 db.
	100
	%
	244731


7.1.2 A projektmenedzsment szervezet bemutatása
A projektmenedzsmentet a Konzorcium pályáztatással választja ki (Kbt. értékhatár szerinti eljárás). A projektmenedzsment feladata a projektmenedzseri, pénzügyi és műszaki feladatok ellátása. A projektmenedzsment legalább 3 főből áll, egy fő az 53. táblázatban megadott funkciók közül többet is elláthat. Ezen kívül a projektet segítő szolgáltatásokat végző többi külső vállalkozókkal/cégekkel való kapcsolattartás (jogi-, tervezői-, közbeszerzési- és PR feladatokat ellátókkal).
7.1.2-1 sz. ábra




53. táblázat: Projektmenedzsment szervezet

	A projektmenedzsment szervezet neve
	Fő feladatok
	Felelősségi kör
	Képzettség
	Tapasztalat
	Költség

	
	
	
	
	
	(Nettó eFt)

	Menedzsment szervezet vezetője
	A projekt előkészítésének, megvalósításának  zökkenőmentes levezényelése, koordinálása. Segíti és koordinálja a műszaki és pénzügyi ügyintéző munkáját, ezeket összehangolja a menedzseri munkálatokkal. A műszaki munkatárssal együtt felelős a kapcsolattartásért a közreműködő szervezettel, a kedvezményezett egyidejű tájékoztatásával. A jelentéstételi kötelezettség elvégzésének segítése, koordinálása, elküldésének ellenőrzése. A projekt előkészületi és megvalósítási munkáinak teljeskörű felügyelete. Feladata a projekt előkészítéséhez kapcsolódó jogi szolgáltatásokra, közbeszerzési eljárásokra, PR tevékenységekre szerződések megkötése, és a szerződő felekkel való kapcsolattartás. (ezen tevékenységek vállalkozásba lesznek kiadva szerződéssel) Kapcsolattartás, egyeztetés az Önkormányzattal és a támogatóval, egyéb részvevőkkel, Mérnökkel
	 Külső szerződéssel. 1 fő esetenként teljes munkaidőben, döntően részmunkaidőben, a leterheltségtől függően.
	Műszaki, közgazdasági, vagy jogi felsőfokú (egyetemi) képesítéssel
	műszaki beruházásokban legalább 5 év tapasztalat, közbeszerzési és FIDIC szerződéses rendszerek ismerete
	4 000 000

	Műszaki szakértő
	A technológiai javaslatok véleményezése, átadás-átvételi eljárásokban a Megrendelő képviselete, műszaki  tanácsadás. A projektmenedzserrel együtt kapcsolattartás a közreműködő szervezettel. Mérnökkel való kapcsolattartás. A jelentéstételi kötelezettség elvégzésének segítése. A projektmenedzser munkájának segítése, együttműködés vele. Dokumentálás, a dokumentumok kezelése.Kapcsolattartás a pénzügyi ügyintézővel, munkájának segítése. Önkormányzatokkal való eseti kapcsolattartás.
	külső, szerződéssel. A megvalósítás során további szakemberek bevonása indokolt, a tervezőnek kell biztosítania az előkészítés, illetve a mérnöknek a megvalósítás során az előrehaladáshoz igazított munkaintenzitással (részmunkaidőben, eseti alapon vesznek részt a munkában).
	Egyetemi, vagy főiskolai műszaki végzettség
	legalább 5 év hulladékgazdálkodási beruházások területén szerzett lebonyolítási, beruházási, előkészítési, tervezési vagy üzemeltetési tapasztalat
	

	Pénzügyi szakértő
	Pénzügyi feladatok elvégzése, könyvelése. Szerződések és számlák kezelési, nyilvántartási rendszerének megtervezése és kialakítása, alkalmazása. KEOP / EMIR nyilvántartási rendszerek ismerete, alkalmazása.Pénzügyi elszámolások elkészítése, és továbbítása a támogató felé. Források összehangolása. Jelentéstétel készítése. A projektmenedzser munkájának segítése, együttműködés vele. Kapcsolattartás a műszaki ügyintézővel, munkájának segítése. Feladata a projektre vonatkozó speciális jogi telezettségek ellátása,
	Külső szerződéssel. Legalább 1 fő részmunkaidőben.
	Egyetemi, vagy főiskolai közgazdász diploma
	legalább 3 éves beruházás lebonyolítási tapasztalat
	

	Jogi szakértő
	Támogatási és beszállítói szerződések előkészítése, megkötése, módosítása, a projekt előkészítése és megvalósítása során kialakuló jogi jellegű konfliktusok kezelése. 
	Többnyire elegendő az eseti munkavégzés. Általában nem indokolt, hogy külön ezen a területen állandó, teljes munkaidőben foglalkozta​tott jogász legyen.
	Jogi végzettség, ügyvédi szakvizsga
	legalább 3 éves beruházás lebonyolítási tapasztalat
	

	Informatikai szakértő (informatikai fejlesztés esetén)
	Nem releváns, nem kerül előírásra informatikai szakértő alkalmazása
	


7.2 Megvalósíthatóság

7.2.1 Megvalósíthatóság értékelése a tulajdonviszonyok és az egyéb jogviszonyok alapján 

A projekt keretén belül beszerzésre kerülő eszközök a Cikói Hulladékgazdálkodási Pályázó tulajdonába kerülnek, tulajdonviszonnyal kapcsolatos problémák nem merülnek fel. 
7.2.2 Megvalósíthatóság értékelése az előkészítettség alapján

Az eszközök beszerzésére vonatkozó közbeszerzési dokumentációkat az MT 26. mellékleteként csatoljuk.

7.2.3 Kockázatok bemutatása és kockázatkezelési stratégia (a megvalósítás időszakára)

A projekt általános kockázatait alapvetően két szempont szerint lehet osztályozni, a kockázatnak a projekt végrehajtására gyakorolt fontossága és a bekövetkezési valószínűsége alapján.

A kockázat projektre gyakorolt hatását tekintve lehet:

· nagyon fontos;

· fontos;

· nem fontos.

A kockázat bekövetkezési valószínűségét tekintve lehet:

· nagyon magas valószínűségű;

· közepes valószínűségű;

· nem valószínű.

A projekt munkaszakaszai, melyek során a kockázatokat vizsgáltuk:

- 
projekt előkészítés 

- 
megvalósítás 

- 
működtetés

Vizsgált szempontrendszer:

· Műszaki kockázatok

· Jogi szempont

· Társadalmi szempont

· Pénzügyi-gazdasági fenntarthatósági szempont

· Intézményi szempont

A fontosnak és nagyon fontosnak értékelt események kezelését kell elsődlegesen kezelni a projekt megvalósítása szempontjából, ezért ezek kezelésére kell intézkedési tervet kidolgozni. A kockázatok kezelését az alábbi tervekben kell biztosítani:

· projekt minőségbiztosítási terv;

· projekt menedzsment terv;

· projekt monitoring terv;

· közbeszerzési terv;

· műszaki ellenőri terv;

· PR terv;

· belső ellenőrzési terv.

Az egyes eseményekhez kapcsolódó kockázati hatásokat és azok kezelési stratégiáját az alábbi táblázatok mutatják be:

54 a és 54.b táblázat: Kockázatok értékelése és kezelése a megvalósítás során
	Kockázatok
	Hatás mértéke
	Bekövetkezés valószínűsége
	Kockázatkezelési stratégia
	Felelős
	Határidők

	A. Előkészítési fázis
	 
	 
	 
	 
	 

	Műszaki kockázatok
	 
	 
	 
	 
	 

	tervezői, kivitelezői mulasztás
	Nagyon fontos
	Közepes
	A kockázatok áthárítása, például különböző garanciális kötelezettségvállalásokkal, biztosítás, vagy kezességvállalás útján.
	Tervezők, Pályázói (számonkérés), KSz (ellenőrzés, jóváhagyás) 
	Szerződéskor, Előre nem látható eseménynél 15 napon belül

	tervezői, kivitelezői határidőcsúszás
	Nagyon fontos
	Közepes
	A kockázatok áthárítása, például különböző garanciális kötelezettségvállalásokkal, biztosítás, vagy kezességvállalás útján.
	Tervezők, Pályázó (számonkérés), KSz (ellenőrzés, jóváhagyás)
	Szerződéskor, Előre nem látható eseménynél 15 napon belül

	pályázatírói mulasztás
	Nagyon fontos
	Nem valószínű
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján, tartalékképzés a határidőkre és a költségekre.
	Pályázatkészítők,  Pályázó (számonkérés), KSz (ellenőrzés, jóváhagyás)
	Szerződéskor, Előre nem látható eseménynél 15 napon belül

	pályázatírói határidőcsúszás
	Nagyon fontos
	Nem valószínű
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján, tartalékképzés a határidőkre és a költségekre.
	Pályázatkészítők, Pályázó (számonkérés), KSz (ellenőrzés, jóváhagyás)
	Szerződéskor, Előre nem látható eseménynél 15 napon belül

	nem megfelelő tartalmú dokumentációk összeállítása
	Nagyon fontos
	Nem valószínű
	Tartalékképzés a határidőkre és a költségekre
	Pályázatkészítők, Pályázó (számonkérés)
	5 napon belül

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Jogi szempont
	 
	 
	 
	 
	 

	Közbeszerzési folyamatok elhúzódása
	Fontos
	Közepes
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján
	Pályázó,Külső körülmények (Kbt. változás) KSz (ellenőrzés, jóváhagyás)
	10 napon belül

	hatósági engedélyezési folyamatok elhúzódása
	Fontos
	Közepes
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján
	Hatóságok, Tervezők, Pályázó (számonkérés)
	15 napon belül

	jogi szabályozás változása
	Nagyon fontos
	Nem valószínű
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján
	Minden résztvevő (jogszabályok figyelése)
	15 napon belül

	tulajdoni viszonyok rendezetlensége
	Nagyon fontos
	Közepes
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján
	Pályázó, Tag önkormányzatok
	30 napon belül

	Pályázói viták
	Fontos
	Nem valószínű
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján
	Pályázó, Tag önkormányzatok
	60 napon belül

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	tervezői, kivitelezői csődhelyzet 
	Fontos
	Közepes
	A kockázatok áthárítása, például különböző garanciális kötelezettségvállalásokkal, biztosítás, vagy kezességvállalás útján.
	Tervezők, Pályázó (számonkérés)
	30 napon belül

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	jogszabályoknak való nem megfelelés
	Nagyon fontos
	Nem valószínű
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján
	Tervezők, Pályázó (számonkérés)
	30 napon belül

	Társadalmi szempont
	 
	 
	 
	 
	 

	lakossági ellenállás
	Nagyon fontos
	Nem valószínű
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján
	Pályázó,Tag önkormányzatok
	30 napon belül Előre nem látható eseménynél 3 napon belül

	Pénzügyi-gazdasági fenntarthatósági szempont
	 
	 
	 
	 
	 

	a projekt előkészítésére tervezett költségek alulbecslése
	Nagyon fontos
	Közepes
	Tartalékképzés a határidőkre és a költségekre.
	Tervezők, Pályázó (számonkérés)
	Támogatási szerződés megkötéséig

	nem megfelelő erőforrás allokálás
	Fontos
	Nem valószínű
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján.
	Tervezők, Pályázó (számonkérés)
	Támogatási szerződés megkötéséig

	saját erő meglétének hiánya
	Nagyon fontos
	Közepes
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján.
	Pályázó,Tag önkormányzatok
	Támogatási szerződés megkötéséig

	Intézményi szempont
	 
	 
	 
	 
	 

	konfliktushelyzet az érintettek között
	Fontos
	Nem valószínű
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján.
	Pályázó, Tag önkormányzatok
	KEOP pályázat benyújtásáig

	nem megfelelő projektmenedzsment szervezeti működés
	Nagyon fontos
	Közepes
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján.
	Pályázó
	30 napon belül

	B. Megvalósítási fázis
	 
	 
	 
	 
	 

	Műszaki kockázatok
	 
	 
	 
	 
	 

	tervezői, kivitelezői mulasztás
	Nagyon fontos
	Közepes
	A kockázatok áthárítása, például különböző garanciális kötelezettségvállalásokkal, biztosítás, vagy kezességvállalás útján, tartalékképzés a határidőkre és a költségekre.
	Kivitelezők, szállítók
	Szerződéskor,

	 
	 
	 
	 
	FIDIC Mérnök (ellenőrzés) PIU (szervezés, számonkérés)
	Előre nem látható eseménynél 15 napon belül

	tervezői, kivitelezői határidőcsúszás
	Fontos
	Közepes
	A kockázatok áthárítása, például különböző garanciális kötelezettségvállalásokkal, biztosítás, vagy kezességvállalás útján.
	Kivitelezők, szállítók FIDIC Mérnök (ellenőrzés) PIU (szervezés, számonkérés)
	Szerződéskor, Előre nem látható eseménynél 15 napon belül

	nem megfelelő tartalmú dokumentációk összeállítása
	Nagyon fontos
	Nem valószínű
	Tartalékképzés a határidőkre és a költségekre.
	Tervezők, Pályázó (számonkérés)
	15 napon belül

	Jogi szempont
	 
	 
	 
	 
	 

	Közbeszerzési folyamatok elhúzódása
	Fontos
	Közepes
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján.
	HKT szakértők, PIU (szervezés, ellenőrzés) Pályázó (számonkérés)
	15 napon belül

	hatósági engedélyezési folyamatok elhúzódása
	Fontos
	Közepes
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján.
	Hatóságok, Tervezők, kivitelezők Pályázó (számonkérés)
	Szerződéskor, Előre nem látható eseménynél 15 napon belül

	jogi szabályozás változása
	Nagyon fontos
	Nem valószínű
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján.
	Minden résztvevő (jogszabályok figyelése)
	15 napon belül

	tulajdoni viszonyok rendezetlensége
	Nagyon fontos
	Közepes
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján.
	PIU, Pályázó, Tag önkormányzatok
	60 napon belül

	Pályázói viták
	Fontos
	Nem valószínű
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján.
	PIU, Pályázó,
	60 napon belül

	 
	 
	 
	 
	Tag önkormányzatok
	 

	kivitelezői csődhelyzet
	Fontos
	Közepes
	Tartalékképzés a határidőkre és a költségekre.
	Kivitelezők, PIU Pályázó (számonkérés)
	30 napon belül

	jogszabályoknak való nem megfelelés
	Nagyon fontos
	Nem valószínű
	Tartalékképzés a határidőkre és a költségekre, a kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján.
	Kivitelezők, FIDIC Mérnök, PIU, Pályázó (számonkérés)
	30 napon belül

	Társadalmi szempont
	 
	 
	 
	 
	 

	lakossági ellenállás
	Nagyon fontos
	Nem valószínű
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján.
	PIU, Pályázó, Tag önkormányzatok
	Azonnali intézkedés, 5 napon belül rendezés

	Pénzügyi-gazdasági fenntarthatósági szempont
	 
	 
	 
	 
	 

	a projekt kivitelezésére tervezett költségek alulbecslése
	Nagyon fontos
	Közepes
	Tartalékképzés a határidőkre és a költségekre.
	PIU, Pályázó, tervezők
	30 napon belül

	nem megfelelő erőforrás allokálás
	Fontos
	Nem valószínű
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján.
	PIU, Pályázó, Tag önkormányzatok
	Szerződéskor, Előre nem látható eseménynél 30 napon belül

	saját erő meglétének hiánya
	Nagyon fontos
	Közepes
	 
	PIU, Pályázó, Tag önkormányzatok
	30 napon belül

	Intézményi szempont
	 
	 
	 
	 
	 

	konfliktushelyzet az érintettek között megfelelő projektmenedzsment szervezeti működés
	Fontos
	Nem valószínű
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján.
	Pályázó, Tag önkormányzatok
	Azonnali intézkedés, 15 napon belül rendezés

	nem megfelelő erőforrás allokáció
	Fontos
	Nem valószínű
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján.
	PIU, Pályázó, Tag önkormányzatok
	Szerződéskor, Előre nem látható eseménynél 15 napon belül

	nem megfelelő kommunikáció
	Nagyon fontos
	Nem valószínű
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján.
	PIU, Pályázó
	Szerződéskor, Előre nem látható eseménynél 15 napon belül

	nem megfelelő feladat-hatáskör megosztás
	Fontos
	Nem valószínű
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján.
	PIU, Pályázó, Tag önkormányzatok
	Szerződéskor, Előre nem látható eseménynél 15 napon belül

	 a jelentések nem megfelelő elkészítése
	Nagyon fontos
	Közepes
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján.
	PIU, Pályázó
	Szerződéskor, Előre nem látható eseménynél 15 napon belül

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	C. Működési fázis (fenntartás)
	 
	 
	 
	 
	 

	Műszaki kockázatok
	 
	 
	 
	 
	 

	Létesítmények, eszközök meghibásodása
	Nagyon fontos
	Közepes
	Tartalékképzés a határidőkre és a költségekre.
	Kivitelezők, Szállítók Üzemeltető
	Azonnali intézkedés, 30 napon belül rendezés

	Üzemeltetési költségek változása a tervezetthez képest
	Nagyon fontos
	Közepes
	A kockázatok áthárítása, például különböző garanciális kötelezettségvállalásokkal, biztosítás, vagy kezességvállalás útján.
	Kivitelezők, Szállítók Üzemeltető
	Azonnali intézkedés, 30 napon belül rendezés

	a szükséges jelentések el nem készítése
	Nagyon fontos
	Nem valószínű
	A kockázatok áthárítása, például különböző garanciális kötelezettségvállalásokkal, biztosítás, vagy kezességvállalás útján.
	Pályázó, PIU
	30 napon belül

	Jogi szempont
	 
	 
	 
	 
	 

	jogi szabályozás változása
	Nagyon fontos
	Nem valószínű
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján.
	Minden résztvevő (jogszabályok figyelése)
	30 napon belül

	az elidegenítési korlátozás, illetve bevételszerzés tilalmának megszegése
	Nagyon fontos
	Nem valószínű
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján.
	Pályázó, Tag önkormányzatok
	Szerződéskor, Előre nem látható eseménynél 30 napon belül

	Pályázói viták
	Fontos
	Nem valószínű
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján.
	Pályázó, Tag önkormányzatok
	Azonnali intézkedés, 30 napon belül rendezés

	Társadalmi szempont
	 
	 
	 
	 
	 

	Lakossági ellenállás 
	Nagyon fontos
	Nem valószínű
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján.
	Pályázó, Tag önkormányzatok, Üzemeltető
	Azonnali intézkedés, 15 napon belül rendezés

	Pénzügyi-gazdasági fenntarthatósági szempont
	 
	 
	 
	 
	 

	a projekt működésére tervezett költségek alulbecslése
	Nagyon fontos
	Közepes
	Megfelelő díjpolitika alkalmazása
	Pályázó, Üzemeltető
	Szerződéskor, Előre nem látható eseménynél 30 napon belül

	Díjfizetés elmaradása, kintlevőségek
	Nagyon fontos
	Közepes
	A kockázatok áthárítása, például különböző garanciális kötelezettségvállalásokkal, biztosítás, vagy kezességvállalás útján. Üzemeltetési szerződésben rögzítendő kölcsönös biztosítékok az Üzemeltető és a Pályázó, ill. tagönkormányzatok között
	Pályázó
	15 napon belül

	Intézményi szempont
	 
	 
	 
	 
	 

	konfliktushelyzet az érintettek között
	Fontos
	Nem valószínű
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján.
	Pályázó, Tag önkormányzatok, Üzemeltető
	30 napon belül

	Pályázói viták
	Fontos
	Nem valószínű
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján.
	Pályázó, Tag önkormányzatok
	30 napon belül

	nem megfelelő projektmenedzsment szervezeti működés
	 
	 
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján.
	Pályázó, Tag önkormányzatok Üzemeltető
	Szerződéskor, Előre nem látható eseménynél 30 napon belül

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 nem megfelelő erőforrás allokáció
	Fontos
	Nem valószínű
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján.
	Pályázó, Tag önkormányzatok Üzemeltető
	Szerződéskor, Előre nem látható eseménynél 30 napon belül

	 nem megfelelő kommunikáció
	Nagyon fontos
	Nem valószínű
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján.
	Pályázó, Tag önkormányzatok Üzemeltető
	Szerződéskor, Előre nem látható eseménynél 30 napon belül

	nem megfelelő feladat-hatáskör megosztás
	Fontos
	Nem valószínű
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján.
	Pályázó, Tag önkormányzatok Üzemeltető
	Szerződéskor, Előre nem látható eseménynél 30 napon belül

	 a jelentések nem megfelelő elkészítése
	Nagyon fontos
	Közepes
	A kockázat megosztása az érdekeltek között a bizonytalanság befolyásolási képessége alapján.
	Pályázó, Tag önkormányzatok, Üzemeltető
	Szerződéskor, Előre nem látható eseménynél 30 napon belül


7.3 Megvalósításhoz kapcsolódó lebonyolítási tervek

7.3.1 Lebonyolítási ütemterv 
A projekt lebonyolítási ütemtevét a következő gantt diagram mutatja be:
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1 KEOP pályázat elkészítése T T  

2

KEOP pályázatkiválasztási folyamata, támogatási 

szerződés megkötése

SZ

3 Közbeszerzési szakértő, dokumentáció elkészítése SZ T

4 Projekt menedzsment Sz T

5 Kötelező tájékoztatás Sz T

6 Informatika Sz T

7 Szemléletformálás Sz T

8 Eszközbeszerzés Sz T

 Mérföldkő (Sz: szerződéskötés, T: teljesítés, 

TD: Támogatási döntés, TSz: Támogatási 

szerződés)

Közbeszerzés vagy beszerzés

Megvalósítás, tevékenység

Tevékenység megnevezése és sorszáma

2013 2014


55. táblázat: A megvalósítás feladatai, intézkedései
	Projektelem
	Elszámolni kívánt költségtétel
	Feladat
	Feladat kezdete
	Feladat vége
	Elszámolható költség [Ft]

	1
	RMT + CBA
	Megvalósíthatósági tanulmány és költség-haszon elemzés elkészítése
	2013. július
	2013. október
	2 900 000

	2
	Közbeszerzés
	Közbeszerzési dokumentációk elkészítése, közbeszerzések lefolytatása
	2013. július
	2014. július
	3 000 000

	3
	PIU
	Projekt management feladatok ellátása (általános és műszaki) 
	2014. január
	2014. július
	4 000 000

	4
	Kötelező tájékoztatás
	Mindenkori kötelező tájékoztatási feladatok ellátása
	2014. január
	2014. július
	500 000

	5
	Eszközbeszerzés
	Járművek, konténerek, edények, informatikai rendszerek beszerzések
	2014. január
	2014. július
	173 200 000

	6
	Informatika
	Gyűjtő járművekhez kötődő informatikai fejlesztés
	2014. január
	2014. július
	63 050 000

	7
	Szemléletformálás
	Járatoptimalizálási feladatok elvégzése
	2014. január
	2014. július
	13 250 000


7.3.2 Kommunikációs terv

A projektgazda a projekt megvalósítása során köteles a hatályos jogszabályokban meghatározott tájékoztatási és nyilvánossági kötelezettségeknek eleget tenni. A tájékoztatásra és nyilvánosságra vonatkozó követelményeket a Nemzeti Fejlesztési Ügynökség (www.nfu.hu) honlapjáról letölthető „Kedvezményezettek tájékoztatási kötelezettségei” című dokumentum, valamint az „Arculati Kézikönyv” tartalmazza. 

A projektgazda a projekt megvalósítása során a fentiekben hivatkozott „Kedvezményezettek tájékoztatási kötelezettségei” című dokumentumban szereplő I. számú kommunikációs tervet köteles megvalósítani.

A Kötelező tájékoztatási feladatok kidolgozására és megvalósítására összesen 500000 Ft + ÁFA áll rendelkezésre, mely összeg az 56. táblázatban bemutatott kommunikációs vállalások teljesítésére szolgál.

A kommunikációs terv részletes kidolgozásával és megvalósításával közbeszerzés keretében kiválasztott PR szervezet kerül megbízásra.

A projekt megvalósítása a legfontosabb tájékoztatási cél a lakosság tájékoztatása a projektről, annak céljairól, a létrejövő infrastruktúra használatáról és a lakosságot érintő változásokról. Ennek leghatékonyabb módja a sajtóban való megjelenés, médián keresztül, nyomtatott sajtóban, internetes elérhetőség biztosításával. Ezen felül a projektterületen található háztartások részére tájékoztató anyagok készülnek és kerülnek eljuttatásra.
A projektről a megvalósítás során A és D típusú tábla alkalmazására kerül sor.
A projekthez létrehozandó honlapnak a W3C szabvány szerint infokommunikációsan akadálymentesnek kell lennie. 

A projektgazda vállalja, hogy a fejlesztéshez kapcsolódó nyilvános eseményeken, kommunikációjában és viselkedésében esélytudatosságot fejez ki, azaz nem közvetít szegregációt, csökkenti a csoportokra vonatkozó meglévő előítéleteket. Továbbá a KEOP rendezvények szervezésének és körülményeinek környezettudatosságot kell tükrözniük.
56. táblázat: Kommunikációs vállalások
	A projekt előkészítés során használt kommunikációs eszközök
	Igen
	Nem
	Célérték (darab)
	Egységár
	Ár (Nettó Ft)

	Kommunikációs (cselekvési) terv készítése
	x
	 
	1
	15 000
	15 000

	Sajtóesemények szervezése, sajtómegjelenések összegyűjtése; igény esetén projektlátogatás szervezése újságírók számára
	x
	 
	folyamatos
	20 000
	20 000

	Nyomtatott tájékoztatók (brosúrák, szórólapok, stb.) elkészítése és lakossági terjesztése
	x
	 
	900
	40
	36 000

	Internetes honlap készítése, vagy meglévő honlap esetén a projekthez kapcsolódó tájékoztató (esetleg aloldal) létrehozása és folyamatos működtetése, frissítése
	x
	 
	folyamatos
	50 000
	50 000

	Lakossági fórum, közmeghallgatás szervezése
	x
	 
	1
	20 000
	20 000

	A projekt megvalósítása során használt kommunikációs eszközök
	Igen
	Nem
	Célérték (darab)
	Egységár
	Ár (Nettó Ft)

	Sajtóközlemény kiküldése a projekt indításáról és a sajtómegjelenések összegyűjtése
	x
	 
	folyamatos
	15 000
	15 000

	Sajtó nyilvános események szervezése
	x
	 
	1
	50 000
	50 000

	A beruházás helyszínén „A” típusú tábla elkészítése és elhelyezése
	x
	 
	1
	70 000
	70 000

	Fotódokumentáció készítése
	x
	 
	1
	25 000
	25 000

	A projekt megvalósítását követően használt kommunikációs eszközök
	Igen
	Nem 
	Célérték (darab)
	 
	Ár Nettó Ft)

	Sajtó-nyilvános ünnepélyes projektátadó rendezvény szervezése
	x
	 
	1
	15 000
	15 000

	Sajtóközlemény kiküldése a projekt zárásáról és a sajtómegjelenések összegyűjtése
	x
	 
	folyamatos
	23 000
	23 000

	Eredménykommunikációs információs anyagok, kiadványok készítése
	x
	 
	900
	40
	36 000

	TÉRKÉPTÉR feltöltése a projekthez kapcsolódó tartalommal
	x
	 
	1
	55 000
	55 000

	A beruházás helyszínén „D” típusú tábla elkészítése és elhelyezése
	x
	 
	1
	70 000
	70 000


7.3.3 Közbeszerzési/beszerzési terv

57. táblázat: Közbeszerzési/beszerzési terv

	Eljárás tárgya
	Rész-ajánlat
	Eljárás típusa
	Becsült érték

(nettó, e Ft)
	Eljárás tartalma (tevékenységek felsorolása)
	Ütemezés [év, hó]

	
	
	
	
	
	Tender dokumentáció kidolgozása
	Jóváhagyás
	Ajánlati felhívás megjelenése
	Ajánlatok értékelése
	Szerződéskötés

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Zöld beszerzés érdekében az alkalmazni tervezett legfontosabb környezetvédelmi szempontok, beszerzésenként (értékhatártól függetlenül):

7.3.4 Kifizetési ütemterv

58. táblázat: Kifizetési ütemterv – beszállító (nettó, eFt)
58. táblázat: Kifizetési ütemterv - beszállító

	
	szerződés VAGY tevékenység
	2013. év

	
	
	1
	2 
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	Össz.

	1 
	Szerződés/tevékenység 1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Szerződés/tevékenység 2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Részteljesítés 1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Részteljesítés 2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Részteljesítés 3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	szerződés VAGY tevékenység
	2014. év

	
	
	1
	2 
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	Össz.

	1 
	Szerződés/tevékenység 1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Szerződés/tevékenység 2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Részteljesítés 1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Részteljesítés 2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Részteljesítés 3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	3
	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	szerződés VAGY tevékenység
	2015. év

	
	
	1
	2 
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	Össz.

	1 
	Szerződés/tevékenység 1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Szerződés/tevékenység 2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Részteljesítés 1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Részteljesítés 2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Részteljesítés 3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


59. táblázat: Kifizetési ütemterv - támogatás

	
	szerződés VAGY tevékenység
	2013. év

	
	
	1
	2 
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	Össz.

	1 
	Szerződés/tevékenység 1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Szerződés/tevékenység 2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Részteljesítés 1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Részteljesítés 2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Részteljesítés 3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	szerződés VAGY tevékenység
	2014. év

	
	
	1
	2 
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	Össz.

	1 
	Szerződés/tevékenység 1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Szerződés/tevékenység 2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Részteljesítés 1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Részteljesítés 2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Részteljesítés 3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	3
	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	szerződés VAGY tevékenység
	2015. év

	
	
	1
	2 
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	Össz.

	1 
	Szerződés/tevékenység 1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Szerződés/tevékenység 2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Részteljesítés 1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Részteljesítés 2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Részteljesítés 3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Rövidítések

	KEOP
	Környezet és Energia Operatív Program

	KvVM
	Környezetvédelmi és Vízügyi Minisztérium

	MT
	Megvalósíthatósági Tanulmány

	TSZH
	Települési szilárdhulladék

	MBH
	Mechanikai-biológiai hulladékkezelés

	Zalaispa vagy ISPA
	A 2002/HU/16/P/PE/01 kódszámú Nyugat-Balaton hulladékgazdálkodási projekt

	Ht.
	2012. évi CLXXXV. Tv. a hulladékról

	Mt.
	2013. évi CXXV. Tv. a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási tevékenység minősítéséről

	Zalaispa Pályázó
	Önkormányzati Pályázó a Nyugat-balaton és Zala Folyó Medence Nagytérség Települési Szilárd Hulladékai Kezelésének Korszerű Megoldására


2013. augusztus









aláírás
A tanulmány mellékletei
	Mellékletek

	I. Általános mellékletek

	1. Közjegyző által hitelesített aláírási címpéldány a pályázat benyújtására, valamint a támogatási szerződés aláírására és ellenjegyzésére jogosult személyektől.

	2. A meglévő hulladékgazdálkodási rendszerre vonatkozó önkormányzati Pályázói/konzorciumi megállapodás másolati példánya. Amennyiben csak a meglévő rendszer Pályázói megállapodása került módosításra, akkor annak a pályázat benyújtása érdekében készült módosítás előtti utolsó hatályos verzióját kell becsatolni.

	3. Jelen pályázat kapcsán érvényes Pályázói/konzorciumi megállapodás másolati példánya, amennyiben releváns.

	4. 1 milliárd forintot meghaladó támogatással megvalósítandó beruházás esetén a Kulturális Örökségvédelmi Hivatalnak a kulturális örökség védelméről szóló 2001. évi LXIV. törvény szerinti nyilatkozata.

	5. Befogadó nyilatkozatok, melyek igazolják, hogy a hulladékkezelési mód végtermékéről, illetve az egyes technológiai lépcsők (pl. szelektív gyűjtés, MBH) végtermékéről pályázó gondoskodik (hasznosítja, értékesíti vagy ártalmatlanítja). Minimális feltétel a befogadó nyilatkozat megléte termikus hasznosítás és ártalmatlanítás tekintetében.

	6. Amennyiben a projekt területéről olyan hulladékártalmatlanító létesítménybe kívánják a hulladékot szállítani, amely EU támogatás felhasználásával létesült, a befogadó létesítmény tulajdonosának nyilatkozata arról, hogy a beszállított többlet hulladék mennyiség alapján szükség szerint átszámolja a finanszírozási hiányt, a támogatási arányt és a támogatási összeget, és ez alapján vállalja az esetleges támogatás visszafizetési kötelezettséget. 

	7. Amennyiben a projektmenedzsment feladatok ellátásához kapcsolódó költségeket a projektben el kívánják számolni, a szerződés másolati példánya.

	8. MT sablon táblázatait tartalmazó Excel tábla (elektronikusan).

	9. Költségvetési tábla (Excel formátumban).

	II. Pályázói nyilatkozatok

	10. Pályázó nyilatkozata arra vonatkozóan, hogy az intézkedésen kívül részt vesz-e más pályázatban, támogatási konstrukcióban az adott projekthez, illetve projektelemhez kapcsolódóan (önkormányzati Pályázóok esetén az egyes tagönkormányzatok kapcsán is nyilatkozni szükséges).

	11. A pályázó nyilatkozata arra vonatkozóan, hogy kizárólag a pályázati csomagban definiált települési szilárd hulladék kezeléséhez igényel támogatást.

	12. A pályázó nyilatkozata arról, hogy a projekt tartalma összhangban van az aktuális, a projektet érintő hulladékgazdálkodási tervekkel. ISPA/KA és KEOP forrásból korábban fejlesztett hulladékgazdálkodási rendszerek esetén a nyilatkozatot a korábbi fejlesztés vonatkozásában is meg kell tenni.

	13. A pályázó nyilatkozata arra vonatkozóan, hogy 2016 után, a 2016-os évhez képest, a szelektív gyűjtés és a szerves hulladéklerakótól történő eltérítésének aránya a képződő hulladékhoz képest nem romlik.

	14. A pályázó nyilatkozata arra vonatkozóan, hogy vállalja legalább a szelektív gyűjtési rendszerre vonatkozó, a Támogatási Stratégiában, illetve a vonatkozó jogszabályokban foglalt célkitűzések/előírások teljesítését. 

	15. A pályázó nyilatkozata arra vonatkozóan, hogy vállalja legalább a szerves hulladék eltérítésére vonatkozó jogszabályi célkitűzés teljesítését.

	16. A pályázó nyilatkozata arra vonatkozóan, hogy a Támogatható tevékenységek 5. pontjában meghatározott tevékenységek költsége nem haladja meg a projekt elszámolható költségének 25%-át.

	17. A pályázó nyilatkozata arra vonatkozóan, hogy a megelőzési tevékenységek a beruházási költség 5%-ával megegyező összegben betervezésre kerültek.(csak a Pályázati Felhívás B1. pontja szerinti „B” típusú pályázóknál)

	18. A pályázó nyilatkozata arra vonatkozóan, hogy a projekt egyes hulladékgazdálkodási célkitűzésekre vonatkozó költség-hatékonysági mutatói elérik az útmutatóban meghatározott értékeket.

	19. A pályázó nyilatkozata arra vonatkozóan, hogy a projekt egyes hulladékgazdálkodási célkitűzésekre vonatkozó költség-hatékonysági mutatói nem maradnak el a projekt nélküli eset útmutató szerint számított költség-hatékonysági mutatóitól.

	III. Finanszírozáshoz kapcsolódó dokumentumok

	20. Pályázó nyilatkozata arra vonatkozóan, hogy a támogatás elnyerése esetén a projekt megvalósítására kötelezettséget vállal, valamint a megvalósításhoz szükséges önerőt milyen módon kívánja rendelkezésre bocsátani. 

	21. Önrész rendelkezésre állását bizonyító dokumentum az általános pályázati útmutató D1. pontjának megfelelően.

	22. A pályázó nyilatkozata arról, hogy a támogatással létrejött létesítmény működtetésének fedezetét önerőből és/vagy a fenntartó biztosítja:

· Települési önkormányzati pályázó esetén jóváhagyó képviselőtestületi határozat.

· Önkormányzati Pályázóok esetén Pályázói tanács által hozott határozat, illetve azzal egyenértékű dokumentum.

	IV. Üzemeltetőre vonatkozó dokumentumok

	23. Már működő infrastruktúrához szorosan kapcsolódó fejlesztések esetén az üzemeltetővel/közszolgáltatóval (vagy üzemeltetőkkel/közszolgáltatókkal) kötött üzemeltetési, közszolgáltatási és/vagy vagyonkezelési szerződés(ek), továbbá a hasznosítási szerződések másolati példánya (csak elektronikusan).

	24. A Pályázó, továbbá a projektben érintett valamennyi települési önkormányzat képviselő-testületének határozata arról, hogy az általuk az üzemeltetési koncepció alátámasztásához nyújtott, és az MT-ben feltüntetett adatok, információk a valóságnak megfelelnek továbbá az MT-ben bemutatott üzemeltetési koncepciót ismerik.

	25. Az üzemeltetővel kötött megállapodás, amely ha szükséges tartalmazza a saját forrás biztosításának feltételeit.

	V. Egyebek

	26. Az eszközbeszerzések teljes közbeszerzési dokumentációja: a 2011. évi CVIII. törvény szerint kidolgozott ajánlati felhívás és ajánlati dokumentáció (Felhívjuk a figyelmet, hogy amennyiben a pályázó az eszközbeszerzések közbeszerzési dokumentációjának tervezetét a hiánypótlás során sem nyújtja be a KSz részére, úgy a pályázatot a Támogató tartalmi értékelés nélkül bírálja el. Mivel ezen dokumentum hiányában az E. fejezetben található szakmai támogathatósági feltételek nem megítélhetőek, ezért a pályázat elutasítására kerül sor.)

	27. Megvalósulás tervezett földrajzi helyét bemutató térképvázlat, mely tartalmazza a projektterület határait, a tervezett, illetve a meglévő létesítmények helyszíneit

	28. CBA háttérszámítási táblázatok (szerkeszthető, képletezett Excel formátumban)

	29. Tervezői költségbecslés (szerkeszthető Excel formátumban)

	30. A projektmenedzsment szervezet szervezeti ábrája 

	31. Cselekvési ütemterv (Gantt diagram) 

	32. ISPA/KA vagy KEOP támogatási szerződés (amennyiben releváns)
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